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3-ioji vidurinė mokykla įsteigta 1945 m. vasario 1 d.. 3-ioji vidurinė mokykla savo veiklą pradėjo 1945 m. rugsėjo 1 d.. Nuo 1945 m. iki 2005 m. mokykloje mokiniai buvo ugdomi rusų kalba ir veikė kaip tautinių mažumų mokykla. Panevėžio miesto tarybos 2001 m. birželio 7 d. sprendimu Nr. 17-3. 3-ioji vidurinė mokykla reorganizuota į 3-ąją vidurinę mokyklą ir Jaunimo mokyklą. Vykdant Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2004 m. kovo 18 d. sprendimo ,,Dėl darbo grupės švietimo įstaigų tinklo pertvarkos pagrindinėms nuostatoms 2003-2008 metams peržiūrėti siūlymų ir minėtų nuostatų pakeitimo“ Nr.1-14-12 9 punktą ,,Vilties“ (buvusi 3-ioji vidurinė) nuo 2005 m. rugsėjo 1 d. pertvarkyta į mišriąją vidurinę mokyklą. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2005 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. 1-31-5 ,,Dėl 3-iosios vidurinės mokyklos pavadinimo pakeitimo“ 3-ioji vidurinė mokykla pavadinta ,,Vilties“ vidurine mokykla. 2011 m. kovo 31 d. Panevėžio miesto savivaldybės taryba sprendimu Nr. 1-68-29 ,,Dėl ,,Vilties“ vidurinės mokyklos pavadinimo pakeitimo, nuostatų patvirtinimo ir pavedimo ,,Vilties“ pagrindinės mokyklos direktoriui“ ,,Vilties“ vidurinės mokyklos pavadinimas pakeistas į ,,Vilties“ pagrindinė mokykla, patvirtinti ,,Vilties“ pagrindinės mokyklos nuostatai. 

,,Vilties“ pagrindinė mokykla vykdo Lietuvos Valstybės švietimo politiką, pagal mokyklos vidaus audito rezultatus galime konstatuoti, kad yra tenkinami mokinių poreikiai, vykdomas ugdymo planas. Mokiniams sudaromos sąlygos pasirinkti dalykų modulius pagal polinkius ir gebėjimus, nuo 2010 m. rugsėjo 1 d., atsižvelgus į mokytojų ir mokinių tėvų pageidavimus nuo penktos klasės mokiniai per matematikos, lietuvių ir anglų kalbų pamokas ugdomi diferencijuotai. Kasmet analizuojamas ir įvertinamas diferencijavimo tikslingumas ir veiksmingumas. Ypatingas dėmesys skiriamas mokinių saugumo ir sveikatingumo užtikrinimui. Nuo 2010 m. lapkričio 17 d. ,,Vilties“ vidurinė mokykla pripažinta sveikatą stiprinančia mokykla (registracijos pažymėjimo Nr.99). Mokykla, bendradarbiauja su Lietuvos sveikatos universitetu, Panevėžio Kolegija, Panevėžio savivaldybės Visuomenės sveikatos biuru, Panevėžio astmininkų bendrija ,,Hipoksija“, Lietuvos astmos klubų taryba, VŠį ,,Panevėžio Pynimėlis“, ikimokyklinio ugdymo įstaigomis ir kt.. Visiems mokiniams sudarytos sąlygos sportuoti 3 val. per savaitę, vyksta užsiėmimai treniruoklių salytėje, veikia neformalaus ugdymo sporto būreliai, aštuoneri metai komplektuojamos kryptingą meninio ugdymo programą (šokį) įgyvendinančios klasės. Mokiniai dalyvauja ir užima prizines vietas įvairiuose festivaliuose, konkursuose, olimpiadose, sporto varžybose ir kt. mieste, šalyje ir užsienyje.  Vykdomos prevencinės programos, dalyvaujama respublikiniuose konkursuose, akcijose, užimamos prizinės vietas, arba tampama akcijų nugalėtojais. 

Drąsiai galime teigti, kad esame mokykla, gebanti dirbti kaitos sąlygomis, teikti aukštos kokybės ugdymo paslaugas. 

Užtikrindami ugdymo paslaugų kokybę, išnaudojame ir nuolat turtiname mokyklos materialinę bazę. Mokykla nuo 2002 m. finansuojama pagal mokinio krepšelio metodiką. Pagal mokinio krepšelio skaičiavimo metodiką kasmet gerėja mišrios mokyklos aprūpinimas vadovėliais, mokymo priemonėmis, atsiranda platesnės galimybės naudoti IKT, plėsti mokinių pažintinę veiklą, supažindinti su profesijomis, sprendžiami aktualūs mokytojų kvalifikacijos tobulinimo klausimai. Vykdant Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2004 m. kovo 18 d. sprendimo ,,Dėl darbo grupės švietimo įstaigų tinklo pertvarkos pagrindinėms nuostatoms 2003-2008 metams peržiūrėti siūlymų ir minėtų nuostatų pakeitimo“ Nr.1-14-12 9 punktą ,,Vilties“ (buvusi 3-ioji vidurinė) nuo 2005 m. rugsėjo 1 d. pertvarkyta į mišriąją vidurinę mokyklą. Mokykla negali patenkinti visų norinčių ugdytis ,,Vilties“ pagrindinėje mokykloje poreikio, todėl galime konstatuoti, kad po reorganizacijos intensyviai vykdėme savo veiklą ir tapome patraukli mokykla miesto visuomenei.


Mokyklos aplinka finansuojama iš miesto savivaldybės biudžeto. Mokyklos pastatas, įranga eksploatuojami nuo 1964 m., būtina renovacija, kuri leistų taupyti lėšas, skirtas šildymui, santechnikos avarijoms likviduoti. Dėl mokyklos renovacijos teikti projektai ES struktūriniams fondams, tačiau lėšos neskirtos. Savivaldybės biudžeto lėšos neužtikrina normalaus aprūpinimo higienos priemonėmis, būtiniausiais darbo įrankiais, nekalbant apie remonto darbus. Trūksta net mokos fondo  algoms, todėl taupoma darbuotojų sąskaita, pasitelkiant darbuotojus iš darbo biržos. Mokinio krepšeliui finansuoti 2014 m. buvo skirta 2722,7 tūkst. Lt , panaudota 2722,7 tūkst. Lt . Biudžeto (aplinkai) finansuoti 2014 m. buvo skirta 568,3 tūkst. Lt , panaudota 568,1 tūkst. Lt . Specialiųjų lėšų planas 2014 m. buvo 28,1 tūkst. Lt, gauta ir panaudota 25,1 tūkst. Lt  . Liko skolingi nuomininkai už nuomą 3,8 tūkst. Lt .  Deleguotoms funkcijoms (viešiesiems darbams) 2014m. buvo skirta 14,5 tūkst. Lt , panaudota 14,3 tūkst. Lt . Išlaidoms , patirtoms pritaikant informacines sistemas  euro įvedimui: EUR kompensacija 2014m. buvo skirta 0,1 tūkst. Lt , panaudota 0,1 tūkst. Lt . Vaikų socializacijos programai „Pasmalsaukim, sužinokim“ 2014m. skirta 0,5 tūkst. Lt , panaudota 0,5 tūkst. Lt . Pagal miesto infrastruktūros, objektų plėtros, modernizavimo, priežiūros ir investicinių projektų programą šildymo sistemos paprastojo remonto darbams skirta 5,6 tūkst. Lt , panaudota 5,6 tūkst. Lt . Lėšos skirtos mokinių kelionės išlaidų kompensacijoms: gauti asignavimai – 11,5 tūkst. Lt , panaudota 11,5 tūkst. Lt . Nemokamam mokinių maitinimui skirta 81,1 tūkst. Lt , panaudota 81,1 tūkst. Lt . 2% GPM likutis 2014m. pradžiai 56,1 tūkst. Lt , per 2014 m. gauta 2% GPM 29,2 tūkst. Lt , panaudota 30,7 tūkst. Lt , likutis 2014m. pabaigai 54,6 tūkst.Lt . Lėšos gautos pardavus trumpalaikį  likutis 2014 m. pradžiai 0,3 tūkst. Lt , likutis 2014m. pabaigai 0,3 tūkst. Lt . Skirta darbo biržos lėšų viešiesiems darbams 20,4 tūkst. Lt , panaudota 19,7 tūkst. Lt . Gauta parama iš Malinausko įmonės „Varpas“ – 0,5 tūkst.Lt , likutis 2014m. pabaigai 0,5 tūkst.Lt . Gauto iš AB „Panevėžio specialus autotransportas“ akcijos „Rūšiuokime mokyklose 2013“ II vietos piniginio prizo likutis 2014m. pradžiai  – 0,3 tūkst.Lt , likutis 2014m. pabaigai 0,3 tūkst.Lt .

2014 m. „Vilties“ pagrindinė mokykla veiklą organizavo pagal veiklos planą vadovaudamasi mokyklos 2014-2016 m. strateginiu planu bei atliktų vidaus auditų išvadomis ir pasiūlymais. Šiuo planu mokykla įgyvendino valstybinę švietimo politiką, teikė kokybiškas ir efektyvias švietimo paslaugas, tenkino mokinių ugdymo(si) poreikius pradinio, pagrindinio ir neformalaus švietimo srityse. Veiklos planas nustatė metinius mokyklos tikslus bei uždavinius, apibrėžė prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti. Mokyklos veiklos planą įgyvendino „Vilties“ pagrindinės mokyklos administracija, pedagogai, mokykloje dirbantys specialistai, ugdytiniai ir jų tėvai, mokyklos partneriai. 

Įgyvendinant pirmąjį 2014 metų veiklos plano tikslą – plėtoti mišrios mokyklos kultūrą: 1. Puoselėti mokyklos bendruomenės kultūrą. 2. Stiprinti mokyklos perspektyvumą. 3. Užtikrinti mokyklos tvarką ir 4. Plėtoti ir tobulinti mokyklos ryšius – buvo iškelti uždaviniai ir detalizuotos jų įgyvendinimo priemonės. 
Puoselėjant mokyklos bendruomenės kultūrą buvo organizuoti tradiciniai mokyklos ir pilietiškumo ugdymo renginiai, vykdyti pilietinio ir tautinio ugdymo, vasaros poilsio, psichotropinių medžiagų vartojimo ir nusikalstamumo prevencijos projektai, akcijos, Tolerancijos diena. Organizuoti tarptautiniai vaikų tautinių šokių ir dainų festivaliai „Mes nupinsim šokių pynę“ ir „Draugai draugams“. Stebima aktyvi Maironiečių draugijos veikla. Buvo organizuojami visuotiniai ir klasės tėvų susirinkimai, individualūs pokalbiai, organizuota atvirų durų diena. Pavasarį vyko būsimųjų pirmokų tėvų susirinkimas. 8-ųjų klasių mokinių tėvams buvo organizuotas susitikimas su miesto gimnazijų atstovais Rudenį atlikta tėvų (globėjų) anketinė apklausa apie mokyklą ir požiūrį į ją.
Klasės mikroklimatui gerinti mokytojai organizavo klasės valandėles, įvairius renginius, vykdė anketinę apklausą „Penktokų adaptacija“. Įgyvendinant kryptingo meninio ugdymo programą, suformuota pirmokų klasė, tęsiamas kryptingo meninio ugdymo programos įgyvendinimas 5b, 6c ir 7b klasėse. Mokyklos 70-mečio jubiliejui organizuoti suburta komanda, patvirtinta šventės koncepcija ir jos įgyvendinimo planas.

Sėkmingai vykdoma bendruomenės narių skatinimo sistema. Seniūnų taryba inicijavo mokyklos bendruomenės narių apklausą dėl uniformos reikalingumo ir remdamasi teigiamais apklausos rezultatais organizavo uniformų konkursą. 
Mokytojai gerino mokinių mokymosi pasiekimų lygį skatindami mokinius dalyvauti ne tik mokyklos, miesto, bet ir šalies bei tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose ir kituose renginiuose.  Bendradarbiaujant su miesto švietimo įstaigomis, 8-ųjų klasių mokiniams buvo organizuotos išvykos į J.Balčikonio, J.Miltinio ir 5-ąją gimnazijas, profesinio rengimo mokyklas. 

Stiprinant mokyklos perspektyvumą buvo organizuotos edukacinės kelionės, seminarai. Stiprinant mokyklos vaidmenį vietos bendruomenėje, buvo bendradarbiaujama su miesto, šalies socialiniais partneriais. Mokyklos Seniūnų taryba tapo Lietuvos moksleivių sąjungos nare. Tobulinant valdymo demokratiškumą, toliau sėkmingai tęsiama mokyklos savivaldos veikla, įrengtas stendas jos sklaidai. Bendradarbiaujama su Lietuvos edukologijos universitetu, Panevėžio kolegijos Sveikatos, Socialinės priežiūros ir Edukologijos fakultetais, Panevėžio sveikatos biuru, lopšeliais – darželiais  „Kastytis“, „Varpelis“, „Vaivorykštė“, “Pasaka“, „Ramunė“, VPK darbuotojais. Užmegzti ryšiai su muzikine ugdymo studija „Džikum dralum“. 
Apie mokinių pasiekimus mokyklos bendruomenė informuojama mokyklos svetainėje, elektroniniame dienyne, mokyklos stenduose, mokinių leidžiamuose laikraštukuose „Raktas“. Informacija pateikiama ir mokyklos bėgančioje eilutėje, miesto, šalies laikraščiuose, internetinėse svetainėse, televizijoje, internetinėse svetainėse www.jaunimogidas.lt, www.aina.lt, www.panskliautas.lt, www.sekunde.lt. 
Įgyvendinant antrąjį 2014 metų metinio veiklos plano tikslą – užtikrinti ugdymo kokybę ir veiksmingumą, buvo iškelti uždaviniai: užtikrinti ugdymo programų, ugdymo planų ir tvarkaraščių kokybę; gerinti tarpdalykinę integraciją; tobulinti neformalųjį mokinių švietimą tenkinant mokinių poreikius; tobulinti pamokos organizavimą; gerinti mokymo ir gyvenimo ryšį; didinti išmokimo stebėjimo veiksmingumą; skatinti mokymosi motyvaciją; plėsti mokėjimo mokytis kompetencijas; diferencijuoti mokymo ir mokymosi veiklą; tobulinti vertinimą kaip ugdymą; tobulinti vertinimą kaip informavimą.
Visų mokytojų ilgalaikiai teminiai planai (100%) atitiko keliamus reikalavimus. Sudarant ilgalaikius teminius planus, atsižvelgta į konkrečią mokinių grupę. Ugdymo planas atitiko daugumos mokyklos bendruomenės narių poreikius bei mokyklos galimybes. Konsultaciniuose centruose teikiama pagalba gabiems mokiniams ir mokiniams, turintiems mokymosi problemų.

2014 m. 2 mokiniai buvo ugdomi pagal individualų ugdymo planą ir jiems sudarytą individualų pamokų tvarkaraštį, 4 mokiniai ugdomi pagal trišalę sutartį.
Sudarytas mokyklos pamokų tvarkaraštis atitiko mokyklos galimybes ir tenkino daugumos mokinių poreikius. 

Pagal sudarytą 2014 m. mokyklos veiklos stebėsenos grafiką vykdoma priežiūra laikantis bendrų reikalavimų. 

Pradinių klasių mokytojos 100% įgyvendina tarpdalykinę integraciją ugdymo procese. Gerinant tarpdalykinę integraciją mokytojai su mokiniais paruošė ir pateikė 14 dalykinių projektų. 2014 m. buvo teikta paraiška Mokyklų pažangos projektų 2014 metų konkursui, bet finansavimas nebuvo gautas.

Tobulinant neformalųjį švietimą ir siekiant patenkinti mokinių poreikius buvo atlikta 5-7 klasių mokinių apklausa apie mokyklos neformaliojo švietimo pasirinkimą ir konsultacinių centrų veiklą Apklausoje dalyvavo 164 (56%) 5-7 klasių mokiniai. 51% mokinių būrelius lanko mokykloje.

Organizuota 20 atvirų pamokų. 

Pagal sudarytą veiklos stebėsenos grafiką mokyklos administracija aktyviai vykdė pedagoginę priežiūrą. Pamokų stebėjimo tikslas – pamokų organizavimo ir mokinių dalyvavimo joje veiksmingumas. Mokyklos administracija stebėjo 48 pamokas: 3 atviras, 16 atestuojamų mokytojų ir 29 dalykininkų. Administracija pateikė išvadas, kad dauguma stebėtų pamokų tinkamai organizuotos, jose efektyviai išnaudotas laikas, mokiniai veiksmingai dalyvauja pamokose, mokytojai aiškiai formuluoja uždavinius, tinkamai panaudoja metodus ir būdus. 77,1% mokytojų pamokose taiko refleksiją. Pastebėtas ne visai efektyvus laiko panaudojimas, 10,4% mokytojų taiko ne visiškai tinkamus būdus ir metodus įtraukiant mokinius į veiksmingą darbą pamokoje, nebuvo refleksijos pamokose – 12,5%. 

2014 m. organizuota ir vesta respublikinė konferencija „Muzikos mokymas pradinėse klasėse, naujovės ir patirtys“. 
55 (96%) mokytojų dalyvavo įvairiuose PŠC ar kitų organizacijų organizuojamuose seminaruose, konferencijose, mokymuose. 

Mokyklos mokinių mokymosi rezultatai yra nuolat fiksuojami, mokiniai ir jų tėvai informuojami apie pasiekimus, tačiau nėra mokinio individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo bei rezultatų analizavimo sistemos. Pradėtas kiekvieno mokinio pažangos fiksavimas pagal pasirinktą pažangos fiksavimo būdą. 

Pamokos efektyvumui turi įtakos namų darbų skyrimas bei jų atlikimas, mokytojai individualizavo ir diferencijavo namų darbus.
Sėkmingai taikoma „Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka”. Pirmą kartą 4 ir 8 klasėse buvo rašomi NEC organizuojami Standartizuoti testai. Mūsų mokyklos testų rezultatai buvo palyginti su šalies to paties tipo mokyklų rezultatais. Galime konstatuoti, kad mūsų mokyklos visų dalykų standartizuotų testų rezultatų vidurkiai yra aukštesni už šalies vidurkius. 
2014 m. pradinių klasių mokinių pažangumas buvo 98,7%, 5-10 klasių pažangumas – 97,8%.  Bendras 1-10 kl. mokinių pažangumas – 98,2%. Mokinių pažangumas pasiekė mokyklos metinio veiklos plano lūkestį – 97%.

Siekiant geresnio lankomumo, mokytojai sėkmingai laikėsi „Mokinių lankomumo ir praleistų pamokų apskaitos tvarkos” ir veiksmingai ją įgyvendino. 
 Sudarytos galimybės kiekvienam mokiniui mokytis pagal gabumus ir poreikius. Sėkmingai buvo vykdomas 5-okų, 6-okų, 7-ų ir 8-okų diferencijavimas per lietuvių kalbos, matematikos pamokas, pradėtas anglų kalbos diferencijavimas dabartinėse 5 klasėse ir tęsiamas 6-8 klasėse. Nuo 2014-09-01  pradėtas rusų kalbos (II-osios užsienio kalbos) diferencijavimas 6-7 klasėse. 
Ištirti mokymosi stiliai 5, 7 klasėse ir pateiktos išvados mokytojams.
Įgyvendinant trečiąjį 2014 metų metinio veiklos plano tikslą – užtikrinti pažangos ir pasiekimų kilimą – buvo numatytos sąlygos visų mokinių pasiekimams gerinti.
Mokyklos mokiniai buvo skatinami už gerus mokymosi rezultatus, pastangas, aktyvią veiklą ir pavyzdingą elgesį. Gerai besimokančių mokinių nuotraukos viešinamos tam skirtame stende. Naudojantis Tamo dienynu aiškinamasi atskirų mokinių daroma pažanga, rezultatai palyginami su ankstesniais įvairių sričių pasiekimų rezultatais. Buvo aptariama ir lyginama ugdymo rezultatų kokybė bei pažangumas. 

Dauguma mokytojų ugdymo procese naudoja aktyvius mokymo(si) metodus ir IKT. 

Mokiniams buvo sudaromos sąlygos dalyvauti įvairioje veikloje, mokyklos, miesto, respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose, akcijose, programose. Pamokose buvo vykdomi ir pristatomi projektai, kurie darė teigiamą įtaką gerinant mokymosi rezultatus ir motyvaciją.

Vykdomas bendradarbiavimas su miesto gimnazijomis. Mokiniai ir jų tėvai (100%) klasės valandėlių, tėvų susirinkimų, karjeros planavimo renginių metu supažindinami su tolesnio mokymosi perspektyvomis miesto gimnazijose ir profesinio rengimo centruose. Gimnazijoms buvo pateiktas užklausimas apie mūsų buvusių 8-tų klasių  mokinių ugdymo(si) pasiekimus. Dauguma (74 %) mokyklos aštuntokų įvertinimų kitose mokyklose atitinka mūsų 8 klasės metinius įvertinimus. Todėl, galime konstatuoti, kad mokyklos mokiniai tolimesniam mokymuisi paruošti gerai. 
Stebimas ir analizuojamas perėjimas iš pradinio į pagrindinio ugdymo pakopą 5 klasių adaptacinio laikotarpio metu. 95% penktų klasių mokinių tėvų mano, kad vaikas adaptavosi lengvai. Mokiniai gerai jaučiasi mokykloje, iškilus problemai gali kreiptis į dalykų mokytojus (95% mokinių) ir auklėtoją (96% mokinių). Penktokų diferencijavimą mokykloje per lietuvių, anglų kalbų ir matematikos pamokas 92% apklaustųjų mokinių įvertino labai gerai ir gerai. 
Didelė dalis mokinių dalyvauja visuomeninėje, sportinėje ir kultūrinėje veikloje. Mokiniai skatinami pagal gabių mokinių skatinimo tvarką. 
Įgyvendinant ketvirtąjį 2014 metų metinio veiklos plano tikslą – teikti mokiniams veiksmingą pagalbą, buvo iškelti uždaviniai ir detalizuotos jų įgyvendinimo priemonės. 

Siekiant stiprinti mokinių asmenybės ir socialinę raidą bei socialinius įgūdžius, mokiniai buvo supažindinami su Patyčių prevencine programa. „Ramybės klasėje“ per pertraukas rinkosi mokiniai, norintys pailsėti nuo triukšmo, vyko savipagalbos-bendravimo grupių veikla, organizuoti Gerumo mėnesio renginiai. Padedant mokiniui mokytis, kas savaitę vyko mokomųjų dalykų konsultacijos. Esant reikalui, teikiamos skubios specialistų konsultacijos. Veikė 21 konsultacinis centras, juos lankė apie 429 mokinių, t.y. 65% visų mokinių. Užtikrinant geresnį mokinių pažangumą, VGK posėdžiuose buvo analizuoti specialiųjų poreikių mokinių neigiami įvertinimai, numatomi tolesni žingsniai ir veiksmai. 

Apie mokinių pasiekimus mokyklos bendruomenė informuojama mokyklos svetainėje, elektroniniame dienyne, įgyvendinama Mokinių tėvų (globėjų/rūpintojų) informavimo apie mokinių mokymosi pažangą ir pasiekimus tvarka. 

Vyko respublikinis vaikų tautinių šokių ir dainų festivalis „Draugai draugams“. Tęsiamas neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projektas "Sakydamas Ne, sakau - Žinau", įgyvendinama sveikatingumo programa "Aš ir sveika aplinka", vaikų socializacijos, vasaros poilsio programa "Pasmalsaukim, sužinokim", “Sveikatiados“ projektas, regbio federacijos tarptautinis projektas „Bandyk. Žaisk. Pasilik. “, Lietuvos regbio federacijos projektas „Aktyvus ir sveikas gyvenimas“.

Mokyklos mokiniai dalyvavo Panevėžio m. visuomenės sveikatos biuro organizuotame projekte „Spalis – sveikatos mėnuo“. Mokykloje pradėtas  vykdyti projektas ,,Įdomių istorijų laboratorija”.

Tobulinant specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių integraciją, buvo aktyvinamas specialistų komandinis darbas. Organizuota 3-iųjų klasių specialiųjų poreikių mokinių tarpmokyklinė kompiuterinė kalbos viktorina „Kalbėkime ir draugaukime“, 2-ųjų klasių specialiųjų poreikių mokinių tarpmokyklinė kompiuterinė Kalbos viktorina. 
4-ųjų klasių tėvų susirinkimų metu būsimųjų penktokų tėvai buvo supažindinti su ugdymosi galimybėmis mokantis pagal bendrojo ugdymo programą ir diferencijavimo organizavimu per lietuvių kalbos, matematikos ir anglų kalbos pamokas. 
Mokykloje organizuojamos įvairių dalykų olimpiados, konkursai, tiksliųjų mokslų, kalbų savaitės. Mokiniai dalyvavo ir tapo nugalėtojais miesto, respublikos ir tarptautiniuose renginiuose ir konkursuose: sporto varžybose-45 kartus; piešinių ir nuotraukų konkursuose–17 kartų; įvairių dalykų konkursuose–33 kartus; įvairiose olimpiadose – 6 kartus. 

Organizuotas gabių mokinių pažintinis profesinio konsultavimo vizitas į Estiją, taip pat profesinio konsultavimo renginiai. Iš viso buvo organizuotos 23 išvykos, 4 susitikimai, 15 klasės valandėlių, jose dalyvavo 2-10 klasių mokiniai. 
Skatinama tėvų pagalba mokantis, teikiamos individualios konsultacijos tėvams, gruodžio mėnesį organizuojama atvirų durų diena. 
Įgyvendinant penktąjį 2014 metų veiklos plano tikslą – užtikrinti veiksmingą mišrios mokyklos strateginį valdymą, buvo iškelti uždaviniai ir detalizuotos jų įgyvendinimo priemonės. 
Mokykloje aktyviai veikia mokyklos Seniūnų Taryba, įtraukianti kuo daugiau mokinių į jų organizuojamą veiklą. 

Mokyklos bendruomenės nariai supažindinti su viešai skelbiama mokyklos vizija, misija, mokyklos svetainėje, tėvų susirinkimų metu. 
Norint išsiaiškinti mokyklos bendruomenės narių nuomonę apie esamą mokyklos veiklą, atliktas platusis mokyklos veiklos vertinimas. Su rezultatais bus supažindinti visi bendruomenės nariai.

Mokyklos pedagogai tobulina ir kelia savo kvalifikaciją, 4 įgijo aukštesnę kvalifikacinę kategoriją, 2 mokytojai studijuoja antrą specialybę. 

Skatinamas mokytojų komandinis darbas rengiant mokyklos dokumentus, dalyvaujant įvairiose darbo grupėse, organizuojant renginius, vykdant neformalųjį švietimą, integruojant ugdomąją veiklą.

Metodinėse grupėse aptariami darbo krūviai ir protokolų išrašai pateikiami administracijai birželio mėn.. Siekiant užtikrinti vienodus darbo krūvius, rugpjūčio mėnesį valytojoms perskirstyti valomi plotai.

Organizuoti mokymai „Privalomas higienos įgūdžių mokymas formaliojo ir neformaliojo švietimo bei ugdymo įstaigų darbuotojams“.

2014 metais iš GPM (2 proc.) priestato 2-o ir 3-io aukštų koridoriuose pakeista grindų danga, rekonstruoti paradiniai laiptai, sutvarkytas stogelio nuolydis, atlikti apskardinimo darbai. Nupirktos spintos sportiniams apdovanojimams sudėti, rėmeliai diplomams. Suremontuota 2-o aukšto berniukų tualete vandens nuleidimo sistema. Kartu su Dailės bei Muzikos mokyklomis sutvarkytos asfalto duobės įvažiavime iš Sodų gatvės.

Savivaldybei skyrus pinigų avarinei situacijai likviduoti, pakeistas karšto vandens šilumokaitis šiluminiame punkte ir 20 m. surūdijusių vamzdžių.

Iš MK lėšų nupirkta mokymo priemonės tikybos, mergaičių ir berniukų technologijų kabinetams, žemėlapis pradinių klasių mokiniams, dviem kabinetams spintos mokymo priemonėms susidėti.  

Iš spec. lėšų išvalyti lietvamzdžiai bei užsandarintos nubėgimo latakų prakiurusios vietos. Nupirktos ir pakeistos lempos mokyklos sporto salėje. Pirktos valymo priemonės, grindų šepečiai, kanceliarinės prekės. Patikrinti bei užpildyti gesintuvai. Nupirktas skeneris mokyklos raštinėje, 3 laikikliai projektoriams. Nupirkti dėklai elektriniam pianinui bei gitarai. Suremontuoti 2 sugedę projektoriai ir 2 kompiuteriai.

3–juose kabinetuose išdažytos grindys, 2-juose – sienos. Išdažytos lubos bei sienos perėjime į priestatą. Perdažyta siena, kur yra publikuojami sportiniai pasiekimai. 3–juose kabinetuose perdažytos lentos.

Tėvų lėšomis suremontuotas 11 kabinetas: pakeistos grindys, išdažytos sienos, pakeistos sieninių spintų durys.

2014 m. neatlikti šie darbai: dėl lėšų stygiaus neišdažytas 2-o aukšto ilgasis koridorius, neįrengtos patalpos mergaičių technologijų tekstilės darbams, 2-juose kabinetuose nepakeista grindų danga bei nesuremontuoti 2 kabinetai, nupirkti tik 2 kompiuteriai iš 5–ių planuotų, nesuremontuoti pavaduotojų kabinetai ir nenupirkti baldai, nenupirkta traukos spinta chemijos kabinete, spinta bibliotekai vaikų kuprinėms susidėti. Nenupirkti stalai ir kėdės valgyklai, kadangi maitinimą organizuojanti įmonė „Sotega“ naudoja savus baldus.    

 Daug planuotų darbų liko neįgyvendinta, kadangi negauta biudžeto lėšų iš Savivaldybės nei prekėms, nei pasiruošimui Naujiems mokslo metams. 

Galima konstatuoti, kad faktiškai gaunamos lėšos nepatenkina mokyklos poreikių, modernizavimo ir kaitos procesas dėl lėšų stygiaus nėra pakankamas. 

II. ĮSTAIGOS  VEIKLAI  ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
Mokykla nuo 2002 m. finansuojama pagal mokinio krepšelio metodiką. Vadovaujantis mokinio krepšelio skaičiavimo metodika ,,Vilties“ pagrindinei kaip mišriai mokyklai gerėjo mokyklos aprūpinimas vadovėliais, mokymo priemonėmis, atsirado platesnės galimybės naudoti IKT, plėsti mokinių pažintinę veiklą, supažindinti su profesijomis, spręsti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo klausimus. Vykdant Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2004 m. kovo 18 d. sprendimo ,,Dėl darbo grupės švietimo įstaigų tinklo pertvarkos pagrindinėms nuostatoms 2003-2008 metams peržiūrėti siūlymų ir minėtų nuostatų pakeitimo“ Nr.1-14-12 9 punktą ,,Vilties“ (buvusi 3-ioji vidurinė) nuo 2005 m. rugsėjo 1 d. pertvarkyta į mišriąją vidurinę mokyklą, todėl kasmet didėja mokinių skaičius mokykloje, mokykla negali patenkinti visų norinčių ugdytis ,,Vilties“ pagrindinėje mokykloje poreikio, mokykla yra patraukli miesto visuomenei, išpildo lūkesčius ir tenkina miesto visuomenę. 

Mokyklos aplinka finansuojama iš miesto savivaldybės biudžeto. Mokyklos pastatas, įranga eksploatuojami nuo 1964 m., būtina renovacija, kuri leistų taupyti lėšas, skirtas šildymui, santechnikos avarijoms likviduoti. Dėl mokyklos renovacijos teikti projektai ES struktūriniams fondams, tačiau lėšų neskirta.


Savivaldybės biudžeto lėšos neužtikrina normalaus aprūpinimo higienos priemonėmis, būtiniausiais darbo įrankiais, nekalbant apie remonto darbus. Trūksta net mokos fondo algoms, todėl taupoma darbuotojų sąskaita, pasitelkiami darbuotojai iš darbo biržos.

Intensyviai diegiant informacines technologijas ugdymo procese sudaromos galimybės gauti reikalingą informaciją, plėsti akiratį, siekti aukštesnio išsilavinimo. 

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

2014 M. METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ
Įgyvendinant pirmąjį 2014 metų veiklos plano tikslą – plėtoti mišrios mokyklos kultūrą: 1. Puoselėti mokyklos bendruomenės kultūrą. 2. Stiprinti mokyklos perspektyvumą. 3. Užtikrinti mokyklos tvarką ir 4. Plėtoti ir tobulinti mokyklos ryšius – buvo iškelti uždaviniai ir detalizuotos jų įgyvendinimo priemonės. 

Puoselėjant mokyklos bendruomenės kultūrą buvo organizuoti tradiciniai mokyklos ir pilietiškumo ugdymo renginiai, vykdyti pilietinio ir tautinio ugdymo, vasaros poilsio, psichotropinių medžiagų vartojimo ir nusikalstamumo prevencijos projektai, akcijos, Tolerancijos diena. Juose dalyvavo 1-10 klasių mokiniai. Buvo pateiktos Tarptautinės partnerystės projekto „Erasmus+“ 2 paraiškos, tačiau projektai nelaimėti. Bendradarbiaujant su šokių kolektyvu „Pynimėlis“  organizuoti tarptautiniai vaikų tautinių šokių ir dainų festivaliai „Mes nupinsim šokių pynę“ ir „Draugai draugams“. Aktyvi Maironiečių draugijos veikla: organizuota ekskursija po Žemaitiją, išvyka į Maironiečių draugijos 25-mečio renginį Kaune, literatūriniai skaitymai, skirti K.Donelaičio gimimo 300 metinėms.

Pagal iš anksto sudarytą grafiką ir pagal atskirų klasių vadovų poreikius buvo organizuoti 2 visuotiniai  tėvų susirinkimai ir 60 klasės tėvų susirinkimų, individualių pokalbių. Jų  metu buvo pateikta informacija tėvams apie mokyklos veiklą, ugdytinių pasiekimus, mokykloje vykdomus projektus, diferencijuotą mokymą ir jo privalumus bei planuojamus darbus ateičiai. Siekiant pozityvaus bendravimo ir bendradarbiavimo, tėvams buvo organizuota atvirų durų diena. Pavasarį vyko būsimųjų pirmokų tėvų susirinkimas. Jo metu tėvai buvo supažindinti su mokyklos veikla, būsimomis mokytojomis, išdalintas informacinis leidinukas apie mokyklą. 8-ųjų klasių mokinių tėvams buvo organizuotas susitikimas su miesto gimnazijų atstovais apie tolesnio mokymosi galimybes ir supažindinta su buvusių aštuntokų  I pusmečio mokymosi rezultatais gimnazijose. Rudenį atlikta tėvų (globėjų) anketinė apklausa apie mokyklą ir požiūrį į ją.

Klasės mikroklimatui gerinti mokytojai organizavo klasės valandėles, įvairius renginius, vykdė anketinę apklausą „Penktokų adaptacija“. Įgyvendinant kryptingo meninio ugdymo programą, suformuota nauja pirmokų klasė, įgyvendinanti kryptingo meninio ugdymo programą, tęsiamas kryptingo meninio ugdymo programos įgyvendinanimas pagrindinės mokyklos 5b, 6c ir 7b klasėse. Šių klasių mokiniai dalyvavo miesto renginiuose: Panevėžio gimtadienio šventėje, Kalėdinėje mugėje „Cido“ arenoje ir kt. Mokyklos 70-mečio jubiliejui organizuoti suburta komanda, patvirtinta šventės koncepcija ir jos įgyvendinimo planas.

Sėkmingai vykdoma bendruomenės narių skatinimo sistema. Aktyviausiems mokiniams organizuotos išvykos. Seniūnų taryba inicijavo mokyklos bendruomenės narių apklausą dėl uniformos reikalingumo ir remdamasi teigiamais apklausos rezultatais organizavo uniformų konkursą. 

           Mokytojai gerino mokinių mokymosi pasiekimų lygį skatindami mokinius dalyvauti ne tik mokyklos, miesto, bet ir šalies bei tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose ir kituose renginiuose.  Bendradarbiaujant su miesto švietimo įstaigomis, 8-ųjų klasių mokiniams buvo organizuotos išvykos į J.Balčikonio, J.Miltinio ir 5-ąją gimnazijas, profesinio rengimo mokyklas.

           Stiprinant mokyklos perspektyvumą buvo organizuotos edukacinės kelionės – seminarai „Veiklos pokyčiai šiuolaikinėje mokykloje“ į Rokiškio raj. ir Zarasus, „Etninės kultūros ugdymas panaudojant netradicines erdves“ Pasvalyje bei Biržuose iš dalies apmokant edukacinės programos dalį iš MK lėšų. Mokykloje organizuoti seminarai: „Savo paties elektroninių testų kūrimas naudojant etest.lt sistemą“, A.Sakalienės - „Mąstymo įpročių ugdymas ir praktinio mąstymo žemėlapių pritaikymo galimybės ir iššūkiai“, „Lyčių bendravimo psichologiniai ypatumai etno psichologijos šviesoje“,  L.Laurinčikienės -„Mokyklos ir mokytojo įvaizdžio kūrimas“.

Stiprinant mokyklos vaidmenį vietos bendruomenėje, plėtojant ir tobulint jos ryšius, buvo inicijuojamas bendravimas ir bendradarbiavimas su miesto, šalies socialiniais partneriais. Mokyklos Seniūnų taryba tapo Lietuvos moksleivių sąjungos nare ir aktyviai dalyvavo įvairiuose renginiuose: susitikime su LMS Panevėžio miesto MSIC darbo grupe, „Vadovų klubo“ užsiėmime ir kt. Buvo toliau bendradarbiaujama su Lietuvos edukologijos universitetu, Panevėžio kolegijos Sveikatos, Socialinės priežiūros ir Edukologijos fakultetais, Panevėžio sveikatos biuru, lopšeliais – darželiais  „Kastytis“, „Varpelis“, „Vaivorykštė“, “Pasaka“, „Ramunė“, VPK darbuotojais. Užmegzti ryšiai su muzikine ugdymo studija „Džikum dralum“. Mokytojai dalijosi gerąja patirtimi su 3 studentais, kurie mokykloje atliko  praktiką . 

                  Apie mokinių pasiekimus mokyklos bendruomenė informuojama  mokyklos svetainėje, elektroniniame dienyne, mokyklos stenduose, mokinių leidžiamuose laikraštukuose „Raktas“. Informacija pateikiama ir mokyklos bėgančioje eilutėje. Taip pat mokyklos ir miesto bendruomenės nariai apie mokykloje vykdomą veiklą ir renginius nuolat supažindinami miesto, šalies laikraščiuose, internetinėse svetainėse, televizijoje. Tobulinant valdymo demokratiškumą, toliau sėkmingai tęsiama mokyklos savivaldos veikla, įrengtas stendas jos sklaidai, bendradarbiaujama su internetinėmis svetainėmis www.jaunimogidas.lt, www.aina.lt, www.panskliautas.lt, www.sekunde.lt. 


Įgyvendinant antrąjį 2014 metų metinio veiklos plano tikslą – užtikrinti ugdymo kokybę ir veiksmingumą, buvo iškelti uždaviniai: užtikrinti ugdymo programų, ugdymo planų ir tvarkaraščių kokybę; gerinti tarpdalykinę integraciją; tobulinti neformalųjį mokinių švietimą tenkinant mokinių poreikius; tobulinti pamokos organizavimą; gerinti mokymo ir gyvenimo ryšį; didinti išmokimo stebėjimo veiksmingumą; skatinti mokymosi motyvaciją; plėsti mokėjimo mokytis kompetencijas; diferencijuoti mokymo ir mokymosi veiklą; tobulinti vertinimą kaip ugdymą; tobulinti vertinimą kaip informavimą.

Siekiant tobulinti ugdymo programas, ugdymo planus ir tvarkaraščius, buvo analizuojami ilgalaikiai teminiai planai, gilintasi, ar jie dera su atnaujintomis bendrosiomis ugdymo programomis. Visų mokytojų analizuoti ilgalaikiai teminiai planai (100%) atitiko keliamus reikalavimus. Sudarant ilgalaikius teminius planus, atsižvelgta į konkrečią mokinių grupę. Ugdymo planas atitiko daugumos mokyklos bendruomenės narių poreikius bei mokyklos galimybes. Konsultaciniuose centruose teikiama pagalba gabiems mokiniams ir mokiniams, turintiems mokymosi problemų. 

2014 m. 2 mokiniai buvo ugdomi pagal individualų ugdymo planą ir jiems sudarytą individualų pamokų tvarkaraštį, 4 mokiniai ugdomi pagal trišalę sutartį.
Sudarytas mokyklos pamokų tvarkaraštis atitiko mokyklos galimybes ir tenkino daugumos mokinių poreikius. 

Pagal sudarytą 2014 m. mokyklos veiklos stebėsenos grafiką vykdoma priežiūra laikantis bendrų reikalavimų. Rengiama mokyklos veiklos stebėsenos tvarka. 
Metodinėse grupėse ir metodinėje taryboje aptartos integruotų pamokų galimybės. Pradinių klasių mokytojos 100% įgyvendina tarpdalykinę integraciją ugdymo procese. 2014 metais 5-10 klasėse vestos 3 integruotos pamokos. Respublikiniame konkurse mokytojos Asta Sakalienė ir Irena Gustienė pateikė trijų dalykų integruotą pamoką "Amatai", laimėjo specialųjį prizą.
Gerinant tarpdalykinę integraciją mokytojai su mokiniais paruošė ir pateikė 14 dalykinių projektų: 4 kultūrinius – literatūrinius projektus paruošė gimtųjų kalbų metodinė grupė, 1 – tiksliųjų mokslų metodinė grupė, 3 – socialinių mokslų grupė, 3 – užsienio kalbų, 3 – menų metodinė grupė. Gegužės mėnesį organizuota projektų pristatymo diena, surengta projektinių darbų paroda mokyklos bibliotekoje. Dalykiniai projektai planuoti ir įtraukti į metodinių grupių veiklos programas. Daug įvairių projektų buvo vykdoma, bet nepristatyta Projektų dienos metu. 2014 m. buvo teikta paraiška Mokyklų pažangos projektų 2014 metų konkursui, bet finansavimas nebuvo gautas.
Tobulinant neformalųjį švietimą ir siekiant patenkinti mokinių poreikius buvo atlikta 5-7 klasių mokinių apklausa apie mokyklos neformaliojo švietimo pasirinkimą ir konsultacinių centrų veiklą 2013-2014 m.m. Apklausoje dalyvavo 164 (56%) 5-7 klasių mokiniai. Atsižvelgiant į rezultatus, suplanuota ir organizuota neformaliojo švietimo veikla, tenkinanti daugumos mokinių poreikius, prioritetą teikiant šokiui. Sudarytas neformaliojo švietimo tvarkaraštis. 51% mokinių būrelius lanko mokykloje.

Tobulinant pamokos organizavimą ir vykdant gerosios patirties sklaidą, metodinėse grupėse buvo skatinama mokytojus organizuoti atviras pamokas, skleisti gerąją patirtį, sudarytas atvirų pamokų vedimo tvarkaraštis. Organizuota 20 atvirų pamokų. 

Pagal sudarytą veiklos stebėsenos grafiką mokyklos administracija aktyviai vykdė pedagoginę priežiūrą. Pamokų stebėjimo tikslas – pamokų organizavimo ir mokinių dalyvavimo joje veiksmingumas. Mokyklos administracija stebėjo 48 pamokas: 3 atviras, 16 atestuojamų mokytojų ir 29 dalykininkų. Administracija pateikė išvadas, kad dauguma stebėtų pamokų tinkamai organizuotos, jose efektyviai išnaudotas laikas,  mokiniai  veiksmingai dalyvauja pamokose, mokytojai aiškiai formuluoja uždavinius, tinkamai panaudoja metodus ir būdus. 77,1% mokytojų pamokose taiko refleksiją.  Pastebėtas ne visai efektyvus laiko panaudojimas, 10,4% mokytojų taiko ne visiškai tinkamus būdus ir metodus įtraukiant mokinius į veiksmingą darbą pamokoje, nebuvo refleksijos pamokose – 12,5%. 

Neatlikta apklausa apie mokytojų taikomus aktyviuosius metodus. Nesuorganizuota metodinė – praktinė popietė „Aktyvieji mokymo metodai“. Suorganizuota ir vesta respublikinė konferencija „Muzikos mokymas pradinėse klasėse, naujovės ir patirtys“. 
Siekiant tobulinti pamokos organizavimą bei plėtoti pedagoginę kompetenciją, 55 (96%) mokytojų dalyvavo įvairiuose PŠC ar kitų organizacijų organizuojamuose seminaruose, konferencijose, mokymuose. 

Toliau buvo tobulinamas mokinių vertinimas laikantis nustatytos vertinimo tvarkos, metodinėse grupėse aptariami vertinimo būdai ir metodai. Mokyklos mokinių mokymosi rezultatai yra nuolat fiksuojami, mokiniai ir jų tėvai informuojami apie pasiekimus, tačiau nėra mokinio individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo bei  rezultatų analizavimo sistemos. Neatlikta taikomų išmokimo tikrinimo formų veiksmingumo analizė. Pradėtas kiekvieno mokinio pažangos fiksavimas pagal pasirinktą pažangos fiksavimo būdą, bet nenumatyti vieningi mokinio individualios pažangos fiksavimo būdai.  Trūksta susitarimo tarp mokinio ir mokytojų bei tėvų informavimo apie tai, ar padarė mokinys pažangą ir kokiu aspektu yra padaryta pažanga.

Pamokos efektyvumui turi įtakos namų darbų skyrimas bei jų atlikimas. Siekiant reguliuoti mokymosi krūvį, buvo laikomasi sudarytos „Namų darbų skyrimo mokiniams tvarkos”. Naudodamiesi tvarka, dauguma mokytojų individualizavo ir diferencijavo namų darbus, mažino namų darbų krūvį.
Sėkmingai taikoma „Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka”. Pirmą kartą 4 ir 8 buvo rašomi Standartizuoti testai. Ketvirtokai atliko lietuvių kalbos ir matematikos testus, aštuntokai – lietuvių k., matematikos ir istorijos standartizuotus testus. Mūsų mokyklos testų rezultatai buvo palyginti su šalies mokyklų rezultatais. Mokyklos visų dalykų standartizuotų testų rezultatų vidurkiai yra aukštesni už šalies vidurkius. 4 kl. matematikos vidurkis – 67,9%, skaitymo – 59,7%, rašymo – 64,4%. 8 klasių mokinių skaitymo vidurkis – 69  %, rašymo – 55,8%, matematikos – 57,9% , istorijos – 65%. Parašytų 6 klasių mokinių patikrinamųjų darbų rezultatai parodė, kad 53% mokinių pasiekimai iš matematikos įvertinti 7-10 balais, iš lietuvių kalbos - 44%  (lūkestis - standartizuotų testų ir pasitikrinamųjų darbų kokybė sieks 50%).

Didelis dėmesys skirtas mokytojų dėstomo dalyko pažangumui ir kokybei. Kiekvieno dalyko mokytojas teikė pusmečių ir metinių pažangumo ir kokybės ataskaitas.

2014 m. pradinių klasių mokinių pažangumas buvo 98,7%, 5-10 klasių pažangumas – 97,8%.  Bendras 1-10 kl. mokinių pažangumas – 98,2%. Mokinių pažangumas pasiekė mokyklos metinio veiklos plano lūkestį – 97%.

Taikant įvairesnius mokymo metodus buvo plėtojamos mokėjimo mokytis kompetencijos. Šį darbą reikia tęsti ir kitais metais, siekti, kad didesnė dalis mokinių gebėtų mokytis savarankiškai. 

Norint užtikrinti efektyvų darbą pamokoje, ypatingas dėmesys buvo skirtas pamokų lankomumui. Siekiant geresnio lankomumo, mokytojai sėkmingai laikėsi „Mokinių lankomumo ir praleistų pamokų apskaitos tvarkos” ir veiksmingai ją įgyvendino. 1-10 klasių mokiniai per mokslo metus praleido 337 (1,8%) nepateisintų pamokų. Nepateisintų pamokų skaičius neviršijo numatyto lūkesčio – 3,4%.
 Sudarytos galimybės kiekvienam mokiniui mokytis pagal gabumus ir poreikius. Sėkmingai buvo vykdomas 5-okų, 6-okų, 7-ų ir 8-okų diferencijavimas per lietuvių kalbos, matematikos pamokas, pradėtas anglų kalbos diferencijavimas dabartinėse 5 klasėse ir tęsiamas 6-8 klasėse. Nuo 2014-09-01  pradėtas rusų kalbos (II-osios užsienio kalbos) diferencijavimas 6-7 klasėse. Perėjimo į kitą lygmenį kriterijai suteikė daugiau galimybių mokiniams mokytis pagal poreikius ir galimybes. 
Ištirti mokymosi stiliai 5, 7 klasėse ir pateiktos išvados mokytojams.

1-10 klasių tėvai ir mokiniai gavo operatyvią informaciją apie mokinių veiklą ir pasiekimus. Nuolat teikiamos konsultacijos mokytojams dėl elektroninio dienyno pildymo. 1-10 klasių mokinių tėvai (98%) yra prisijungę prie „Tamo“ dienyno  ir (97%) aktyviai naudojasi elektroniniu dienynu. Tik 2% tėvų dar neprisijungę prie elektroninio dienyno sistemos.

Organizuota atvirų durų diena 5-10 (365 mokiniai) klasių mokinių tėvams. Joje dalyvavo 153 tėvai, tai sudaro 42,3% besimokančių mokinių skaičiaus 5-10 klasėse.


Įgyvendinant trečiąjį 2014 metų metinio veiklos plano tikslą – užtikrinti pažangos ir pasiekimų kilimą – buvo numatytos sąlygos visų mokinių pasiekimams gerinti. Siekiant, kad akademinių pasiekimų lygis atitiktų standartus, svarbu kelti konkrečius pamokos uždavinius

             Mokyklos mokiniai buvo skatinami už gerus mokymosi rezultatus, pastangas, aktyvią veiklą ir pavyzdingą elgesį. Gerai besimokančių mokinių nuotraukos viešinamos tam skirtame stende. Naudojantis Tamo dienynu aiškinamasi atskirų mokinių daroma pažanga, rezultatai palyginami su ankstesniais įvairių sričių pasiekimų rezultatais. Metodinėse grupėse, individualiai su mokiniais ir jų tėvais buvo aptariama ir lyginama ugdymo rezultatų kokybė bei pažangumas.  Nesukurta mokymosi pažangos skatinimo sistema.

              Dauguma mokytojų ugdymo procese naudoja aktyvius mokymo(si) metodus ir IKT.

              Mokiniams buvo sudaromos sąlygos dalyvauti įvairioje veikloje, mokyklos, miesto, respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose, akcijose, programose.  Pamokose buvo vykdomi ir pristatomi projektai, kurie darė teigiamą įtaką gerinant mokymosi rezultatus ir motyvaciją.  

      Vykdomas bendradarbiavimas su J. Balčikonio, 5-osios, J. Miltinio, V. Žemkalnio, ,,Minties “  gimnazijomis. Šių gimnazijų administracijai pateiktas užklausimas apie mūsų buvusių 8-tų klasių  mokinių ugdymosi pasiekimus. Dauguma (74 %) mūsų mokyklos aštuntokų kitose mokyklose atitinka 8 klasės metinius įvertinimus. Todėl, galime konstatuoti, kad mokyklos mokiniai tolimesniam mokymuisi paruošti gerai. Gauti rezultatai naudojami ugdymo kokybei gerinti. Nebuvo atlikta bendra rezultatų analizė ir palyginti individualaus mokinio daroma pažanga. Nesuorganizuota metodinė diena su gimnazijų specialistais dėl ugdymo tęstinumo.

         5-8 klasėse (100%) diferencijuojama matematika, lietuvių ir anglų kalbos. Patobulinta mokinių perėjimo iš vieno mokymosi lygmens į kitą sistema. Standartizuoti testai 2014 m. buvo atlikti labai sėkmingai ir 4, ir 8 klasėse. Vidurkis didesnis  už kitų to paties tipo respublikos mokyklų vidurkį. 
Stebimas ir analizuojamas perėjimas iš pradinio į pagrindinio ugdymo pakopą 5 klasių adaptacinio laikotarpio metu. 95% penktų klasių mokinių tėvų mano, kad vaikas adaptavosi lengvai. Mokiniai gerai jaučiasi mokykloje, iškilus problemai gali kreiptis į dalykų mokytojus (95% mokinių) ir auklėtoją (96% mokinių). Įvykdytas 5 klasių mokinių adaptacijos ir diferencijavimo tyrimas. Apklausti 93 mokiniai. Mokinių apklausos analizė parodė, kad 94% penktokų adaptavosi gerai ir labai gerai. Penktokų diferencijavimą mokykloje per lietuvių, anglų kalbų ir matematikos pamokas 92% apklaustųjų mokinių įvertino labai gerai ir gerai. Daugelis mokinių nurodė, kad sunkiausia priprasti prie naujų mokytojų ir kabinetinės sistemos. Penktų klasių mokiniai patenkinti diferencijavimu per lietuvių k., matematikos, anglų k. pamokas.

Mokiniai ir jų tėvai (100%) klasės valandėlių, tėvų susirinkimų, karjeros planavimo renginių metu supažindinami su tolesnio mokymosi perspektyvomis miesto gimnazijose ir profesinio rengimo centruose. 

Mokslo metų pabaigoje  4, 5, 8 klasių mokinių žinios buvo tikrinamos bendra testavimo sistema. Sukurta vertinimo kriterijų 4 klasių mokinių skirstymo į mobiliąsias lietuvių kalbos, matematikos, anglų kalbos 5 klasių grupes sistema. 

 Didelė dalis mokinių dalyvauja visuomeninėje, sportinėje ir kultūrinėje veikloje. Mokiniai skatinami pagal gabių mokinių skatinimo tvarką. Reikėtų patobulinti gabių ir nusipelniusių mokyklai mokinių skatinimo tvarką.


Įgyvendinant ketvirtąjį 2014 metų metinio veiklos plano tikslą – teikti mokiniams veiksmingą pagalbą, buvo iškelti uždaviniai ir detalizuotos jų įgyvendinimo priemonės.

     Siekiant stiprinti mokinių asmenybės ir socialinę raidą bei socialinius įgūdžius, mokiniai buvo supažindinami su Patyčių prevencine programa. Mokykloje vyko respublikinė akcija „Savaitė be patyčių“. Savanoriai pradinių klasių mokinius supažindino su Patyčių prevencine programa.  Mokytojai ir klasių vadovai priminė 5-10 klasių mokiniams, kaip išvengti ir kovoti su egzistuojančiomis patyčiomis.

     „Ramybės klasėje“ per pertraukas rinkosi mokiniai, norintys pailsėti nuo triukšmo ( kiekvieną dieną buvo 10-20 žmonių). Vyko savipagalbos-bendravimo grupių veikla – iš viso 56 užsiėmimai. Pradinių klasių mokytojai prieš šv. Kalėdas organizavo Gerumo mėnesio renginius. Šioje akcijoje  dalyvavo visi pradinių klasių mokiniai (100%). 

     Padedant mokiniui mokytis, kas savaitę vyko mokomųjų dalykų konsultacijos. Esant reikalui, teikiamos skubios specialistų konsultacijos. Veikė 21 konsultacinis centras, juos lankė apie 429 mokinių, t.y. 65% visų mokinių. Veiklos plane buvo numatyta, kad konsultacijos tenkins 70% mokinių poreikius. 

     Siekiant užtikrinti geresnį mokinių pažangumą, VGK posėdžiuose buvo analizuoti specialiųjų poreikių mokinių neigiami įvertinimai, numatomi tolesni žingsniai ir veiksmai. Tokie posėdžiai vyko prieš kiekvieno pusmečio pabaigą.

     Apie mokinių pasiekimus mokyklos bendruomenė informuojama mokyklos svetainėje, elektroniniame dienyne, įgyvendinama Mokinių tėvų (globėjų/rūpintojų) informavimo apie mokinių mokymosi pažangą ir pasiekimus tvarka.

     Vyko respublikinis vaikų tautinių šokių ir dainų festivalis „Draugai draugams“. Tęsiamas neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projektas "Sakydamas Ne, sakau - Žinau", sveikatingumo programa "Aš ir sveika aplinka", "Noriu sveikti", vaikų, sergančių astma, švietimas, vaikų socializacijos, vasaros poilsio programa "Pasmalsaukim, sužinokim", “Sveikatiados“ projektas, regbio federacijos tarptautinis projektas „Bandyk. Žaisk. Pasilik. “, Lietuvos regbio federacijos projektas „Aktyvus ir sveikas gyvenimas“.

     Mokyklos mokiniai dalyvavo Panevėžio m. visuomenės sveikatos biuro organizuotame projekte „Spalis – sveikatos mėnuo“. Mokykloje pradėtas  vykdyti projektas ,,Įdomių istorijų laboratorija”. 
Tobulinant specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių integraciją, buvo aktyvinamas specialistų komandinis darbas. Socialinė pedagogė E.Masilionienė su mokytoja A. Sakaliene  vedė užsiėmimą klasių auklėtojams ir mokytojams „Mokytojas – kaip klasės lyderis“.

     Vyko tarpmokyklinė kalbos viktorina „Kalbėkime ir draugaukime“, organizuota edukacinė pamoka – susitikimas su rašytoju K.Kasparavičiumi.

     Specialistai teikė paraišką SPPC  ir dalyvavo projekte ,,Specialiųjų mokymo priemonių rengimas, II etapas” (Nr.VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-003) specialiosioms mokymo priemonėms (logopedinei kalbos ir kalbėjimo įgūdžių priemonei) įsigyti.

     Mokytojų tarybos posėdyje skaitytas pranešimas tema: ,,Švietimo pagalbos teikimas Panevėžio ,,Vilties” pagrindinėje mokykloje 2013-2014 m.m. Tiriamoji analitinė veikla: logopedo veikla Panevėžio ,,Vilties” pagrindinėje mokykloje 2013-2014 m.m.”
      Organizuota 3-iųjų klasių specialiųjų poreikių mokinių tarpmokyklinė kompiuterinė kalbos viktorina „Kalbėkime ir draugaukime“.

     Organizuota 2-ųjų klasių specialiųjų poreikių mokinių tarpmokyklinė kompiuterinė Kalbos viktorina.

     4-ųjų klasių tėvų susirinkimų metu būsimųjų penktokų tėvai buvo supažindinti su ugdymosi galimybėmis mokantis pagal bendrojo ugdymo programą ir diferencijavimo organizavimu per lietuvių kalbos, matematikos ir anglų kalbos pamokas. 

      Mokykloje organizuojamos įvairių dalykų olimpiados, konkursai, tiksliųjų mokslų, kalbų savaitės.

      Paruošti mokiniai  dalyvavo ir tapo nugalėtojais miesto, respublikos ir tarptautiniuose  renginiuose ir konkursuose:  sporto varžybose  - 45 kartus; piešinių ir nuotraukų konkursuose – 17 kartų; įvairių dalykų konkursuose – 33 kartus; įvairiose olimpiadose – 6 kartus. 

      Siekiant padėti mokiniams pasirinkti mokymosi kryptį yra teikiama informacija apie mokymosi pasirinkimo galimybes baigus 8 ir 10 klasių. Organizuojami susitikimai su įvairių profesijų atstovais, išvykos, ekskursijos į konkrečias darbo vietas, įstaigas, įmones.

     8-ųjų klasių mokinių tėvai buvo informuoti apie galimybę pasirinkti tolesnę ugdymo įstaigą.

Vyko Karjeros pamoka Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinėje mokykloje. 

     Organizuotas gabių mokinių pažintinis profesinio konsultavimo vizitas į Estiją. 

     Organizuotos išvykos į Vilnių Geležinkelio muziejų, susipažinti su geležinkeliečio profesija (7b kl.), į parodą EXPO Aukštaitija, susipažinti su įvairiomis profesijomis ir Darbo biržos veikla (6 b, 6c), į Technikos ir energetikos muziejų (6b, c kl.), į Vilnių Taikomosios dailės muziejų susipažinti su dizainerio specialybe, į LRT studiją susipažinti su laidų vedėjo, operatoriaus ir žurnalisto profesijomis (5-8 kl.), į Karaliaus Mindaugo husarų batalioną (8 kl.), 4 išvykos į VŠĮ nacionalinį kraujo centrą, 2 išvykos į Panevėžio Kolegiją susipažindinti su burnos higienisto ir ododntologo padėjėjo specialybėmis (4 kl.), pradinių klasių mokiniai Panevėžio G.Petkevičaitės-Bitės bibliotekoje domėjosi bibliotekininko darbu (4 išvykos).

     Vyko susitikimas „Kai hobis tampa verslu“ su verslininke Inga Kirduliene (6, 7, 8 kl.), fotografas V. Benašas supažindino su fotografo ir fotomodelio darbu  (6 kl.).

      8 klasių mokiniai lankėsi J.Miltinio ir J. Balčikonio gimnazijose, susipažino su galimybėmis mokytis šiose mokyklose. 
     Vyko klasės auklėtojų susitikimas su VŠĮ Panevėžio profesinio rengimo centro direktoriumi Broniumi Sadula,  Plėtros skyriaus vedėja Justina Čivilyte bei Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinės mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Nijole Grybauskiene, profesijos vyr. mokytoja Lina Pumputiene. 

     Klasių valandėlių metu 5-10 klasių mokiniai buvo supažindinami su įvairiomis profesijomis, su 8-10 klasių mokiniais organizuojami individualūs pokalbiai. 

     Iš viso buvo organizuotos 23 išvykos, 4 susitikimai, 15 klasės valandėlių, jose dalyvavo 2-10 klasių mokiniai. 
     Skatinama tėvų pagalba mokantis, teikiamos individualios konsultacijos tėvams, gruodžio mėnesį organizuojama atvirų durų diena. 
Įgyvendinant penktąjį 2014 metų veiklos plano tikslą – užtikrinti veiksmingą mišrios mokyklos strateginį valdymą, buvo iškelti uždaviniai ir detalizuotos jų įgyvendinimo priemonės. 

Mokykloje aktyviai veikia mokyklos Seniūnų Taryba, įtraukianti kuo daugiau mokinių į jų organizuojamą veiklą.  

Mokyklos bendruomenės nariai supažindinti su viešai skelbiama mokyklos vizija, misija, mokyklos svetainėje, tėvų susirinkimų metu. Veiklos plane buvo numatyta, kad veiklos planas bus paskelbtas mokyklos svetainėje, kad su mokyklos vizija ir misija mokyklos bendruomenės nariai bus supažindinti elektroniniame Tamo dienyne, tačiau tai nebuvo atlikta.

Norint išsiaiškinti mokyklos bendruomenės narių nuomonę apie esamą mokyklos veiklą, atliktas platusis mokyklos veiklos vertinimas. Buvo įvertintos pirmos srities „Mokyklos kultūra“ tema 1.2. „Pažangos siekiai“ ir trečios srities „Pasiekimai“ tema 3.1. „Pažanga“. Numatytas tobulinimo planas tolimesnei veiklai. Su rezultatais bus supažindinti visi bendruomenės nariai.

Buvo organizuotas seminaras klasių auklėtojams „Lyderystė klasėje ir mokykloje“ (A.Sakalienė, E.Masilionienė). Siekiama, kad mokyklos lyderiai stiprintų mokyklos veiklos tobulinimo procesą ir galimybę patirti sėkmę. Tik pusė klasės auklėtojų veiklos planuose numatė 1-2 užsiėmimus lyderystei skatinti. 

Mokytojai skatinami remiantis „Įvairių skatinimų, priedų, priemokų, vienkartinių piniginių išmokų, skirtų darbuotojams skatinti, pašalpų mokėjimo tvarka“ (Direkt. Įsak. 2007-03-19 Nr. V-134). 
Mokyklos pedagogai tobulina ir kelia savo kvalifikaciją, 4 mokytojai (Diana Ciobanu – vyr. kūno kultūros mokytoja, Audronė Tichanavičienė – mokytoja ekspertė, Nijolė Gasiūnienė – mokytoja ekspertė, Jolanta Švegždienė – mokytoja metodininkė) įgijo aukštesnę kvalifikacinę kategoriją, 2 mokytojai (Eglė Mikšienė ir Tatjana Leonova) studijuoja antrą specialybę. 

Skatinamas mokytojų komandinis darbas rengiant mokyklos dokumentus, dalyvaujant įvairiose darbo grupėse, organizuojant renginius, vykdant neformalųjį švietimą, integruojant ugdomąją veiklą.

Metodinėse grupėse aptarti darbo krūviai ir protokolų išrašai pateikti administracijai birželio mėn.. Siekiant užtikrinti vienodus darbo krūvius, rugpjūčio mėnesį valytojoms perskirstyti valomi plotai.

Buvo organizuoti mokymai „Privalomas higienos įgūdžių mokymas formaliojo ir neformaliojo švietimo bei ugdymo įstaigų darbuotojams“.

2014 metais iš GPM (2 proc.) priestato 2-o ir 3-io aukštų koridoriuose pakeista grindų danga, rekonstruoti paradiniai laiptai, sutvarkytas stogelio nuolydis, atlikti apskardinimo darbai. Nupirktos spintos sportiniams apdovanojimams sudėti, rėmeliai diplomams. Suremontuota 2-o aukšto berniukų tualete vandens nuleidimo sistema. Kartu su Dailės bei Muzikos mokyklomis sutvarkytos asfalto duobės įvažiavime iš Sodų gatvės.

Savivaldybei skyrus pinigų avarinei situacijai likviduoti, pakeistas karšto vandens šilumokaitis šiluminiame punkte ir 20 m. surūdijusių vamzdžių.

Iš MK lėšų nupirkta mokymo priemonės tikybos, mergaičių ir berniukų technologijų kabinetams, žemėlapis pradinių klasių mokiniams, dviem kabinetams spintos mokymo priemonėms susidėti.  

Iš spec. lėšų  išvalyti lietvamzdžiai bei užsandarintos nubėgimo latakų prakiurusios vietos. Nupirktos ir pakeistos lempos mokyklos sporto salėje. Pirktos valymo priemonės, grindų šepečiai, kanceliarinės prekės. Patikrinti bei užpildyti gesintuvai. Nupirktas skeneris mokyklos raštinėje, 3 laikikliai projektoriams. Nupirkti dėklai elektriniam pianinui bei gitarai. Suremontuoti 2 sugedę projektoriai ir 2 kompiuteriai.

3–juose kabinetuose išdažytos grindys, 2-juose – sienos. Išdažytos lubos bei sienos perėjime į priestatą. Perdažyta siena, kur yra publikuojami sportiniai pasiekimai. 3–juose kabinetuose perdažytos lentos.

Tėvų lėšomis suremontuotas 11 kabinetas: pakeistos grindys, išdažytos sienos, pakeistos sieninių spintų durys.

2014 m. neatlikti šie darbai: dėl lėšų stygiaus neišdažytas 2-o aukšto ilgasis koridorius, neįrengtos patalpos mergaičių technologijų tekstilės darbams, 2-juose kabinetuose nepakeista grindų danga bei nesuremontuoti 2 kabinetai, nupirkti tik 2 kompiuteriai iš 5–ių planuotų, nesuremontuoti pavaduotojų kabinetai ir nenupirkti baldai, nenupirkta traukos spinta chemijos kabinete, spinta bibliotekai vaikų kuprinėms susidėti. Nenupirkti stalai ir kėdės valgyklai, kadangi mus maitinanti įmonė „Sotega“ atvežė savus baldus.    

 Daug planuotų darbų liko neįgyvendinta, kadangi negauta biudžeto lėšų iš Savivaldybės nei prekėms, nei pasiruošimui Naujiems mokslo metams. 

Galima konstatuoti, kad faktiškai gaunamos lėšos nepatenkina mokyklos poreikių, modernizavimo ir kaitos procesas dėl lėšų stygiaus nėra pakankamas. 

ĮSTAIGOS VYKDYTOS PROGRAMOS, PROJEKTAI
2014 metais Panevėžio ,,Vilties“ pagrindinėje mokykloje buvo vykdomos įvairios programos ir įgyvendinami įvairūs projektai.

Mokyklos mokiniai ir mokytojai dalyvavo tarptautiniame tradiciniame tęstiniame projekte – Tarptautinis vaikų tautinių šokių ir dainų festivalis „Mes nupinsim šokių pynę 2014“. Tikslas: stiprinti tautinę savimonę, puoselėjant 7 šalių etninį paveldą, atspindintį tų šalių tautinį identitetą. Festivalio uždaviniai: 1. Informuoti dalyvius apie festivalio eigą; 2. Organizuoti kolektyvų koncertus Panevėžio miesto mokyklose; 3. Rengti festivalio koncertą „Cido” arenoje Panevėžio miesto bendruomenei; 4. Supažindinti svečius su Lietuvos kultūros paveldo objektais; 5. Apibendrinti festivalio veiklą vakaronės metu. Tarptautinis vaikų tautinių šokių ir dainų festivalis – pilietinės ir tautinės veiklos modelis leidžia inicijuoti įvairių šalių kultūros paveldo sklaidą bei dalyvių ir partnerių bendradarbiavimą. Vykdydami festivalį siekiame išlaikyti festivalio organizavimo tradiciją Panevėžio mieste, nes tai leidžia puoselėti vaikų tautinio šokio, dainos, muzikos, kostiumų ir kt. tradicijas, skatinti pažinti įvairių kultūrų vertybes. Buvo suorganizuotas festivalio koncertas „Cido” arenoje Panevėžio miesto bendruomenei, skirtas Šeimos dienai. Šoko kolektyvai iš šių šalių: Lietuvos, Latvijos, Gruzijos, Moldovos ir Ukrainos. Turiu konstatuoti, kad šokių festivalio organizavime didžiausią rūpestį kėlė finansavimas. Kadangi svečiai iš užsienio (4 kolektyvai po 40 žmonių ) atvykimą planuoja iš anksto, jų vizitų atšaukti negalime gavę mažą finansavimą. Taip pat buvo vykdytas Tarptautinis tautinių šokių projektas „Draugai draugams“.
Buvo tęsiamas neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projektas „Sakydamas Ne, sakau – Žinau“, Vaikų socializacijos projektas, vasaros poilsio programa „Pasmalsaukim, sužinokim“. Tikslas – užimti vaikus, užkertant kelią vaikų nusikalstamumo augimui, kurti saugią ir sveiką aplinką, sudarant sąlygas vaikams tenkinti pažinimo, lavinimosi, sveikatinimo ir saviraiškos poreikius. Uždaviniai: 1.Organizuoti susitikimus su įvairių profesijų atstovais. 2.Organizuoti sporto šventes mokiniams. 3.Organizuoti piešinių, plakatų parodas, viktorinas, konkursus, pokalbius bei žaidimus žalingų įpročių, saugumo bei sveikos gyvensenos tematika. 4.Organizuoti išvykas, pažintines ekskursijas. Tai prevencinės programos, kurių pagalba vaikai po pamokų užimami kryptinga, turininga, kūrybine veikla. Didelis laimėjimas, kad į projektų veiklą įtraukiami mokinių tėvai. Projektų lėšos padeda šviesti tėvus, pasikviesti specialistus, kurie gali suteikti informacijos specifiniais klausimais. 

Sėkmingai buvo tęsiama sveikatingumo programa „Aš ir sveika aplinka", kurios tikslas – stiprinti mokinių sveikatą, gilinti sveikatos žinias ir įgūdžius, bendromis mokytojų, specialistų, šeimos ir visuomenės pastangomis kurti integruotą, viską apimančią sveikatos stiprinimo ir ugdymo sistemą, formuoti vertybines nuostatas, įgūdžius, padedančius ugdyti, stiprinti ir gerinti sveikatą, padėti mokiniams ugdyti atsakomybę už savo ir kitų sveikatą. Gaila, kad ne vienerius metus vykdomas sveikatinimo projektas „Aš ir sveika aplinka“, neturi jokio finansavimo, todėl daugelio planuotų veiklų vykdyti negalėjome dėl priemonių stokos. 

Mokykla aktyviai įsitraukė į respublikinį projektą „Sveikatiada“. Vykdė įvairias veiklas, pvz.: „Mankštiada“, „Sveikos mitybos trimestras“ = Vaisių ir daržovių mitingas + Pusryčių fiesta + Sveiko maisto diena, „Sveikatiadoj šok ir nesustok“, „Pusryčių fieta“ ir kt. 
Mokykla dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro inicijuoto projekto „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“. 
Mokykla 2014 m. taip pat vykdė ir dalyvavo šių projektų veikloje: 
1. Regbio federacijos tarptautiniame projekte „Bandyk. Žaisk. Pasilik. “;
2. Lietuvos regbio federacijos projekte „Aktyvus ir sveikas gyvenimas“;
3. Panevėžio m. visuomenės sveikatos biuro projekte „Spalis – sveikatos mėnuo“;
4. Projekte „Įdomių istorijų laboratorija“ specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams. 
Taip pat 2014 m. mokykla dalyvavo šiose programose:

1. AB „Žemaitijos pienas“ vykdomoje ES pieno produktų vartojimo vaikų ir švietimo įstaigose paramos programoje „Pienas vaikams“; 

2. ES programoje „Vaisių vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose”;

2015 m. planuojame tęsti visus 2014 m. projektus. Atkreipiu dėmesį, kad planuodami projektų veiklas, joms paskaičiuojame biudžetą. Rašome projektus ir prašome lėšų tokiai veiklai, kuri nenumatyta ugdymo turinyje ar neformalaus ugdymo būreliuose, deja reikiamo veiklai vykdyti finansavimo neskyrimas trukdo parengtų projektų įgyvendinimui. 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS
2014 metų sąmatos programų vykdymas
1.Mokinio krepšeliui finansuoti 2014 m. buvo skirta 2722,7 tūkst. Lt , panaudota 2722,7 tūkst. Lt . 
2. Biudžeto (aplinkai) finansuoti 2014 m. buvo skirta 568,3 tūkst. Lt , panaudota 568,1 tūkst. Lt , nepanaudota 0,2 tūkst.Lt .( Komandiruotės – 0,1 tūkst.Lt , ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas – 0,1 Lt ).
3.Specialiųjų lėšų planas 2014 m. buvo 28,1 tūkst. Lt , gauta ir panaudota 25,1 tūkst.Lt . Liko skolingi nuomininkai už nuomą 3,8 tūkst. Lt . 

4. Deleguotoms funkcijoms (viešiesiems darbams) 2014m. buvo skirta 14,5 tūkst. Lt , panaudota 14,3 tūkst. Lt . 

5. Lėšos skirtos patirtoms išlaidoms pritaikant informacines sistemas euro įvedimui (EUR kompensacija) 2014 m. buvo skirta 0,1 tūkst. Lt , panaudota 0,1 tūkst. Lt .

6.Lėšos skirtos mokinių kelionės išlaidų kompensacijoms: gauti asignavimai – 11,5 tūkst. Lt , panaudota 11,5 tūkst. Lt .

7. Vaikų socializacijos programai „Pasmalsaukim, sužinokim“ 2014 m. buvo skirta 0,5 tūkst. Lt , panaudota 0,5 tūkst. Lt .

8. Miesto infrastruktūros, objektų plėtros, modernizavimo, priežiūros ir investicinių projektų programai 2014m. buvo skirta 5,6 tūkst. Lt , panaudota 5,6 tūkst. Lt .

9. Nemokamam mokinių maitinimui skirta 81,1 tūkst. Lt , panaudota 81,1 tūkst. Lt . 

10. 2% GPM likutis 2014m. pradžiai 56,1 tūkst. Lt , per 2014 m. gauta 2% GPM 29,2 tūkst. Lt , panaudota 30,7  tūkst. Lt , likutis 2014m. pabaigai 54,6 tūkst.Lt . 

11.Lėšos gautos pardavus trumpalaikį turtą likutis 2014 m.pradžiai 0,3 tūkst. Lt , nepanaudota 0,3 tūkst. Lt.
12. Skirta darbo biržos lėšų viešiesiems darbams 20,4 tūkst. Lt , panaudota 19,7 tūkst. Lt .
13.Gauta parama iš Malinausko įmonės „Varpas“ – 0,5 tūkst.Lt , nepanaudota – 0,5 tūkst.Lt .

14. Gauto iš AB „Panevėžio specialus autotransportas“ akcijos „Rūšiuokime mokyklose 2013“ II vietos piniginio prizo likutis 2014 m. pradžiai – 0,3 tūkst.Lt , nepanaudota 0,3 tūkst.Lt .

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

KRYPTYS

MOKYKLOS VIZIJA:

Renovuota, mišraus tipo, atvira kaitai, maksimaliai ir lanksčiai tenkinanti įvairių gebėjimų mokinių mokymo(si) ir saviraiškos poreikius, sveikatą stiprinanti, formuojanti žmogiškųjų vertybių sistemą ir organizuojanti karjeros kompetencijų ugdymą(si) pagrindinė mokykla.

MOKYKLOS MISIJA:
Tai šiuolaikiška mokykla, teikianti kokybišką pradinį, pagrindinį išsilavinimą ir neformalųjį švietimą, ugdanti sąmoningą, iniciatyvią asmenybę, gebančią panaudoti savo galimybes besikeičiančiame,  informacinėmis technologijomis grindžiamame pasaulyje.  

strateginio plano TIKSLAI

1. Plėtoti mišrios mokyklos kultūrą.
1.1. Saugoti ir puoselėti mokyklos tradicijas, užtikrinant veiklos tęstinumą, stiprinant visų bendruomenės narių  tapatumo jausmą.

1.2. Užtikrinti mokyklos, kaip besimokančios organizacijos pažangos siekį.

1.3. Užtikrinti mokyklos  tvarką.

1.4. Plėtoti ir tobulinti mokyklos ryšius.

2. Užtikrinti ugdymo kokybę ir veiksmingumą.

2.1. Tobulinti bendrojo ugdymo organizavimą.

2.2.  Tobulinti mokymo kokybę.
2.3.  Tobulinti mokymosi kokybę.
2.4.  Plėtoti mokymo ir mokymosi diferencijavimą.
2.5.  Tobulinti vertinimą ugdant.
3. Užtikrinti pažangos ir pasiekimų kilimą.

3.1. Užtikrinti atskirų mokinių ir mokyklos pažangą. 

3.2. Užtikrinti sąlygas siekti aukštesnių mokymosi pasiekimų.

4. Užtikrinti teikiamos pagalbos mokiniams veiksmingumą.
4.1. Užtikrinti rūpinimosi mokiniais kokybę, teikiant pedagoginę, psichologinę, socialinę pagalbą.

4.2. Tenkinti specialiuosius mokymosi poreikius.

4.3. Stiprinti pagalbą planuojant karjerą.

4.4. Tobulinti tėvų pedagoginį švietimą.

5. Užtikrinti veiksmingą mokyklos strateginį valdymą.
5.1. Tobulinti mokyklos veiklos planavimą.

5.2. Vykdyti  mokyklos veiklos įsivertinimą.

5.3. Užtikrinti demokratišką vadovavimą ir valdymą.

5.4. Tobulinti personalo valdymą.

5.5. Efektyvinti materialinių išteklių panaudojimą.

strateginio plano UŽDAVINIAI

1.1.1. Tausoti mokyklos bendruomenės vertybes, kuriančias mokyklos dvasią ir charakterį.

1.1.2. Puoselėti  mokyklos tradicijas, užtikrinant jų tęstinumą.

1.1.3. Ugdyti visų mokyklos narių bendruomeniškumą, gerinant mokyklos atmosferą bei įvaizdį.

1.1.4. Tobulinti tėvų ir kitų bendruomenės narių bendravimo formas.
1.2.1. Sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio asmenybės tobulėjimui įvairiose mokyklos gyvenimo srityse.

1.2.2. Tobulinti mokyklos kaip organizacijos pažangą.

1.3.1. Parengti naujas mokyklos darbo taisykles bei tvarkas.

1.3.2. Kurti jaukią mokyklos aplinką.
1.4.1. Stiprinti mokyklos statusą bendruomenėje, dalyvaujant miesto renginiuose.

1.4.2. Stiprinti ir skleisti tradicinius, inicijuoti naujus mokyklos ryšius su ugdymo įstaigomis mieste ir už jo ribų, kitais socialiniais partneriais.

1.4.3. Stiprinti mokyklos įvaizdį ir plėtoti viešuosius ryšius.

2.1.1. Užtikrinti ugdymo programų, ugdymo planų ir tvarkaraščių kokybę.
2.1.2. Gerinti tarpdalykinę integraciją.
2.1.3. Tobulinti neformalųjį vaikų švietimą tenkinant vaikų poreikius.
2.2.1. Tobulinti pamokos organizavimą. 

2.2.2. Gerinti mokymo ir gyvenimo ryšį.

2.2.3. Didinti išmokimo stebėjimo veiksmingumą.
2.3.1. Skatinti mokymosi motyvaciją.

2.3.2. Plėsti mokėjimo mokytis kompetencijas.
2.4.1. Diferencijuoti mokymo ir mokymosi veiklą.
2.5.1. Patobulinti vertinimą kaip ugdymą.

2.5.2. Tobulinti vertinimą kaip informavimą.

3.1.1. Sudaryti sąlygas visų mokinių pasiekimams gerėti.

3.2.1. Siekti, kad akademinių pasiekimų lygis atitiktų standartus.

3.2.2. Sudaryti sąlygas mokinių įvairiapusei veiklai, užtikrinant tolesnio mokymosi sėkmingumą.

4.1.1. Stiprinti mokinių asmenybės ir socialinę raidą bei socialinius įgūdžius.

4.2.1. Stiprinti individualių mokinių poreikių tenkinimą nustatant įvairių gebėjimų mokinių ugdymo veiksmingumą.
4.3.1. Padėti mokiniams pasirinkti mokymosi kryptį.

4.3.2. Teikti informaciją apie pasirinkimo galimybes baigus 8 ir 10 klases.

4.3.3. Teikti informaciją profesinio švietimo klausimais.

4.4.1. Analizuoti ir skatinti tėvų pagalbą mokantis.

4.4.2. Stiprinti tėvų švietimo politiką.

5.1.1. Analizuoti mokyklos bendruomenės  narių nuomonę apie  esamą ir planuojamą mišrios  mokyklos  veiklą. 

5.2.1. Vykdyti tikslingą veiklų įsivertinimą,  planuojant mokyklos veiklą.

5.3.1. Tobulinti valdymo demokratiškumą ir  skatinti lyderystę mokykloje.

5.4.1. Užtikrinti skaidrią kvalifikuotų darbuotojų paiešką, atranką ir priėmimą.

5.5.1. Planingai naudoti  biudžetines ir nebiudžetines lėšas, ieškoti naujų rėmėjų.

5.5.2. Tausoti turimas patalpas ir  materialinius išteklius.

Direktorė 
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                          I. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

2014 metai Panevėžio „Aušros“ pagrindinė mokykla įgyvendino pradinio ir pagrindinio ugdymo programas. Nuo 2014 metų rugsėjo 1dienos mokykla nekomplektavo 9 klasės  dėl mažo pageidavusių joje mokytis mokinių skaičiaus. Mokykloje veikia pailgintos darbo dienos grupė jaunesnio mokyklinio amžiaus mokiniams.  Iš Mokinio krepšelio finansuojamiems neformaliojo ugdymo būreliams skirta 92,6 procentai ugdymo plano savaitinių valandų. 208  mokiniai dalyvauja mokyklos meninėje, sportinėje, kalbinėje, gamtinėje veikloje. Mokykloje veikia skautų, korespondentų, muziejininkų būreliai.  


Mokykloje dirbantys 32 pedagogai įgyję šias kvalifikacines kategorijas: 25 mokytojams suteiktos mokytojo metodininko, 5-vyresniojo mokytojo ir 2-mokytojo kategorijos. Mokykloje dirba 5 švietimo pagalbos specialistai, kuriems suteiktos: eksperto-1, metodininko-1, vyr. specialistų – 3 kategorijos.  Aukštos mokytojų kvalifikacinės kategorijos, dideli darbo stažai reikalauja didžiausios darbo užmokesčiui skirtos iš mokinio krepšelio dalies. Racionaliai naudojamų lėšų pakako mokyklos 2013-2014 m.m.ugdymo planui realizuoti. Vadovaujantis Mokinio krepšelio lėšų paskirstymo metodika mokyklos ugdymo planui įgyvendinti skirti  91,5 proc. Informacinių technologijų techninei būklei ir priežiūrai vykdyti, elektroninio dienyno naudojimui mokykloje skirta 47,7 proc., mokinių ugdymo karjerai ir pažintinėms veikloms įgyvendinti – 97,1 proc.


2014 m. iš mokinio krepšelio 74,3 proc. skirta mokytojų kvalifikacijos tobulinimui. Sėkmingai įgyvendinta mokyklos pedagogams skirta kvalifikacijos tobulinimo programa „Veiksmingas, patrauklus mokymas ir mokymasis“. Mokyklos pedagogams sudaromos sąlygos dalyvauti ir nemokamuose Europos Sąjungos lėšomis organizuojamuose pedagogų kompetencijų tobulinimo mokymuose respublikoje, Panevėžio mieste. Vadovo iniciatyva Ugdymo plėtotės centrui teikta ir laimėta paraiška nemokamiems mini mokymams mokykloje tema „Mokyklos proceso planavimas ir organizavimas“ (15 dalyvių). 19 pedagogų dalyvavo Ugdymo plėtotės centro projekto „Pradinio ugdymo tobulinimas“ nemokamuose mokymuose. Mokykla pilnai finansavo 1 besiatestuojančios mokytojos, 4 mokytojų IKT  kompetencijoms įgyti mokymus. Mokinio krepšelio dalis skirta vadovėliams ir mokymo priemonėms įsigyti sudarė 89,36 proc., o mokinių pažintinėms ir karjeros veikloms organizuoti 2014 metais skirta 97,1 proc. Mokinio krepšelio dalies. Šį mokyklos apsiprendimą nulėmė sudėtinga mokyklos mokinių socialinė situacija ir menka tėvų finnasinė galimybė remti mokinių pažintines veiklas.
 
Mokyklos aplinkai numatytas finansavimas iš Panevėžio miesto savivaldybės 2014 m. vyko sklandžiai. Mokyklos aplinkos darbuotojams ligos, atostogų metu pavaduoti buvo pasinaudota viešųjų darbų programoje dalyvaujančiais darbuotojais, todėl metų pabaigoje mokykla lėšų darbo užmokesčiui išmokėti pritrūko tik 2 darbuotojams. Mokykla raštu kreipėsi į Panevėžio miesto savivaldybę dėl mokyklai būtinų remonto darbams atlikti lėšų skyrimo. Panaudojus mokyklos sukauptas per 2014 metų pirmąjį pusmetį specialiąsias lėšas, tinkamai pasiruošta 2014-2015 mokslo metams: atliktas  šildymo sistemos remontas, suremontuoti ir išdažyti sanitariniai mazgai, perdažytos 2 mokyklos aktų salės sienos, grindys, koridoriuose ir mokyklos kieme esantys suoliukai. Suremontuoti ir išdažyti mokinių persirengimo kambariai prie sporto salės, iš mokyklai teiktos gyventojų 2 procentų paramos atnaujintas 6 dalykinių kabinetų apšvietimas. Nuo 2014 metų spalio mėnesio pradėta nuomoti mokyklos sporto salė Panevėžio futbolo akademijos ikimokyklinio amžiaus auklėtiniams. 


Panevėžio miesto savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjo 2014 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. VĮ – 124 pritarta mokyklos 2014-2016 metų strateginiam planui. Šį planą rengė mokyklos direktorės įsakymu sudaryta darbo grupė. Mokyklos 2014-2016 metų strateginiame plane įvardintai mokyklos vizijos daliai – perėjimui iš pagrindinės mokyklos į progimnaziją, užtikrinant ugdymo proceso kokybę ir skatinant mokinius tęsti ugdymąsi gimanzijose ar kitose ugdymo įstaigose, pritarė mokyklos savivalda, pedagoginė bendruomenė.



Mokyklos metinė veiklos programa - sudėtinė 2014-2016 metų mokyklos strateginio plano įgyvendinimo dalis. Mokyklos direktorės įsakymu sudaryta darbo grupė rengusi 2014 metų veiklos programą atsižvelgė į Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo 2012-2013 m.m. vertinimo srities „Pagalba mokiniui“ rezultatus ir rekomendacijas. Programoje numatyti tikslai ir uždaviniai - įgyvendinti. Reikšmingiausi 2014 metų darbai: pasirašyta mokyklos Kolektyvinė sutartis, teikta ir laimėta paraiška Valstybės planavimo projekto „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas“ programos „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija“ išbandymui ir tobulinimui. Šios programos mokymai skirti mokyklos švietimo pagalbos specialistams, klasių auklėtojams ir mokiniams. 

II. ĮSTAIGOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Išorės veiksniai


Politiniai-teisiniai veiksniai.

Vadovaudamasi Mokinių priėmimo į miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašu (Panevėžio miesto savivaldybės tarybos  2013 m. kovo28 30 d. sprendimas Nr.1-62 (Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 30 d. sprendimo Nr.1-10 redakcija)), mokykla savarankiškai nuo 2011 m. rugsėjo 1 d nebeformuoja pirmųjų klasių. Mokykla vykdo informavimo apie priėmimo tvarką mikrorajono ikimokyklinių įstaigų priešmokyklinio ugdymo grupių tėvams funkciją bei teikia informaciją apie ugdymosi galimybes mokykloje. 2014 m. rugsėjo 1 d. mokykla suformavo 1 pirmąją klasę. Iš viso 2014-2015 m.m. suformuota 13 klasių komplektų. Vietų skaičius pagal MK mokyklai numatytas 354 mokiniams, priimtų mokinių skaičius - 280, laisvų vietų skaičius - 78. Mokykloje integruotai 1-8,10 klasėse ugdomi 27 vidutinių ir didelių specialiųjų poreikių turintys mokiniai. Mokinių ugdymosi poreikiams ir mokymosi pagalbai nuo 2014-09-01 skirta 78,8 proc. ugdymo plane numatytų valandų.


Senstantis mokyklos mikrorajonas, sumažėjusios pramonės apimtys Panevėžio mieste, emigracija ir demografiniai veiksniai (gimstamumo mažėjimas), pakankamai įvairus bendrojo ugdymo įstaigų  pasirinkimas Panevėžio mieste lemia tėvų (rūpintojų) apsisprendimą renkantis mokyklą. Mokyklai, veikiančiai nuo 1966 metų reikalingas pastato kapitalinis remontas. Sunku konkuruoti su renovuotomis miesto pagrindinėmis mokyklomis ir progimnazijomis. Tikėtina, kad tapusi  Panevėžio „Aušros“ progimnazija, mokykla bus įtraukta į renovuojamų mokyklų sąrašą.

Teisinė bazė, planavimo sistema, apskaitos tinkamumas, vidaus kontrolės sistema. 

  
Mokykla savo veiklą organizuoja vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministro įsakymais, 2014-2015 mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo planais, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimais, mokyklos nuostatais. Planavimo sistemą sudaro: mokyklos strateginis veiklos planas (2 metams), mokyklos ugdymo planas, metinė veiklos programa, savivaldos institucijų planai, klasių auklėtojų veiklos planai, dalykų metodinių grupių planai, dalykų turinio ilgalaikiai planai, mėnesio darbo planai. Visi planai tarusavyje derinami ar koreguojami, tikslu įgyvendinti mokyklos veiklos tikslus ir uždavinius.


Mokyklos apskaita tvarkoma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu ir kitais apskaitos politiką reglamentuojančiais dokumentais. Mokyklos apskaitos politika užtikrina, kad finansinė būklė, mokyklos turtas, fondai ir skolos, pajamos bei padarytos faktinės išlaidos būtų tiksliai ir teisingai atspindėtos finansinėje apskaitoje ir atskaitomybėje. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo sritį rekomenduoja mokyklos taryba. 

            
Mokykloje veikia šios savivaldos institucijos: mokyklos taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba, mokinių savivalda. Mokslo metų pabaigoje už savo veiklą atsiskaito savivaldos institucijos, metodinės grupės. Metinės ataskaitas teikia: mokyklos vadovas, savivaldos institucijų pirmininkai, direktorės pavaduotojai, mokyklos vyr. finansininkė. Finansinę veiklą kontroliuoja Savivaldybės kontrolierius, Valstybės kontrolė ir mokyklos direktorė. Mokyklos veiklą prižiūri Panevėžio miesto savivaldybės švietimo skyrius.

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Veiklos tikslų įgyvendinimas


Mokyklos strategijų kūrimas, planavimas vykdomas kryptingai, veiklos įsivertinimo (vidaus audito) išvadų, rekomendacijų pagrindu nustatant problematiškiausias sritis, sudarant darbo grupes veiklų planavimui. Darbo grupėms vadovauja direktorė ir/ar direktorės pavaduotojos ugdymui. Mokyklos valdymas pagrįstas kolegialiais, demokratiškais sprendimų įgyvendinimo būdais.         Pagrindinis metinės veiklos programos tikslas - mokinių pasiekimų stebėsena, jų kompetencijos mokėjimo mokytis ugdymas buvo įgyvendintas, dalyvaujant nacionalinėje standartizuotų testų patikroje. Mokyklos 4 ir 8 klasių mokiniai dalyvavo Nacionalinių egzaminų centro projekte „Standartizuotų mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo įrankių bendrojo lavinimo mokykloms kūrimas“, II etape. Šio tyrimo metu mokiniams buvo pateikti ir mokyklos mikroklimatą vertinantys klausimynai. Mokykla gavo kiekvieno mokinio atskiro dalyko testo rezultatus ir bendrą mokyklos ataskaitą/ profilį. Su šia informacija supažindinti mokinių tėvai, informacija teikta mokyklos tarybai ir klasės tėvų (globėjų) komitetui. Dauguma testuotų mokyklos 4 ir 8 klasių mokinių yra pasiekę matematikos, skaitymo, rašymo, o 8 klasėje ir istorijos pagrindinį lygmenį.


2014 metais Nacionalinių egzaminų centras tyrė mokyklos 4 klasių mokinių pasiekimus. Mokiniams buvo pateiktos skaitymo, rašymo, pasaulio pažinimo ir matematikos užduotys. Gauti rezultatai nudžiugino mokytojus ir mokinius bei jų tėvelius, nes vidutiniai rezultatai (standartizuotais taškais) buvo aukštesni už šalies vidurkius: matematikos - 500/524,7, skaitymo- 500/503,6, rašymo – 507/546,3, pasaulio pažinimo nesiekė šalies vidurkio – 481,3/502. 


Šie tyrimai atskleidė, kad didelę dalį pasiekimų lemia mokinių namų socialinė, ekonominė ir edukacinė aplinka, taip vadinamas mokinių socialinis ekonominis statusas, kuris priklauso nuo tėvų išsilavinimo, užimtumo ir kitų faktorių.

Įstaigos vykdytos programos, projektai
        
Mokyklos mokiniai 2014 metais dalyvavo įvairių mokomųjų dalykų miesto olimpiadose, konkursuose, varžybose. Juose nugalėta ar laimėtos šios prizinės vietos:


1. Miesto meninio skaitymo konkurse „Esu dalelė didelio pasaulio“ 1a klasės mokinė Miglė Sekmokaitė laimėjo II vietą ( mokytoja V. Bironaitė).


2. Miesto 4-ųjų klasių matematikos olimpiadoje 4a klasės mokinys Nikas Striukovas laimėjo II vietą (mokytoja R. Vaicekauskienė).


3. Miesto mažojoje gamtos olimpiadoje 4b klasės mokinė Ema Leikaitė tapo diplomante.


4. Miesto kvadrato varžybose mokyklos 5-6 klasių mergaitės laimėjo III vietą (mokytoja G. Masilionienė).

    
Mokyklos pedagogai ir mokiniai  dalyvavo tarptautiniuose: informacinių technologijų „Bebras“, „Žiemos fantazija“ (mokytoja A.Grinkuvienė), kalbų (mokytoja L.Lipnickienė) ir matematikos (mokytoja L.Kintienė) „Kengūros“ konkursuose. Visus metus mokykla dalyvavo respublikiniame projekte „Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame ir profesiniame mokyme“ (I etape), VKIF vertimų ir iliustracijų „Tavo žvilgsnis“, „Sveikatiados“ (koordinatorė - direktorės pavaduotoja ugdymui D.Jasiūnaitė) bei Lietuvos meno kūrėjų asociacijos ir Europos socialinio fondo agentūros „Aukštos kultūros impulsai mokykloms“ (koordinatorė – bibliotekos vedėja A. Vinslauskaitė) projektuose. 2014 metais mokykloje vykdytos šios programos: „Pienas vaikams“ 1-4 klasėms (tęstinis), „Vaisių pradinių klasių mokiniams“ programa, 1a (mokytoja V. Gorienė), 3a (mokytoja B. Meškienė) ir 3b (mokytoja Z. Karazijaitė) klasių mokiniai dalyvavo socialinių įgūdžių formavimo ir stiprinimo programoje „Zipio draugai“, o 2a (mokytoja V.Bironaitė) ir 4a (mokytoja D.Jankauskienė) klasės mokiniai -„Obuolio draugų“ programose. 

    
Visus metus mokykloje buvo įgyvendinami sveikatingumo renginiai klasių bendruomenėms (v.s.p.s. Vida Verbickienė): „Vanduo – gyvybės šaltinis“, skirta pasaulinei vandens dienai, “Inkstų ligos. Ką turėtumėm žinoti“, skirta pasaulinei inkstų dienai, „Diena be automobilio“(aktyvumo ir sveiko gyvenimo būdo propagavimui),  „Dar kartą apie pavargusias akis“ (pasaulinei glaukomos dienai)  ir kt. Antrų ir trečių klasių mokiniai dalyvavo plaukimo klubo „Sėkmės banga“ mokymo(si) plaukti programoje „Ryklys“. 

Patvirtintų asignavimų panaudojimas

      I. Mokinio krepšeliui finansuoti 2014 m. buvo skirta 1419,4 tūkst. Lt, bet 2014 m. rugsėjo 1 d. perskaičiavus mokinio krepšelį pagal besimokančių 2014 -2015 mokslo metais mokinių skaičių, buvo sumažintas finansavimas darbo užmokesčiui 44,9 tūkst. Lt ir socialinio draudimo įmokoms 23, 0 tūkst. Lt, todėl metų pabaigai buvo skirta ir panaudota 1351,5 tūkst. Lt.

	Eil. Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Suma 
(tūkst. Lt)
	Proc.
(bendrai)
	Suma tūkst. Lt pagal metodiką/proc.

	1
	Darbo užmokestis pinigais 
	1007,4
	74,54
	X

	2
	Socialinio draudimo įmokos
	311,0
	23,00
	X

	3
	Prekių ir paslaugų naudojimas:
	33,1
	

	3.1
	Kvalifikacijos kėlimas ir komandiruotės
	5,5
	0,41
	7,4/74,3

	3.2
	Vadovėliai
	6,2
	0,46
	23,5/89,36


	3.3
	Mokymo priemonės
	14,8
	1,1
	

	3.4
	Interneto paslaugos
	2,4
	0,18
	6,7/47,7

	3.5
	Informacinės ir komunikacinės technologijos 
	0,8
	0,06
	

	3.6
	Mokinių pažintinė veikla ir profesinis orientavimas
	3,4
	0,25
	3,5/97,1

	
	Iš viso:
	1351,5
	100
	41,1/80,8


II. Biudžeto (mokymo aplinkai) finansuoti 2014  m. buvo skirta 431,4 tūkst. Lt, papildomai skirta informacinės programos paruošimui darbui su euru 0,12 tūkst. Lt ir 185,4 tūkst. Lt  centralizuotai apmokėta už šildymą.

	Eil. Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Suma 
(tūkst. Lt)
	Proc.

	1
	Darbo užmokestis pinigais 
	273,1
	63,31

	2
	Socialinio draudimo įmokos
	84,6
	19,61

	3
	Prekių ir paslaugų naudojimas:
	73,7
	

	3.1
	Mityba (30%  administravimo ir gamybos išlaidų)
	28,4
	6,58

	3.2
	Darbuotojų sveikatos tikrinimas
	0,4
	0,09

	3.3
	Ryšių paslaugos
	2,7
	0,64

	3.4
	Ilgalaikio materialiojo. turto remontas (šiluminio punkto priežiūra, smulkus remontas)
	4,0
	0,94

	3.5
	Kitos prekės, spaudiniai
	2,0
	0,46

	3.6
	Komunalinės paslaugos
	32,0
	7,43

	3.7
	Kitos paslaugos
	4,0
	0,94

	
	Iš viso:
	431,4
	100


III. Specialiųjų lėšų planas (pajamos už teikiamas paslaugas) 2014 m. planas buvo 0,9 tūkst. Lt, įvykdytas  ir panaudota 1,1 tūkst. Lt.
	Eil. Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Suma 
(tūkst. Lt)
	Proc.

	1
	Kitos prekės (kopijavimui popierius)
	1,1
	100

	
	Iš viso:
	1,1
	100


IV. Specialiųjų lėšų planas (ilgalaikio turto nuoma) 2014 m. planas buvo 6,0 tūkst. Lt, įvykdytas 4,6 tūkst. Lt , panaudota 4,6 tūkst. Lt ir 0,6 tūkst. Lt (2013 m. likutis), negautos spec. lėšos iš savivaldybės 0,9 tūkst. Lt (perkeltas panaudojimas į 2015 m.)

	Eil. Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Suma 
(tūkst. Lt)
	Proc.

	1
	Kitos prekės (toneriai, popierius, segtuvai, valymo priemonės – pirštinės, šluostės, valikliai, dezinfekatoriai, kiemo kastuvai, šluotos, benzinas žoliapjovei)
	2,5
	54,35

	2
	Ilgalaikio mater.turto remontas (einamieji remonto darbai)
	0,2
	4,35

	3
	Kitos paslaugos (šiukšlių išvežimas, lapų išvežimas, dezinfekcija, buhalterinės programos priežiūra)
	1,9
	41,30

	
	Iš viso:
	4,6
	100


V. Ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programai  2014 m. buvo skirta  ir panaudota 7,3 tūkst. Lt.

	Eil. Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Suma 
(tūkst. Lt)
	Proc.

	1
	Darbo užmokestis
	5,0
	68,50

	2
	Socialinio draudimo įmokos
	1,95
	26,71

	3
	Kitos prekės
	0,35
	4,79

	
	Iš viso:
	7,3
	100


VI. Socialinės paramos įgyvendinimo programai 2014 m. skirta ir panaudota 88,38 tūkst. Lt.

	Eil. Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Suma
(tūkst. Lt)
	Proc.

	1
	Nemokamam mokinių maitinimui  
	88,38
	100

	
	Iš viso:
	109,8
	


VII. Lėšų transporto išlaidoms kompensuoti  programai 2014 m skirta ir panaudota 0,79 tūkst. Lt.

	Eil.Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Suma
(tūkst. Lt)
	Proc.

	1
	Mokinių iš rajono kelionės transportui kompensuoti
	0,79
	100

	
	Iš viso:
	0,79
	


VIII. NEC Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimas  (VBE vertintojai) 2014 m. skirta ir panaudota 2,72 tūkst. Lt
	Eil. Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Suma
(tūkst. Lt)
	Proc.

	1
	Darbo užmokestis
	1,7
	62,50

	2
	Socialinio draudimo įmokos
	0,53
	19,49

	3
	Komandiruotės
	0,49
	18,01

	
	Iš viso:
	2,72
	100


IX. Parama 2 procentai: Praėjusių metų likutis 0,54 tūkst. Lt, 2014 m. paramos gauta 2,5 tūkst. Lt,  panaudota 2,66 tūkst. Lt, liko nepanaudota 2015 m. sausio 1 d. 0,36 tūkst. Lt

	Eil. Nr.
	Išlaidų pavadinimas
	Suma
(tūkst. Lt)
	Proc.

	1
	Kitos prekės
	2,66
	100

	
	Iš viso:
	2,66
	100


X. Nemokamai gautas turtas - 2,7 tūkst. 2014 m. Vykdant projektą gauta 2,3 tūkst. Lt  turto iš Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro naudotis patikėjimo teise:

	Eil. Nr.
	Turto pavadinimas
	Suma
(tūkst. Lt)
	Proc.

	1
	Ilgalaikis turtas (nešiojamas kompiuteris)
	2,3
	85,2

	2
	Atsargos (spaudiniai)
	0,4
	14,8

	
	Iš viso:
	2,7
	100


IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

KRYPTYS


Siekdama įgyvendinti valstybinės švietimo strategijos nuostatas - švietimo prieinamumą, socialinį teisingumą ir kiekvieno besimokančio ugdymo kokybę, mokykla stengsis padėti kiekvienam norinčiam joje mokytis. Stipri mokyklos mokytojų, mokinių ir mokinių tėvų savivalda geba telktis svarbiems įstaigos siekiams įgyvendinti. Mokyklos 2014-2016 metų strateginiame plane mokyklos bendruomenė numatė struktūrinį pokytį – perėjimą iš pagrindinės mokyklos į progimnaziją.

Direktorė                                                                                                    Giedrė Gruzdienė

PANEVĖŽIO „NEVĖŽIO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. ĮSTAIGOS  VEIKLOS  ATASKAITOS  SANTRAUKA

               2014–2015 m. m. mokykloje mokosi 259 mokiniai. Sukomplektuota 12 klasių komplektų, dirbo 39 pedagogai: 16 mokytojų metodininkų, 20 vyresniųjų mokytojų ir 3 mokytojai. Aktyviai veikia mokyklos, mokinių savivaldos. Aktualiausi ugdymo klausimai sprendžiami Mokytojų tarybos ir  mokyklos tarybos posėdžiuose . Per mokslo metus įvyko 9 posėdžiai. Veikia 4 metodinės grupės.

            Mokykla garsėja sveiko gyvenimo būdo propagavimu, sportiniais mokinių laimėjimais, turi gerą sportinę bazę. Mokiniai aktyviai dalyvauja sportinėse varžybose mieste ir respublikoje, mokyklos, šalies ir tarptautiniuose projektuose, olimpiadose. Ugdymo įstaigoje organizuojami įdomūs tradiciniai ir kiti renginiai, akcijos.

Mokiniai yra įtraukiami į aktyvią socialinę veiklą, turi galimybių ugdytis bendrąsias vertybines nuostatas mokyklai bendradarbiaujant su įvairiomis institucijomis: Raudonojo kryžiaus draugija, Jaunųjų gamtininkų centru, Visuomenės sveikatos centru, Gamtos mokykla, policijos komisariatu, mikrorajono darželiais, KTU , Panevėžio kolegija, Panevėžio prekybos ir paslaugų verslo mokykla, miesto mokyklomis. 

Dauguma mokyklos mokinių, baigusių 8 klases, mokslą tęsia miesto gimnazijose. 2014 m. į gimnazijas mokytis išvyko 16 mokinių iš 41. 

 Iš 29 pagrindinio ugdymo programą baigusių mokinių 2014 metais mokslą gimnazijose tęsia 7 mokiniai, profesinio rengimo mokykloje - 22 mokiniai.

Nuo 2013 metų rugsėjo 1 dienos dalyvaujame „ Olweus“ patyčių prevencinėje programoje, 2014 metais mokykla dalyvavo tęstiniame  tarptautiniame projekte „Skriski, draugystės paukšte “. Vykdoma respublikinė prevencinė programa „Gyvai“ 6-7 klasių mokiniams, dalyvavome  2014 Lietuvos dainų šventėje „Čia - mano namai“. Nuo 2014 metų - vaikų socializacijos programoje  „Daugiafunkcinis dienos centriukas „Nevėžiukas“, miesto projekte   „Draugystės suktinis“.  2014 m. gruodžio mėnesį pateikėme paraišką Panevėžio  miesto visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai „Savas kampas“.

Daug dėmesio skiriame mokytojų kvalifikacijos kėlimui.  Dalyvavome ES finansuojamame projekte „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra (II etapas)“.

Mokykloje per pamokas ir neformaliame ugdyme didžiulis dėmesys skiriamas mokėjimo mokytis kompetencijos ugdymui, siekiama stiprinti mokinių savigarbą, pasitikėjimą savimi, savarankiškumą ir gebėjimą gyventi bendruomenėje, sudaromos sąlygos saviraiškai. Įsteigta mokinių aktyvo taryba, išrinktas mokyklos prezidentas, organizuojami įvairūs renginiai, mokiniai realizuoja save sportinėje veikloje, projektuose, konkursuose. Ypatingas dėmesys kreipiamas   pilietiškumo, sveikos gyvensenos ugdymui. 

Mokykloje daug dėmesio skiriama teikiant  pedagoginę, specialiąją pedagoginę, psichologinę ir socialinę pagalbą.

Taikomi įvairūs bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais būdai: šeimos ir atvirų durų dienos, tėvų susirinkimai, individualūs pokalbiai, renginiai, išvykos. Vienas iš mokyklos uždavinių – skatinti tėvus dalyvauti bendruomenės renginiuose, suburti mikrorajono bendruomenę. Mokykla organizuoja renginius, į kuriuos kviečia ir mikrorajono bendruomenę. Tėvai aktyviai dalyvauja Mokyklos tarybos, T klasės veikloje. Mokykloje vyksta tradiciniai renginiai, kuriuose kasmet dalyvauja tėvai: ,,Šeimos savaitė“, ,,Abėcėlės šventė“. Klasių auklėtojai nuolat bendrauja su tėvais - informacija teikiama elektroniniame dienyne, telefonu. 

Mokyklos pastatas didelis  – patalpų pakanka: yra sporto, aktų salės, biblioteka, skaitykla, muziejus, visų dalykų ir pradinių klasių kabinetai, specialiojo ugdymo centras, erdvus kabinetas, skirtas pailgintos darbo dienos grupei, kur ugdoma per 20 pradinukų, žaidimų kambarys pradinukams, valgykla. Visi kabinetai aprūpinti kompiuteriais, yra interneto prieiga, 1 interaktyvi lenta.  Visos  mokytojų darbo vietos kompiuterizuotos. Mokomieji kabinetai ir kitos ugdymui skirtos patalpos yra planingai remontuojamos, naudojant už  mokyklos patalpų nuomą ir iš gyventojų pajamų mokesčio  gautas lėšas. 2014 m. buvo sutvarkyti 2 mokomieji kabinetai, perdažytos sporto salės grindys, mergaičių ir berniukų persirengimo kambariai, pakeisti dviejų pradinių klasių  mokomųjų kabinetų langai. Mokiniai ir jų tėveliai džiaugiasi šiltais kabinetais.

Aprūpinant mokykla mokymo priemonėmis dalyvaujame „Mokyklų tobulinimo programos plius“ projekte.

Mokykla nerenovuota – šildymo sezono metu būna šalta, pastato langai yra avarinės būklės (langų rėmai sutrūniję). Savivaldybės lėšomis atliktas mokyklos lietaus nuotekų  remontas.

 2014 metai mokyklos biblioteka perkelta į suremontuotas patalpas. Ji teikia kokybiškas paslaugas, tenkindama bendruomenės narių edukacinius ir kultūrinius poreikius, dalyvauja ugdymo procese. Bibliotekos – skaityklos patalpose vyksta kultūriniai, šviečiamieji  renginiai mokyklos bendruomenei  ir mikrorajono gyventojams.

Bibliotekos fonduose yra 16990 vnt. knygų egzempliorių (grožinės, programinės, mokslo populiariosios bei metodinės literatūros). Per 2014 m. mokyklos biblioteka pasipildė 90 vnt. 80 pavadinimų naujų knygų. Bibliotekoje lankosi  254  skaitytojai. Per 2014 metus biblioteka aptarnavo 5,4 tūkst. skaitytojų,  išdavė 4,5 tūkst. knygų. Populiariausios -  V. Račicko „Šlepetė“, Anos Frank  „Dienoraštis“, A. Spiegelman  „Maus“.

Rengiamos parodos rašytojų jubiliejams, svarbioms datoms paminėti, organizuojami naujų knygų pristatymai,  rengiamos teminės knygų parodos, organizuojami susitikimai su knygų autoriais. 

Užsakant mokomąją  literatūrą, tariamasi su Metodine taryba, mokytojais, Mokyklos taryba. Mokykloje visiškai sukomplektuotas vadovėlių fondas, atitinkantis LR išsilavinimo standartus, bendrąsias ugdymo programas, mokyklos poreikius. Šiuo metu vadovėlių fondą sudaro 11148 vnt. vadovėlių už 225104,68 Lt .

Mokykla vykdo Lietuvos Valstybės švietimo politiką. Pagal mokyklos įsivertinimo rezultatus yra tenkinami mokinių poreikiai, vykdomas ugdymo planas. Mokiniams teikiama įvairiapusė pagalba: mokykloje veikia „Žinių mokykla“ -  konsultacinės valandos dalykų žinių gilinimui, teikiama specialioji, psichologinė  pagalba. Sudaromos sąlygos pasirinkti dalykų modulius pagal polinkius ir gebėjimus, vadovaujantis Mokymosi krypčių pasirinkimo galimybių didinimo 14-19 metų mokiniams modelio aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. kovo 15 d. įsakymu  Nr. ĮSAK-715. 

II. ĮSTAIGOS VEIKLAI  ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 

Mokinių ugdymui(si) naudojamos patalpos atitinka mokyklų aprūpinimo standartus ir tenkina bendruomenės poreikius.

Mokykla, dalyvaudama projekte „Mokyklų tobulinimo programos plius“, projekte „Technologijų, menų ir gamtos mokslų mokymo infrastruktūra “, praturtino ugdymo bazę aprūpindama gamtos mokslų kabinetą mokomaisiais kompiuteriais.

Beveik visi kabinetai suremontuoti, erdvūs, jaukūs, aprūpinti naujais baldais (pakeisti suolai, kėdės, spintos, lentos, įsigyti kompiuterių stalai). Juose pakanka vietų saugiai ir patogiai mokytis. Visi mokomieji kabinetai aprūpinti kompiuteriais, yra internetinė prieiga. Šiuo metu turime  1 interaktyvią lentą, 92 procentai visų mokomųjų kabinetų aprūpinti stacionariais projektoriais, netrūksta mokomosios medžiagos, turime įrengtą  IT kabinetą,  kabinetus, skirtus dirbti su specialiųjų poreikių mokiniais, psichologo darbui.

Mokyklos pastatas nerenovuotas, tačiau sutvarkytas stogas, atlikti santechnikos remonto darbai, sutvarkyta dalis lietaus nuotekų sistemos, persirengimo kambariai, renovuotos sporto ir aktų salės, kurios atitinka Europos standartus, trijuose mokomuosiuose pradinių klasių kabinetuose pakeisti langai . 

Šiais metais sutvarkytos mokyklos bibliotekos patalpos, biblioteka perkelta į mokomąjį korpusą, joje  dažnai apsilanko mokiniai ir mokytojai, mokyklos bendruomenės nariai. Mokyklos bibliotekos patalpos sujungtos su skaitykla, todėl žymiai daugiau erdvės darbui, įvairiems švietėjiško pobūdžio renginiams. Mokyklos biblioteka - skaitykla tapo mėgstama mokinių ir mokytojų darbo vieta.

Informacinių technologijų naudojimas ugdymo procese mokyklai padeda sėkmingai spręsti problemas, kylančias organizuojant ir vykdant ugdymo procesą, teigiamai veikia mokymo kokybę ir mokinių rezultatus. IT naudojamos informacijos sklaidai mokykloje, tėvų, bendruomenės informavimui.  IT taikymas vyksta įvairių dalykų pamokose. Taip stiprinama mokymo(si) motyvacija, pamokos tampa įdomesnės, palengvinamas ir  paspartinamas žinių įsisavinimo procesas, didėja ugdytinių aktyvumas, išvengiama mokinių perkrovimo. Atsiranda galimybė užduočių  diferencijavimui ( dėl to mokiniai įgyja daugiau pasitikėjimo), paįvairinamas ugdymo procesas, integruojami dalykai, sudaromos optimalios  sąlygos projektiniams darbams, efektyviau organizuojama neformalaus ugdymo veikla, klasės ir mokyklos renginiai, šventės. 

Mokykla nuo 2002 m. finansuojama pagal mokinio krepšelio metodiką. Mokykla pilnai aprūpinta vadovėliais, mokymo priemonėmis, plačiai  naudojamos IKT, plečiama mokinių pažintinė veikla, mokiniai  supažindinami  su profesijomis; sprendžiami mokytojų kvalifikacijos tobulinimo klausimai. 

Dėl demografinės situacijos mieste mikrorajone, nuošalios mokyklos geografinės padėties  mažėja mokinių skaičius mokykloje. Mažėja mokytojų darbo krūvis.

Mokyklos aplinka finansuojama iš miesto savivaldybės biudžeto. Mokyklos pastatas, įranga eksploatuojami nuo 1970 m. Reikalinga renovacija, kuri leistų taupyti lėšas, skirtas šildymui, santechnikos avarijoms likviduoti. Dėl mokyklos renovacijos teikti projektai ES struktūriniams fondams, tačiau per 40 darbo metų skirtos lėšos tik avariniams stogo ir vamzdyno darbams. Mokykla pasiruošusi teikti paraišką klimato kaitos specialiosios programos lėšoms finansuojamam projektui, tačiau miesto savivaldybė neskyrė  lėšų  atlikti išsamų mokyklos pastato energijos vartojimo auditą. Atidedama mokyklos renovacija aiškinama mažu mokinių skaičiumi.

                     Mokyklos socialinis pasas:

1.Šeimų sudėties apžvalga:

	1-as vaikas šeimoje
	2-as vaikas šeimoje
	3-as vaikas šeimoje
	4-as vaikas šeimoje

	40
	156
	42
	15


  1.1.   Šeimų sudėties  pasiskirstymas pagal klases:

	Klasės
	1-as vaikas šeimoje
	2-as vaikas šeimoje
	3-as vaikas šeimoje



	4-as vaikas šeimoje

	1–4 klasės
	17
	52
	20
	4

	5–10 klasės
	23
	104
	22
	11


                  1.2.    Tėvų netekusių vaikų skaičius:
	Klasės
	Mirusi motina
	Miręs tėvas

	1–4 klasės
	1
	1

	5–10 klasės
	-
	7


1.3. Rizikos grupės vaikų skaičius:

	Mokiniai
	Berniukų
	Mergaičių
	Iš viso

	Rizikos grupės vaikų skaičius
	11
	3
	15
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III.  2014 METAIS VYKDYTA ĮSTAIGOS  VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

I. Užtikrinti kokybišką ugdymą ir mokinių gebėjimų taikymą.
· diferencijuoti ir individualizuoti  ugdymo procesą, pagal kiekvieno mokinio gebėjimus pritaikant ugdymo plano teikiamas galimybes;

· įgyvendinti reikalavimus šiuolaikinei pamokai, ugdymo turinį planuojant ir pritaikant konkrečios klasės (mokinio) gebėjimams; taikant mokymą(si) bendradarbiaujant; tęsiant netradicinių ugdymo formų diegimą; tobulinant mokytojų kompetencijas įsivertinant; IT panaudojimą pamokose.

· Metodinėse grupėse mokytojai tobulino ilgalaikius planus, aptarė juos mokslo metų pradžioje. 
·  Mokytojai paruošė ir įgyvendino neformaliojo ugdymo programas: „Žilvičio vytelių sakmės”, keramikos būrelio „Molio puodas“, sveikos gyvensenos, „Mažasis teatras,“ „Puodeli, virk“, modeliavimo, šachmatininkų, dailiųjų amatų, šiuolaikinių šokių, liaudies šokių, gamtos mylėtojų, lyderių klubo, sveikos gyvensenos, judriųjų žaidimų, dainavimo įgūdžių lavinimo (būrelis “Dainorėliai”).

·  Buvo parengtos  pritaikytos ir individualizuotos programos specialiųjų poreikių mokiniams. 

· Mokytojai aktyviai teikė popamokinę mokomųjų dalykų  konsultacinę pagalbą mokiniams.

· Mokytojai aktyviai dalinosi pedagoginio darbo patirtimi respublikoje, mieste:
·  Specialioji pedagogė V.Šiukščiuvienė dalyvavo Šiaulių Didždvario gimnazijoje organizuotoje respublikinėje metodinėje – praktinėje konferencijoje „Pagalbos mokiniui teikimas mokant(is) matematikos/informatikos: galimybės, patirtis, perspektyvos“. Parengė ir pristatė stendinį pranešimą - Specialiosios pedagoginės pagalbos įtaka X klasės SUP turinčių mokinių ekonomikos srities matematiniam raštingumui; Šiaulių universitete vykusioje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje bei pristatė stendinį pranešimą - X klasės nedidelių SUP turinčių mokinių gebėjimų spręsti ekonominio pobūdžio uždavinius tyrimas.
·  Mokytoja metodininkė V.Balčiūnienė respublikinėje technologijų mokytojų metodinėje – praktinėje konferencijoje „Sėkmingas mokymasis – nuo idėjos iki rezultato“ pristatė kūrybinį darbą tema „Kalėdų eglutės žaisliuko gamyba erdvinio skiautinio technika“ ; šalies mokinių konferencijoje – parodoje „Kelionė į sveikos mitybos šalį“ skaitė pranešimą ir pristatė receptų knygelę „Sveiki patiekalai vaikams“.

·  Mokytoja metodininkė N.Staišiūnienė su kitais technologijų mokytojų asociacijos nariais paruošė metodinę medžiagą ,,Dzūkiškos bandos ruošimas“.

·  Vyresnioji anglų kalbos mokytoja J.Survilaitė dalyvavo miesto švietimo skyriaus suburtoje darbo grupėje ir sukūrė rašto darbų vertinimo normas, rekomenduojamas visoms miesto mokykloms.

· Mokyklos logopedė A. Koncienė išrinkta į Panevėžio bendrojo lavinimo mokyklų specialiųjų pedagogų ir logopedų būrelio metodinę tarybą.

· Nuo  2014 metų rugsėjo mėn.  organizuojamos įvairios veiklos  daugiafunkciniame dienos centriuke „Nevėžiukas“.

·  Siekiant aukštesnių ugdymosi rezultatų mokykloje buvo atliekami tyrimai:

·  Atliktas 5-10 klasių gabių ir talentingų mokinių tyrimas (logopedė A.Koncienė,  specialioji padagogė V.Šiukščiuvienė), kurio  rezultatai pristatyti MT posėdyje, aptarti darbo metodai ir būdai ugdant gabius mokinius.

·  Buvo analizuojama pirmų, penktų klasių ir naujai atvykusių mokinių  adaptacija (vyr. pradinių klasių mokytoja V.Pečiulienė, psichologė G.Titiškytė).

· Atlikta standartizuotų ketvirtų klasių testų analizė (vyr. mokytoja V.Pečiulienė).         

· Lietuvių k. vyr. mokytoja  L. Tamulionienė mokytojų tarybos posėdyje pristatė aštuntokų standartizuoto lietuvių kalbos testo charakteristikas (rašymas, skaitymas), o lietuvių kalbos mokytoja metodininkė N. Stašelienė pristatė dešimtokų bandomosios patikros (teksto rašymo) rezultatų analizę ir dešimtokų bandomosios patikros( teksto skaitymo ir kalbos sistemos suvokimo) analizę.

· Siekiant glaudaus mokyklos ir mokinių tėvų bendradarbiavimo mokykloje, vykdomas tėvų pedagoginis švietimas: Mokyklos psichologė G.Titiškytė skaitė paskaitas tėvams: „Psichologė ir socialinė pedagogė apie mokyklą“, „Auklėjimo stilius šeimoje“, „Ar vaikai išgyvena stresą?“, „Mano vaikas pirmokas. Ką turiu žinoti?“,  „Dėmesio! Penktokas“. Vyko tradicinės  tėvų dienos. Mokykloje naudojamas elektroninis dienynas , sutvarkytas mokyklos tinklapis.

· Mokykloje vyko netradicinio ugdymo dienos, kurių metu mokinių ugdymas buvo organizuojamas kitose mokymosi erdvėse, kitomis formomis  (paskaitos, diskusijos, išvykos, projektinės veiklos).

· Pradinių klasių mokiniai lankėsi  Panevėžio miesto geležinkelio stotyje. Dalyvavo edukacinėje programoje „Siaurukas“ (vyr. pradinių klasių  mokytojos S. Švelnienė ir V. Pečiulienė), Naisių vasaros piešinių konkurse „Gandrus pasitinkant  2014“ (pradinių klasių  metodinė grupė), vyko į mokomąją-pažintinę ekskursiją  į Šiaulių „Rūtos“ fabriką edukacinę šokolado programą „Linksmoji laboratorija“ ( pradinių klasių  metodinė grupė), į „Garso“ kino centrą, kur žiūrėjo  filmus „Krudžiai“, „Tvenkinio paslaptys“, vyko į Panevėžio m. savivaldybę (prasinių klasių mokytoja metodininkė V.Mažutienė), žiūrėjo baletą “Spragtukas” LOBT  (vyr. mokytoja S.Švelnienė, mokytoja metodininkė D.Šniuikienė ), spektaklį bendruomenių rūmuose „Dvylika mėnesių” (pradinių klasių  metodinė grupė).                                                          

· Mokyklos mokiniai dalyvavo karjeros dienos renginiuose „Man to reikia“:

· Mokytoja metodininkė V.Stakėnienė organizavo edukacinę pamoką su Vytauto Mikalausko menų gimnazijos mokiniais  ,,Susipažinkime su muzikos instrumentais“.

·  Vyr. mokytojas V.Švelna organizavo pamokas Panevėžio apskrities priešgaisrinės tarnybos valdyboje.

· 7 klasės mokiniai su klasės vadove D. Šeibokiene lankėsi Panevėžio miesto fizinės reabilitacijos centre.

· Mokytoja metodininkė V.Stakėnienė ir mokytoja metodininkė N.Staišiūnienė vyresnių klasių moksleiviams  organizavo susitikimus su Seimo nariu  D.Petruliu bei fotografu J.Markevičiumi.

· Lietuvių kalbos mokytojos vedė Kristijono Donelaičio tekstų skaitymus  8-10 klasių mokiniams, pristatė moksleivių kūrybinius darbus, skirtus Knygnešio dienai paminėti. 

· Didelis išbandymas ieškant naujų darbo formų, savo darbo įsivertinimas buvo tarptautinis projektas “Skriski, draugystės paukšte” su Latvijos Respublikos Rygos Pliavniekų pagrindine mokykla. Informacinių technologijų vyr. mokytoja  D.Šeibokienė parengė lankstinuką apie mokyklą anglų kalba, su vyr. mokytoja V. Pečiuliene vedė  matematikos pamoką mūsų mokyklos 3 kl. ir Rygos 4 kl. mokiniams. Vyko kūno kultūros pamoka, kurią vedė vyr. mokytoja V.Pečiulienė ir mokytoja metodininkė D.Šniuikienė, anglų kalbos pamoka, kurią vedė vyr. mokytoja J.Survilaitė ir mokytoja metodininkė V.Grigaliūnienė.  Mokytoja metodininkė R. Inkratienė  ir vyr. mokytoja V. Kazancevienė svečiams iš Latvijos  organizavo ekskursiją po Panevėžio centrą. 

· Mokytojai vedė integruotas pamokas: technologijų mokytoja metodininkė N.Staišiūnienė su muzikos mokytoja metodininke V.Stakėniene vedė pamoką 5 klasėje ,,Žiema, žiema, bėk iš kiemo“ bei  su vokiečių kalbos mokytoja metodininke R. Jankūniene apie sveiką mitybą; dailės mokytoja metodininkė V.Balčiūnienė su lietuvių kalbos vyr. mokytoja L.Tamulionienė vedė 5 klasėje pamoką ,,Kuriame kalėdinį sveikinimą“ bei su rusų kalbos  vyr. mokytoja V.Kazanceviene 8b klasėje ,,Portretas“; etikos vyr. mokytoja G.Gelažytė ir tikybos mokytoja E.Juršaitė vedė pamokas ,,Jaunas žmogus ir žalingi įpročiai. Narkotikai“, „Narkomanijos prevencija“, ,,ŽIV. AIDS. Prevencija“, ,,Savižudybės ir jų priežastys“; kūno kultūros vyresnioji mokytoja G.Janušienė su sveikatos priežiūros specialiste vedė pamoką 8-tų  klasių mokiniams “Dienos režimas ir jo reikšmė gyvenime“, „Racionali mityba“ bei ,,Paauglystės ir brendimo laikotarpiu kylančių problemų sprendimas“;  anglų kalbos mokytoja metodininkė V.Grigaliūnienė ir IT vyr. mokytoja D.Šeibokienė – pamoką ‚,Maisto gamybos receptai“ 6 klasėse. Anglų kalbos mokytoja R.Radvilienė ir geografijos mokytoja V.Martinaitienė -  pamoką 5-oje klasėje „ Sveika gyvensena, sveikas maistas“, „ Senovės Egipto Civilizacija“ 8-ose  klasėse, „ Pietų Ramiojo vandenyno pakrantės bei jose gyvenančių genčių gyvenimo stilius“ 7oje klasėje; anglų kalbos mokytoja R. Radvilienė ir visuomenės sveikatos priežiūros   specialistė G.Bieliakienė apie sveiką gyvenseną, antibiotikus 7-tų, 8-tų klasių mokiniams; lietuvių kalbos mokytoja metodininkė N. Stašelienė vedė atvirą pamoką – konkursą  „Atverki Kalbos kraitę“. Lietuvių kalbos vyr. mokytoja  L. Tamulionienė pravedė atvirą pamoką – konkursą „Neieškok žodžio kišenėje“ 4 klasėje. Istorijos mokytoja metodininikė R. Inkratienė ir  fizikos mokytoja D. Gatavynienė 10 klasėje  vedė integruotą pamoką “Atominės eros pradžia”, matematikos mokytoja metodininkė A.Onaitienė ir IT vyr.  mokytoja D.Šeibokienė 6 klasėje - „Vėžliuko judėjimas pagal nurodytas koordinates”. 
· Mokykloje vyko mokytojų kvalifikacijos tobulinimo seminarai: „Kokybiško švietimo siekiai Latvijoje“, ES finansuojamo projekto „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo  ir perkvalifikavimo sistemos plėtra II etapas“ mini mokymai „ Mokėjimo mokytis kompetencijų ugdymas“.  

·  Mokytojai individualiai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo mokymuose, seminaruose. Per metus kvalifikaciją tobulino 105 dienas. 

· Vyko metodinės tarybos posėdžiai, kuriuose buvos svarstomi įvairūs klausimai: mokinių mokymosi ir  patikros rezultatai, pagalbos mokiniams organizavimas, mokinių tolesnio mokymosi pasirinkimai (8,10 klasės), neformalaus ugdymo gairės ir poreikiai, rezultatai;  IKT naudojimo ugdymo procese, mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo, pamokų ir neformalaus ugdymo stebėjimo, rezultatai, metinė veiklos programa.
· Vyko 9 mokytojų tarybos posėdžiai, kurių metu buvo aptariama mokinių individuali pažanga, PUPP rezultatai,  mokyklos vidaus įsivertinimo rezultatai, metodinė mokytojų veikla, ugdymo aktualijos, Lietuvos švietimo naujovės. Svarstomas mokyklos ugdymo planas, metinė vaiklos programa, ugdomojo darbo organizavimo aktualijos, aptariami mokykloje vykdomi projektai, renginiai, „Nevėžiuko“ daugiafunkcinio centro veikla,  darbo su tėvais aktualijos.

II. Formuoti patrauklios mokyklos, gebančios suteikti kokybišką išsilavinimą įvairių gabumų mokiniams, įvaizdį.


kurti teigiamą mokyklos psichologinę ir socialinę aplinką;

·  įtraukti tėvus  į mokyklos bendruomenės gyvenimą; 

·  puoselėti mokyklos kultūrinę aplinką.

· .Mokykloje daug dėmesio skiriama kuriant  teigiamą psichologinę  aplinką.

· Mokykloje dirba MVGK( mokyklos vaiko gerovės komisija), kurios tikslai:

· Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaiko aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.

·  Nuo 2013 m. rugsėjo mėn. mokykla dalyvauja Olweus programoje (programos koordinatorė mokytoja I.Prankaitė). 

·  Atlikti mokinio ugdymosi poreikių pirminį vertinimą.

· VGK posėdžiuose buvo aptariami mokiniai, kuriems reikalinga specialioji pagalba. Individualiai įvertinus vaiko situaciją, jis buvo nukreipiamas į PPT pirminiam ar pakartotiniam įvertinimui. SUP turinčių mokinių ugdymo(si) rezultatai nuolat aptariami MT posėdžiuose.

· Organizuoti pagalbą mokiniui, mokytojui, vaiko atstovams pagal įstatymą.

·  Socialinė pedagogė G.Dragūnienė atstovavo mokyklos mokiniams miesto Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose, taikant Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemones (3 atvejai).  

· Mokyklos psichologė vedė klasės valandėles šiomis temomis: „Kurkime vienybę“,  „Proto mankšta: atminties, dėmesio ir mąstymo lavinimas“,  „Ar aš pažįstu jausmus?“, „Jausmų pažinimas – kaip gyveni?“
· Organizuotos klasių valandėlės alkoholio, tabako, psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos; prekybos žmonėmis, policijos savanorių, bendrųjų elgesio taisyklių nusižengimų prevencijos temomis. Pradinių klasių mokiniai aptarė tinkamo elgesio, pagarbos aplinkai klausimus (klasių vadovai).

· Vykdyti krizių valdymą mokykloje.

· Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių, nelankymo ar nenoro lankyti mokyklą ir kitus teisėtvarkos pažeidimų atvejus.

· Organizuoti linkusių nusižengti mokinių susitikimai su PK specialiste, analizuoti galimi prasto elgesio, lankomumo bei žemo pažangumo sprendimo būdai su mokiniais, mokytojais. Individualiai su klasių auklėtojais, mokinių tėveliais aptarti ypatingos svarbos atvejai. 

· Mokykloje vyko  prokurorės K.Ulienės paskaita apie pilietiškumą (soc. pedagogė G.Dragūnienė).

·   Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais.

· Nuolat vykdomos specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ir mokinių tėvelių, mokytojų individualios konsultacijos, psichologė konsultavo vaikus (119 atvejų), mokytojus (21 atvejis) bei tėvus (29 atvejai) jiems aktualiais klausimais, kovo – gegužės  mėn. VGK narės dalyvavo būsimų pirmokų tėvelių susirinkime ir konsultavo, kaip tinkamai pasirengti mokyklai.

· Dalyvauti įvairiuose projektuose, konkursuose, akcijose.

· Mokyklos mokiniai dalyvavo renginiuose,  skirtuose  psichikos dienai paminėti, „Raudonos nosies“ dienos (psichologė G.Titiškytė), tarptautinės kurčiųjų dienos paminėjime „Ir tyla gali kalbėti“ (spec. pedagogė V.Šiukčiuvienė), „Tarptautinės baltosios lazdelės“ dienos paminėjime ((logopedė A. Koncienė)).

· Puoselėjama  mokyklos kultūrinė aplinka:

Dailės mokytoja V. Balčiūnienė mokykloje organizavo parodas, skirtas Sausio 13-ajai  bei Vasario 16-ajai paminėti: „Mano vasara“, ,,Mano augintinis“, „Gyvūnas“,  „Šv. Velykų margutis“ gratažo technika ,  8a klasės mokinės Jurintos Bernatonytės ir 8b klasės mokinio Karolio Sabecko darbų parodas. Pirmokai organizavo darbų iš plastilino parodą (mokytoja metodininkė V.Mažutienė).

· Mokiniai ir mokytojai aktyviai dalyvavo projektinėje veikloje:

· Mokykla dalyvavo projekto „T klasė“ veikloje .„T klasės“ veikla - „Netradiciniai kiaušinių marginimo būdai“ (vyr. mokytoja V.Pečiulienė).

· 8b klasės mokiniai, kl. vadovė A. Koncienė dalyvavo respublikinėje neformaliojo ugdymo iniciatyvoje „Diena kitaip 2014“.

· Vykdėme tarptautinį projektą „Skriski, draugystės paukšte“. Vyko 4  dienų programa su Latvijos Rygos miesto Plavniecų mokyklos mokiniais (vyr. mokytoja V.Pečiulienė, vyr. mokytoja S.Švelnienė, mokytoja A.Ismailovienė, mokytoja metodininkė V.Stakėnienė, mokytoja metodininkė R.Inkratienė).

· Vyko tradicinis „Šeimos savaitės“ projektas, kuris suvienijo Tulpių  mikrorajono gyventojus. Mokyklos svečiai-tėvai  vedė pamokas mokiniams: 
· 2 kl. mokinės A.Ramonaitės tėvelių edukacinė pamoka “Kaip gimsta dirbiniai iš molio“ (mokytoja metodininkė D.Šniuikienė, 2014-05-14).

· 3 kl. N.Pociūno mamos pamoka „Aplikacija „Drugeliai“ (vyr. mokytoja S.Švelnienė, 2014-05-15).

· Edukacinė pamoka Panevėžio priešgaisrinėje stotyje (vyr. mokytoja V.Pečiulienė).

· Edukacinė pamoka „Švietimas apie gyvūnų gerovę”. Gamtos mokykla                                         (mokytoja metodininkė V.Mažutienė).

· Gyvūnėlių paroda „Mano augintinis“ (pradinių klasių metodinė grupė).

·  Klasėse buvo rašomi rašinėliai apie šeimą, šeimos vertybes, sudaryti šeimos  geneologiniai medžiai. Gražiausi darbai buvo demonstruojami mokyklos erdvėje.

· 7b klasės integruota išvažiuojamoji dailės, technologijų ir kūno kultūros pamoka sodyboje (mokyt. V. Balčiūnienė, A. Koncienė).

· Vyko projektas ,,Šv. Kalėdų belaukiant...” (parodos, mokyklos puošimas).
·  Vyko projektas “Chorų karai”.

· Dalyvavome  projekte „Ugdymas karjerai”. 
· Mokykloje vyko tradiciniai renginiai:

· Parodos, skirtos Vasario 16-ajai, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti „Aš myliu Lietuvą“  (pradinių klasių  metodinė grupė).
· Šventė “Lik sveika, pradine” (vyr. mokytojos S.Švelnienė, V.Pečiulienė, mokytoja  metodininkė D.Šniuikienė).

·  „Auksinio rudenėlio“ šventė-paroda (pradinių klasių metodinė grupė).

·  Renginys „Pasveikink savo auklėtoją“ (lopšelių-darželių ,,Kregždutė“, ,,Žilvinas“, ,,Žibutė“ auklėtojų sveikinimas, mokytoja D.Petrauskienė, 2014-10-03). 

·   Organizavome  akciją „Padėkime beglobiams gyvūnams“ – visa mokyklos bendruomenė rinko maistą gyvūnams, kurį su gamtos mylėtojų būreliu vežėme į Kaimiškio gyvūnų globos namus ( soc. pedagogė G.Dragūnienė, mokytoja I.Prankaitė). 

· Mokykloje vyko „Draugo“ dienos paminėjimas, kurio metu visai mokyklos bendruomenei buvo dovanojamos apyrankės, simbolizuojančios draugystę (soc. pedagogė G.Dragūnienė, psichologė G.Titiškytė, mokytoja metodininkė N.Staišiūnienė,  mokytoja A.Ismailovienė).

· Organizavome akciją  „DAROM“. Mokyklos  mokiniai vyko  į miškų urėdiją tvarkyti miško ( mokytoja I.Prankaitė, soc.pedagogė G.Dragūnienė).
· Etikos vyr. mokytoja G.Gelažytė su mokiniais  organizavo kalėdinę gerumo akciją ,,Padovanok saldainį“.

·  Technologijų mokytoja metodininkė N.Staišiūnienė su mokiniais organizavo labdaros mugę ,,Kvepia Kalėdom“.

·  Minėjome mokyklos vardadienį: buvo padaryta  sieninė aplikacija „Spalvotų linkėjimų medis“, „kepami“ popieriniai tortai. IT vyr. mokytoja D. Šeibokienė parengė pristatymą „Mokykla 1971-2014 m. ir su istorijos mokytoja R. Inkratiene pravedė mokyklos istorijos pamokas visų klasių mokiniams.

·   Minėjome    Europos kalbų dieną  (mokytojos metodininkės  V. Grigaliūnienė, R.Jankūnienė, N.Stašelienė , vyr. mokytojos L.Tamulionienė, J.Survilaitė, mokytoja A. Ismailovienė ).

· Užsienio kalbų mokytojos organizavo raiškaus skaitymo popietę užsienio kalbomis, skirtą Vasario – 16-ajai paminėti.

· Saugios ir sveikos ugdymo  aplinkos puoselėjimui, sveikos gyvensenos propagavimui vyko paskaitos, projektai, akcijos. Jų metu mokiniai susipažino su sveikos gyvensenos principais, įgijo praktinių sveikatinimo įgūdžių.

· Per mokslo metus buvo organizuojami du protų mūšiai, vienas iš jų skirtas Pasaulinei AIDS dienai paminėti.


· Vyko paskaitos mokiniams: „Gripas ir asmens higiena“, „Žiemos traumos. Nušalimai“, „Asmens higiena“, „Gripas ir peršalimo ligos“,  „Kaip saugiai dirbti kompiuteriu“, „Burnos higiena“ , „Vitaminai - mano draugai“ ,  „Švari aplinka“, „Saugokimės TBC“. (Sveikos gyvensenos  būrelio mokytoja G.Bielekienė).

· Išleisti lankstinukai sveikatinimo temomis: „Medus energijos šaltinis“, „Sveikos gyvensenos taisyklės“, „Mityba mokykloje“. (Sveikos gyvensenos  būrelio mokytoja G.Bielekienė).

· Parašytas straipsnis „Sveikuolių sveikuoliai 2014“ Panevėžio dienraščiui „Sekundė“. (Sveikos gyvensenos  būrelio mokytoja G.Bielekienė).
· Išleisti stendai sveikatinimo klausimais: „Žiema ir vitaminai“, „Judėjime-gyvybė“, „Saugokimės TBC“ (Sveikos gyvensenos  būrelio mokytoja G.Bielekienė).

· Paruoštas straipsnis tėvams el. dienyne „Tėvams, nusprendusiems neskiepyti savo vaikų“ (Sveikos gyvensenos  būrelio mokytoja G.Bielekienė).

· Mokykloje skiriamas didelis dėmesys pilietiškumui, tolerancijai ugdyti:

Visus metus buvo skatinamas mokinių  pilietiškumas, ugdoma istorinė atmintis, pagarba lietuvių tautos tradicijoms. Paminėta Laisvės gynėjų diena ir dalyvauta  pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija”, „Vasario 16-ąją švęsk išradingai“,  Kovo 11-osios minėjimas. Organizavome Lietuvos Respublikos Konstitucijos egzamino I etapą. Minėjome Tolerancijos dieną. 

III. Perteikti ugdytiniams tautinės etninės kultūros pagrindus, Europos ir pasaulio humanistinės kultūros tradicijas ir vertybes, laiduoti sąlygas asmens brandžiai tautinei savimonei, dorovinei, estetinei, mokslinei kultūrai, pasaulėžiūrai formuoti.

· garsinti mokyklos vardą olimpiadose, konkursuose, varžybose, projektuose ir kt.

· įtraukti kitų organizacijų veiklą į mokyklos gyvenimą.
· Mokiniai garsino mokyklos vardą olimpiadose, konkursuose: 

· Miesto pradinių klasių mokinių meninio skaitymo konkursas „Mano pasaulis“.  3 kl. mokinys Nojus Pociūnas užėmė 3 vietą (vyr. mokytoja S.Švelnienė).

· Tarptautinė matematikos „Kengūros“ olimpiada - 3 klasės mokinys D.Navickas pateko į miesto geriausiųjų dešimtuką ir laimėjo studijas gabiausių vaikų akademijoje (mokytoja metodininkė D.Šniuikienė).

· 3 ir 4 klasių spec. poreikių mokiniai dalyvavo Panevėžio miesto kompiuterinėje kalbos viktorinoje „Kalbėkime ir draugaukime“ (logopedė A. Koncienė).

· 4 - 7 klasių mokiniai dalyvavo Panevėžio apskrities konkurse „Jaunasis reporteris 2014“ - int. puslapyje www.aina.lt  išspausdinti 5 mokinių straipsniai (mokyt. A. Koncienė).

· SUP mokiniai dalyvavo respublikiniame konkurse „Pasveikinkime mamas kitaip“ (spec. pedagogė V. Šiukščiuvienė ir logopedė A. Koncienė)

·  Dalyvavome Panevėžio miesto liaudiškų šokių šventėje „Supyniau pynimą“ (vyr. mokytoja Vaida Pečiulienė).

· Dalyvavome atšvaitų gaminimo konkurse „Aš - matomas tamsoje“. (vyr. mokytoja S.Švelnienė, mokytojos metodininkės D.Šniuikienė ir V.Mažutienė, soc. pedagogė G.Dragūnienė).

· Dalyvavome  konkurse „Sveikuolių sveikuoliai“  Šiauliuose  su 8a klasės mokiniais ir sveikatos priežiūros specialiste. Laimėjome II vietą tarpmiestiniame konkurse.

· Mokytojos metodininkės V.Balčiūnienės  paruošta mokinė  Adrija Koncytė  nacionaliniame konkurse ,, Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ užėmė II vietą.
· Mokytojos  metodininkės V.Stakėnienės paruošta 7b kl. mokinė Rūta Jakštaitė dalyvavo ,,Dainų dainelės“ II ir III etapuose.

· SUP mokiniai  dalyvavo respublikiniame eilėraščių kūrybos konkurse „Rudeniui“ (specialioji pedagogė V.Šiukščiuvienė ir logopedė A.Koncienė). Dalyviai gavo padėkos raštus, mokinių kūryba patalpinta virtualioje erdvėje, kabinete eksponuota darbų paroda. Net 5 mokinių eilėraščiai išspausdinti organizatorių knygelėje „Rudeniui“.

· Lietuvių kalbos vyr.  mokytoja L. Tamulionienė ir  mokytoja metodininkė N.Stašelienė  vedė 5-10  klasių meninio skaitymo konkursą.   Mokyklos konkurso laureatė 5a kl. mokinė Liepa Grubinskaitė (mokytoja metodininkė N.Stašelienė) miesto meninio skaitymo konkurse užėmė III vietą.

·  Lietuvių kalbos mokytojos  vedė 5-10 klasių mokiniams  meninio skaitymo konkursą, skirtą Kristijono  Donelaičio 300-osioms metinėms „K. Donelaičio skaitymai“.

· Mokykloje vyko  konkursas „Lietuvos vaikai kuria pasakas“. Mokytojos  metodininkės  N. Stašelienės mokinys M. Vinslavas (5 klasė ), užėmęs mokykloje I-ą vietą, respublikiniame konkurse buvo antras.

·  Mokykloje vyko gražiausios rašysenos  konkursas 5-osios klasės mokiniams „Gimtųjų žodžių apkabintas“  bei visuotinė raštingumo diena.

· Lietuvių kalbos mokytojos pravedė lietuvių kalbos viktoriną „Atverk duris žodžiui“  5-7 klasėse.

·  Mokytoja metodininkė  N. Stašelienė pravedė  kūrybines lietuvių kalbos olimpiadas 5b,7b, 8a, 8b klasėse.

·  Mokiniai dalyvavo kalbų KENGŪROS konkurse: lietuvių kalba - D. Makarov (8a klasė ) buvo paskatintas ( vyr.  mokytoja  L. Tamulionienė ), I. Andrijauskaitė (6 klasė) laimėjo Auksinį diplomą ( mokytoja metodininkė. N. Stašelienė  ); vokiečių kalba - E. Satkevičiūtė ir K. Jusys (7 klasė) buvo paskatinti (mokytoja metodininkė  R. Jankūnienė); anglų kalba  -  K. Garnytė (7b) laimėjo Sidabrinį diplomą anglų kalbos ( vyr. mokytoja J. Survilaitė); 

· Panevėžio miesto mokyklų 3 klasių mokinių eilėraščių deklamavimo konkurse anglų kalba „ Poetry Competition“- 2014, kuris vyko „ Saulėtekio“ progimnazijoje, dalyvavo 3 kl. mokinys Danyla (mokytoja R. Radvilienė);

· Mokytojos ruošė mokinius olimpiadoms, konkursams. Dalyvauta mokyklos ir miesto olimpiadose,  tarptautiniame, respublikiniuose bei miesto konkursuose. IT mokytoja ruošė mokinius respublikiniam konkursui “Bebras” (4 mokiniai pateko į miesto 30-uką), su VŠĮ “Menų sala” parengė ir organizavo projektą “ Foto knyga “Mes po 15 metų” 6 klasės mokiniams. Apie šį projektą su mokine I. Andrijauskaite parengė straipsnį Panevėžio m. tinklalapyje www.aina.lt  padėjo l/d „Kregždutei“ parengti vaizdo medžiagas ir įkelti į youtube.com. Vyr. mokytoja D. Šeibokienė organizavo mokykloje saugaus interneto savaitę, kurios metu 5-10 klasių mokiniai atliko testus pasitikrindami, ar tikrai saugiai elgiasi internete, 5-6 klasių mokiniai žaidė mokomąjį žaidimą „Interneto miškai“, parengė 7 klasės mokinių lankstinukų parodą „Saugus internetas“. 

· Fizikos mokytoja D.Gatavynienė ruošė mokinius Panevėžio miesto fizikos olimpiadai 8 klasėms. D. Dobrega  mieste užėmė 8 vietą. 

· I.Andrijauskaitė  dalyvavo Respublikinėje  gamtamokslinėje konferencijoje „Saugok Žemę ir save“.

· Pirmą kartą mokiniai išbandė savo jėgas konkurse „Olympis 2014“. 5 a klasės  mokinys J. Daubaras  pateko į respublikos geriausiųjų šimtuką.

·  Geografijos mokytoja ruošė mokinius ir dalyvavo respublikiniuose Č. Kudabos ir „Pažink Italiją“.

·   Ekonomikos mokytoja I.Prankaitė  organizavo renginį  „Tyrėjų naktys”.
· R. Inkratienė, V. Martinaitienė, I Prankaitė  įsijungė į miesto komandų konkursą „Europrotų mūšis“. Dalyvavo pavasario ir rudens sezono žaidimuose.

· Mokykla bendradarbiauja su kitomis mokymo įstaigomis ir organizacijomis

· Vedėme edukacinę pamoką „Molis-mano brolis“ Darželio „Kregždutė“ auklėtiniams. (vyr. mokytoja V.Pečiulienė);

· Paruošėme muzikinį sveikinimą „Kregždutei – 45“. (vyr. mokytoja V.Pečiulienė);

· Vedėme edukacinę programėlę-pamokėlę „IT pasaulyje“ L/d ,,Kregždutė“, „Žilvinas“, „Žibutė“ auklėtiniams (vyr .mokytoja V.Pečiulienė).

· Vedėme teatralizuotą pamokėlę ,,Zuikio Puikio mokyklėlė“ (mokytoja D. Petrauskienė) L\d ,,Kregždutė“, „Žilvinas“, „Žibutė“.

· Mokykloje vieną kartą per mėnesį vyksta šeštadieninės ,,Nevėžiuko“ mokyklėlės pamokėlės (mokytoja D.Petrauskienė).

· Organizavome susitikimą su būsimų pirmokų tėvais (mokytoja D.Petrauskienė ir VGK nariai) L\d ,,Kregždutė“, „Žilvinas“.

· Organizavome Kalėdinę akciją ,,Atverkim Gėrio angelui širdis“.  (mokytoja D.Petrauskienė, G.Dragūnienė)  L\d ,,Kregždutė“, „Žilvinas“, „Žibutė“.

· Dalyvavome miesto savivaldybės skelbtame konkurse „Kalėdinė eglutė“ (mokytojos A.Koncienė, V.Balčiūnienė ir 8b klasės mokiniai)

·  Organizavome l/d „Kregždutė“ ugdytinių parodas „Margaspalvės stiklo vazos“ (vyr. mokytoja V. Pečiulienė).

·  Dalyvavome „Flashmobas “Apkabinkime knygą, pasaką ir biblioteką” bibliotekoje „Židinys“  (mokytoja metodininkė V.Mažutienė).

· Vedėme edukacinį užsiėmimą “Kepu duonos kepaliuką”. L/d „Kregždutė“ (mokytoja metodininkė V.Mažutienė).

· Dalyvavome  ilgalaikės futbolo vystymo programos „Sugrąžinkime vaikus į stadionus“ projekte „Futboliukas“. L/d „Kregždutė“ (vyr. mokytoja V.Pečiulienė, metodininkė V.Mažutienė).

·  Dalyvavome Panevėžio miesto “Židinio“ bibliotekos aktyviausių skaitytojų apdovanojimo renginyje „Aš įminiau knygos paslaptį“ (vyr. mokytoja V.Pečiulienė).

·  Dalyvavome popietėje  “Keliaujantis stebuklingas knygų portfelis” „Židinio“ bibliotekoje. (mokytoja metodininkė V.Mažutienė).

· Dalyvavome  projektinėje veikloje bendradarbiaujant su Panevėžio Kolegija. Išvyka su 8ab klasės mokiniais. Išklausyta paskaita apie sveiką odą (G.Bieliakienė, soc. pedagogė G.Dragūnienė, psichologė G.Titiškytė). 

· Anglų k. vyr.  mokytoja J. Survilaitė kartu su 8ab kl. mokiniais dalyvavo programos „Panevėžys – kultūros sostinė. Kultūrų sankirta“ projekto „Arti – Toli – Jungtinė Karalystė“ menų laboratorijoje  „Improvizacija spalvomis“, kurią organizavo „Minties“  gimnazija.

· Mokykla dalyvavo mieste ir respublikoje organizuotuose renginiuose.

· Mokyklos  liaudies šokių kolektyvas dalyvavo respublikinėje Lietuvos dainų šventėje „Čia – mano namai“ (mokytoja O.Ivanauskienė)

·  Dalyvavome  miesto Kalėdiniame renginyje CIDO arenoje ( mokytoja Z.Rimkuvienė, vyr. mokytoja V.Pečiulienė).

· Mokykla kartu su kitomis miesto mokyklomis organizavo Tolerancijos dienai skirtą renginį Laisvės aikštėje (soc. pedagogė G.Dragūnienė).

· Mokiniai aktyviai dalyvavo  tarpmokyklinėse sportinėse  varžybose:

· Panevėžio miesto 4-tų klasių turizmo varžybose užėmėme  3 vietą (vyr. mokytoja V.Pečiulienė).

· Panevėžio miesto 3-4 klasių estafečių varžybos užėmėme  4 vietą (vyr. mokytoja V.Pečiulienė).

· Panevėžio miesto tarpmokyklinės 3-4 klasių  kvadrato varžybose užėmėme 3 vietą (vyr. mokytoja S.Švelnienė, mokytoja metodininkė D.Šniuikienė).

· Miesto mokyklų  5 – 6 klasių estafečių  varžybose laimėjome   I vietą (mokytojas metodininkas V. Bagdonavičius, vyr. mokytoja G. Janušienė ).

· Respublikos mokinių Olimpinio festivalio zoninėse 5 – 6 klasių estafečių  varžybose laimėjome  I vietą (vyr. mokytoja G. Janušienė, V. Bagdonavičius).

· Miesto mokyklų 5-6 klasių  berniukų kvadrato varžybose laimėjome  II vietą (mokytojas metodininkas V. Bagdonavičius).

· Miesto mokyklų 7 - 9 klasių  vaikinų rankinio varžybose laimėjome  III vietą (mokytojas metodininkas V. Bagdonavičius).

· Miesto mokyklų 5 – 6 klasių  mergaičių krepšinio varžybose laimėjome I vietą (vyr. mokytoja G. Janušienė 

· Kūno kultūros mokytojas metodininkas V.Bagdonavičius ir vyr. mokytoja G.Janušienė teisėjavo tarpklasinėse, tarpmokyklinėse bei ,,Olimpinio festivalio“ varžybose, organizavo bei vedė tarpklasines ir tarpmokyklines kvadrato, krepšinio, estafečių D.S.V varžybas, ,,Žvaigždžių dieną“. 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

Bendra informacija apie institucijai skirtų asignavimų panaudojimą 2014 metais

	Eil.Nr. 
	Ekonominės klasifikacijos grupės
	Lėšos tūkstančiais (t.) litų

	1. 
	Iš viso asignavimo išlaidoms
	1687,7

	1.2.
	Iš jų: darbo užmokesčiui
	1560,7

	1.3.
	         turtui įsigyti 
	7,5

	2. 
	Finansavimo šaltiniai:
	

	2.1.
	Valstybės lėšos:
	1174,10

	
	Atlyginimai (SODRA, išeitinės) 
	1144,3

	
	vadovėliai
	5,2

	
	mokymo priemonės
	12,1

	
	kvalifikacija
	3,3

	
	mokinių pažintinė veikla
	3,1

	
	ryšių paslaugos
	2,8

	
	ilgalaikis turtas
	2,5

	2.2.
	Savivaldybės lėšos aplinkai:
	486,3

	
	atlyginimai
	416,4

	
	energija (vanduo, elektra, šildymas)
	37,2

	
	mityba
	22,7

	
	ryšių paslaugos
	0,8

	
	spaudiniai
	0,3

	
	kitos prekės
	1,5

	
	kvalifikacija
	1,1

	
	kitos paslaugos
	4

	2.3.
	Kitos specialiųjų programų lėšos
	21,5

	2.4.
	Paramos lėšos (2%)
	5,8

	2.5.
	ES lėšos . Pateikti projektai mokyklos renovacijai
	


IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS

   Mokykloje visada siekiama aukšto žinių bei sportinių pasiekimų lygio. Galime didžiuotis stipriu tapatumo jausmu. Skatiname visus turėti savo nuomonę ir ją išsakyti, būti tolerantiškais kitiems. 

Mokykla, atlikusi vidaus įsivertinimą, siekdama išlaikyti esančias pažangos tendencijas ir gerinti padėtį probleminėse srityse, 2015 m. iškėlė savo veiklai šiuos tikslus ir uždavinius:

1.Tikslas: Kompetentingas planavimas  ir ugdymo turinio įgyvendinimas, mokytojų kompetencijų plėtojimas.

Uždaviniai:

· Ugdymo proceso diferencijavimas ir individualizavimas pagal kiekvieno mokinio poreikius;

· Gebėjimo mokytis kompetencijos ugdymas;

· Mokytojų kompetencijų tobulinimas;

· Reikalavimų šiuolaikinei pamokai įgyvendinimas: IKT naudojimas, netradicinė pamoka;

· Vertinimo ir įsivertinimo tobulinimas.

2. Tikslas: Mokykla – mikrorajono bendruomenės centras.

Uždaviniai:

· Tėvų įtraukimas į mokyklos bendruomenės gyvenimą;

· Švietėjiškų renginių organizavimas mikrorajono bendruomenei;

· Mokyklos erdvių puoselėjimas.

3.Tikslas : Saugios, sveikos ir atsakingos mokyklos bendruomenės kūrimas.

Uždaviniai:

· Dalyvavimas įvairiose olimpiadose, konkursuose, varžybose, projektuose;

· Mokinių aktyvo veiklos skatinimas;

· Mokyklos dalyvavimas Olweus programoje;

· Tautinių švenčių minėjimas, pilietinės akcijos, projektai.

Direktorė                                                                                                  Kristina Vorienė                                                                                             

                                          Panevėžio  Skaistakalnio pagrindinė mokykla

                                                                               2014  METŲ VEIKLOS ATASKAITA

                                                                                                     2015 – 01 – 14 

I. ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

.

           Panevėžio Skaistakalnio pagrindinė mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Valstybinės švietimo strategijos 2013-2022 metų nuostatomis ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais bei mokyklos nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, mokyklos strateginiu planu, švietimo ir ugdymo programa, metine mokyklos veiklos programa, ugdymo planais, ir kitais dokumentais, įtakojančiais tiek mokyklos ugdymo procesą, tiek visą mokyklos veiklą. 

            Panevėžio Skaistakalnio pagrindinė mokykla, įgyvendindama 2013 – 2014 mokslo metų veiklos programą, daugiausia dėmesio skyrė įvairių mokomųjų dalykų integruotų pamokų vedimui, stebėjimui ir analizei. Mokyklos vadovai stengėsi aplankyti visas vedamas integruotas pamokas. Buvo atlikta visų šių stebėtų pamokų analizė. Pastebėta, kad tokios pamokos buvo ne tik sėkmingai pravestos, bet ir naudingos mokiniams. Įvairių dalykų mokytojų pravestos integruotos pamokos visą mokymo(si) procesą daro sėkmingesnį bei patrauklesnį mokiniams. Integruotos pamokos mokiniams suteikia ne tik didesnės motyvacijos, bet ir praplečia ugdymo galimybes bei mažina mokymosi krūvius.

         Kiekvienais mokslo metais po pasibaigusio pusmečio yra apibendrinami mokinių pasiekimai ugdymosi srityje bei padaroma mokinių ugdymosi rezultatų už mokslo metus analizė. Pasiekimų apibendrinimas leidžia produktyviau panaudoti ugdymo plano galimybes. Su ugdymosi rezultatų analize visada būna supažindinami pedagogai, mokiniai ir jų tėvai.

           2014 metų pradžioje Skaistakalnio pagrindinėje mokykloje mokėsi 415  mokinių. I – IV klasėse mokėsi 171 mokinys, V – VIII klasėse – 194 mokiniai ir IX – X klasėse – 50 mokinių. Mokykloje buvo suformuota 18 klasių komplektų : 8 pradinių ir 10 dalykinių klasių. Kiekvienais metais mokykla suformuoja po dvi pirmąsias klases. Didžiausias mokinių „nubyrėjimas“ kiekvienais metais vyksta  dėl 8 – ųjų klasių mokinių. Geriausiai aštuonias klases baigę mokiniai  išeina mokytis į miesto gimnazijas bei į miesto technikos mokyklas su gimnazijos klasėmis. Išeinančių aštuntokų skaičius kiekvienais mokslo metais būna panašus – apie 20 - 30 mokinių. Šiemet į kitas miesto mokyklas išėjo 23 aštuntokai. Tai sudaro 48 % visų aštuntokų. Daugiausiai jų nuėjo J. Miltinio gimnaziją – 10 mokinių, į J. Balčikonio gimnaziją – 3 mokiniai, į V. Žemkalnio gimnaziją – 2 mokiniai, į 5 – ąją ir Minties gimnazijas –po 1 mokinį, į Panevėžio raj. Ramygalos gimnaziją – 1 mokinys, į Sporto vidurinę mokyklą – 1 mokinys, į M. Rimkevičaitės technologinę mokyklą – 4 mokiniai.

          Mokinių skaičius kiekvienais metais mokykloje po truputį mažėja. Vienais mokslo metais mokinių sumažėja daugiau, kitais – mažiau. Tačiau palyginus keletą paskutinių metų iš eilės, mokykla per vienerius metus netenka vidutiniškai po 20,4 mokinio. Nors Panevėžio mieste jau baigtas mokyklų tinklo formavimo I-asis etapas, tačiau mokyklų skaičius mūsų miestui, matomai dar yra per didelis. Žinoma, lemiamą vaidmenį mokinių skaičiaus mažėjimui mūsų mieste vaidina šalyje vykstanti demografinė krizė, gyventojų skaičiaus mažėjimas Panevėžio mieste ir gyventojų išvykimas gyventi bei dirbti į užsienį.

           Praėjusiais mokslo metais mokyklą baigė viena dešimtokų klasė. Joje mokėsi 22 mokiniai. Visi 10 klasės mokiniai dalyvavo pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. Lietuvių gimtosios kalbos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo pažymių vidurkis buvo 4,2 balo, matematikos pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo – 3,8 balo.

            Baigę dešimtąją klasę mūsų mokyklos dešimtokai tolesniam mokymuisi daugiausiai pasirinko profesinio rengimo mokyklas (86,4 %), nedidelė dalis dešimtokų (13,6 %) - miesto gimnazijas. Buvę mūsų mokyklos dešimtokai toliau tęsia mokymąsi šiose mokymo įstaigose: V. Žemkalnio gimnazijoje – 1 mokinys, Minties gimnazijoje – 1 mokinys, J. Miltinio gimnazijoje – 1 mokinys, Profesinio rengimo centre – 10 mokinių, Prekybos ir paslaugų verslo mokykloje – 4 mokiniai, M. Rimkevičaitės technologinėje mokykloje – 5 mokiniai.

            Panevėžio Skaistakalnio pagrindinė mokykla jau eilė metų yra šalies gamtosauginių mokyklų narė. Todėl paskutiniaisiais mokslo metais mokykla toliau tęsė gamtosauginės veiklos plėtojimą mokykloje. Gamtosauginė veikla integruota į daugelį mokyklos mokomųjų dalykų. Kaip ir ankstesniais metais, taip ir praėjusiais mūsų mokyklos mokiniai dalyvavo įvairiose šalies ir miesto organizuojamose akcijose ir projektuose. Mokiniai gana aktyviai prisidėjo prie mokyklos aplinkos ir patalpų tvarkymo akcijų. Ši veikla mokykloje yra ne tik reikalinga, bet ir matoma bei efektyvi. Jau devintąjį kartą iš eilės mūsų mokykla apdovanota Žaliąja vėliava ir Tarptautiniu Gamtosauginių mokyklų programos sertifikatu. 
            Nemažai dėmesio buvo skirta ir mokinių supažindinimui su būsimomis profesijomis. Mokykloje jau ntri metai dirba ugdymo karjeros koordinatorius. Atliktas ugdymo karjerai poreikio tyrimas 8-10 klasėse. Ugdymo karjerai informacija apie atliktus darbus talpinama mokyklos svetainėje.

            Siekiant įgyvendinti ugdymo karjerai išsikeltus tikslus ir uždavinius bendradarbiauta su mokytojais ugdymo karjerai integracijos į įvairius dalykus ir atskiras dalykų temas klausimais, pravesta 7 individualios konsultacijų mokytojams ugdymo karjerai organizavimo klausimais. 2014 metais suorganizuota 14 profesinio veiklinimo išvykų 5-10 klasių mokiniams: 5-8 klasių mokinių išvyka į meninę stiklo studiją „Glass Remis“; 9 ir 10 klasės mokinių išvyka į Panevėžio profesinio rengimo centrą; 6a klasės mokinių išvyka į hidrometeorologijos stotį; 7-8 klasių mokinių išvyka į „Aviva Lietuva“ skyrių; 6-7 klasių mokinių išvyka į Žaliąją girią pasidomėti miškininko profesija; 10 klasės mokinių išvyka  į Panevėžio prekybos ir paslaugų verslo mokyklą (atvirų durų diena) „Pasimatuok profesiją“; 8 klasių mokinių išvyka į Panevėžio J.Miltinio gimnaziją; 9-10 klasių mokinių išvyka į M. Rimkevičaitės technologinės mokyklos atvirų durų dieną; 1b ir 5b mokinių išvyka į Stumbriškį (gamtosauga integruota su ugdymu karjerai); 7-8 klasių mokinių išvyka į J. Balčikonio gimnazijoje vykusį renginį kūrybinėse dirbtuvėse „Programavimas mobiliesiems įrenginiams“ „Tyrėjų naktis-2014“; 7a, 7b, 6a kl. mokinių patyriminis vizitas į šokolado manufaktūrą „AJ šokoladas“ Šiauliuose; 5a, b klasių mokinių patyriminis vizitas į Panevėžio moksleivių namus; patyriminis 10 klasės mokinių vizitas į „Žmogaus studiją“; patyriminis 7a, 6a,b klasių mokinių vizitas į Panevėžio moksleivių namus.

             2014 metais 5-6 klasių mokiniams pravesta viktorina - konkursas „Profesijų pasaulis“, 19 ugdymo karjerai  klasės valandėlių, o 7-8 klasių mokiniams Tyrėjų nakties 2014 protų mūšis. Bibliotekoje surengta paroda „Mano karjeros žemėlapis“, dalyvauta Kaziuko mugėje. Taip pat visus metus vyksta individualios konsultacijos karjeros planavimo klausimais mokiniams (pagal poreikį). 5 mokiniai sudarė karjeros planus. 

Mūsų socialiniai partneriai: PPRC, M.Rimkevičaitės technologinė mokykla, Panevėžio prekybos ir paslaugų verslo mokykla, Panevėžio teritorinės darbo biržos Panevėžio skyriaus jaunimo užimtumo poskyris, Panevėžio kolegija, grožio studija „Oranžinis stilius“ Su jais mes palaikome ryšius, bendraujame, bendradarbiaujame. 

            2014 metais mokykloje dirbo 45 pedagogai. Iš jų 7 vyrai ir 38 moterys. Kiekvienais metais mokyklos pedagogai kelia savo kvalifikaciją. Tačiau per 2014 metus mūsų mokyklos mokytojai siekti aukštesnės kvalifikacinės kategorijos negalėjo dėl turimo mokyklos minusinio krepšelio. 2014 metais atestuotis norą buvo pareiškę du mokytojai, tačiau dėl finansinių problemų jų atestacijos laikas perkeltas į 2015 metus. Šiuo metu mokykloje  kvalifikacines  kategorijas  yra įgiję visi dirbantys mokytojai. Mokytojo metodininko kvalifikaciją yra įgiję 27 % , vyresniojo mokytojo – 70 %, mokytojo – 3 %.

           2013-2014 m.m. mokykloje mokėsi 12 mokinių iš Panevėžio rajono, 29 - iš A. Bandzos kūdikių ir vaikų globos namų  (1-4 klasėse – 8 mokiniai, 5-10 klasėse – 21 mokinys).  18 mokinių turi specialiųjų ugdymosi poreikių. 14 mokinių mokosi pagal pritaikytą, 4 mokiniai pagal individualizuotą programą. Daugumai mokinių reikalinga logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo, psichologo pagalba, 16 romų tautybės vaikų (1-4 klasėse – 9 mokiniai, 5-10 klasėse – 7 mokiniai).  Visi romų tautybės mokiniai susiduria su mokymosi sunkumais. Mokymosi sunkumai kyla dėl mokymosi ne gimtąją kalba ir nepalankių aplinkos veiksnių, dauguma turi negalią dėl nežymaus arba vidutinio intelekto sutrikimo. 

            Skaistakalnio mokykla po mokyklos pastato renovacijos didesnių ūkinių problemų neturėjo. Pastatas sutvarkytas, jame šilta ir jauku. Tačiau šiaurinės pastato dalies rūsio patalpas bei pastato pamatus kiekvienų metų pavasarį ir rudenį apsemdavo gruntiniai drenažo vandenys. 2014 metais Panevėžio miesto Savivaldybė mokyklai buvo skyrė 34.000 LT drenažo vamzdynų remontui ir drenažo siurblinei įrengti. Visi numatyti projekte darbai atlikti tinkamai ir laiku.

           Didesnių finansavimo problemų mokykla 2014 m. neturėjo. Atlyginimai visiems mokyklos darbuotojams buvo mokami laiku. Nebuvo problemų nei  su techninio personalo ,nei su mokytojų atlyginimais. Lėšų pakako ir mokytojų kvalifikacijai ir daliai naujų vadovėlių. Mokykla iš jai skirtų asignavimų įsigijo papildomai ir naujų mokymo priemonių. Ugdymo srityje visos problemos būna beveik tos pačios. Svarbiausios būtų:

1. Mokinių mokymosi motyvacijos stoka.

2. Mokinių pamokų lankomumas ir vėlavimas.

3. Mokinių bendravimo tarpusavyje ir su suaugusiaisiais elgesio kultūros stygius.

         Stengiantis  tenkinti gabių mokinių poreikius mokykloje vyksta sistemingas dalykinių olimpiadų, viktorinų bei įvairių konkursų organizavimas. Dalykines olimpiadas organizuoja matematikos, lietuvių kalbos bei užsienio kalbų mokytojų metodinės grupės. Mokytojų metodinės grupės susitarė, kad gabiausi mokyklos mokiniai, užėmę mokyklos dalykinėse olimpiadose I – ąsias vietas, dalyvautų mieste organizuojamose olimpiadose ir konkursuose. Pagrindinių dalykų mokytojai gabių mokinių ugdymui parengė papildomą medžiagą. Tokiu būdu gabieji mokiniai turėjo didesnes galimybes įgyti daugiau žinių, palyginti savo žinias su kitų mokyklų mokiniais bei realizuoti savo poreikius ir galimybes.

         Baigiantis kalendoriniams metams mokykloje įprastai rengiama mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programa. 2014 metais Skaistakalnio pagrindinėje mokykloje mokytojai galimybės atestuotis neturėjo dėl mokyklos finansinių galimybių. Mokykla siekia, kad kiekvienas mokytojas bent vieną dieną metuose dalyvautų kvalifikacijos kėlimo renginiuose mieste, šalyje ar užsienyje.

         Skaistakalnio pagrindinė mokykla 2014 metais toliau gana sėkmingai dirbo gamtosauginėje srityje. Mokykloje vyko ir vyksta aktyvus mokinių ir mokytojų gamtosauginis judėjimas. Mokiniai ir toliau buvo mokomi rūšiuoti įvairias atliekas, taupyti vandenį, elektros energiją. Mokiniai dalyvavo įvairiose mieste bei respublikoje rengiamose gamtosauginėse akcijose ir konkursuose, kur pelnė ne vieną padėkos raštą bei diplomą. Mokykla aktyviai bendradarbiauja su miesto Alfonso Lipniūno progimnazija ir su Gamtos mokykla. Toliau plėtodama gamtosauginę veiklą mokykla 2014 metų pabaigoje įsijungė į naują tarptautinį FEE Gamtosauginių mokyklų projektą „Mažiau šiukšlių“.

         Mokykla jau eilę metų susiduria su labai aktualiomis mokinių pamokų lankomumo, vėlavimo į pamokas ir drausmės pažeidinėjimo problemomis. Stengiantis gerinti mokinių lankomumą bei vėlavimus į pamokas inicijavome sistemingą mokinių patikrą prieš kiekvieną pamoką. Dažniausiai vėluojantiems bei pamokas be pateisinamos priežasties praleidinėjantiems mokiniams direktoriaus įsakymu skiriami papeikimai, su kuriais supažindinami ir mokinių tėvai. 

         Mokykloje buvo stengiamasi aktyvinti mokinių dalyvavimą valstybinėse šventėse ir minėjimuose tiek mokykloje, tiek mieste organizuojamuose šiai progai skirtuose renginiuose. Galime pasidžiaugti, kad mokyklos neformalaus švietimo įvairių būrelių atstovai dalyvavo praktiškai visuose mieste organizuojamose šventėse ir renginiuose. Tiek administracijos atstovai, tiek visi mokyklos mokytojai, siekėme, kad klasių auklėtojai ir dalykų mokytojai daugiau dėmesio skirtų mokykloje organizuojamų renginių kokybei, jos įvairovei bei demokratinių vertybių ugdymui ir puoselėjimui. Per mokslo metus mokykloje įvyko gana daug ir gerų kokybine prasme popamokinės veiklos renginių. Tai yra labai svarbu, nes mokiniai tokių renginių metu daugiau sužino apie valstybės istorinius faktus, pamažu ugdosi gebėjimą gyvenimą grįsti įsisąmonintomis demokratinėmis vertybėmis. Tokie renginiai padeda formuotis mokinių vertybinėms nuostatoms.     

       II. ĮSTAIGOS  VEIKLAI  ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ                       

                                    APŽVALGA

          Panevėžio Skaistakalnio pagrindinės mokyklos kokybiškesniam veiklos programos įgyvendinimui įtakos turėjo tiek išoriniai, tiek vidiniai veiksniai. Galbūt vizualiai stebint mokyklos veiklą, šitų veiksnių didesnės įtakos ir nebuvo galima pastebėti, tačiau gilinantis į atskiras mokyklos veiklos sritis ir analizuojant mokyklos veiklą, buvo galima pastebėti ir išorinių, ir vidinių veiksnių įtaką mokyklos gyvenimui, jos veiklai ir rezultatams. 

Išoriniai veiksniai

          Pastaraisiais metais Lietuva įsijungė į itin sparčios kaitos laikotarpį. Šią kaitą skatina išoriniai ir vidiniai veiksniai: globalizacija, informacinės (žinių) visuomenės sklaida, rinkos principais grindžiama ūkio plėtra, žymų mastą įgaunančios socialinės diferenciacijos bei atskirties procesai, nepalankios demografinės tendencijos, emigracija, Lietuvos integracija į ES ekonominę, kultūros bei švietimo erdvę ir kt.  

         Lietuvos švietimo sistema dar ne visada įstengia parengti mokinį asmeniniam gyvenimui ir veiklai sparčiai besikeičiančiomis sąlygomis. Taigi, mokykla turi ugdyti dinamišką, „modernią lietuvybę“, šiuolaikišką tautiškumą ir tautinę savigarbą, taip pat perteikti pagarbą kitoms kultūroms ir civilizacijoms, kitų kultūrų ir tautų asmenims.

         2012 m. buvo valstybinės švietimo strategijos 2003-2012 m. pabaiga, tad jau galima vertinti atliktus darbus, švietimo būklę ir kaitos tendencijas, visuomenės mokymosi poreikius. Taip pat galima planuoti naujos valstybinės švietimo 2013-2022 metų  strategijos įgyvendinimo žingsnius, t.y. suteikti mokiniams ir jaunimui palankiausias galimybes išsiskleisti individualiems gebėjimams ir tenkinti specialiuosius ugdymosi poreikius; įdiegti duomenų analize ir įsivertinimu grįstą švietimo kokybės kultūrą, užtikrinančią socialinės partnerystės ir vadovų lyderystės darną; pasiekti tokį pedagoginių bendruomenių lygį, kai jų kritinę masę sudaro nuolat tobulėjantys ir rezultatyviai dirbantys mokytojai; garantuoti švietimo sistemos veiksmingumą ir sąlygas mokytis visą gyvenimą.                    

          Mokyklos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymas, Specialiojo ugdymo įstatymas ir poįstatyminiai aktai, Lietuvos Respublikos Socialinių paslaugų įstatymas, Jungtinių Vaiko teisių konvencija, Europos komisijos priimta „Nauja 1996 Europos bendrijos strategija neįgaliesiems“, Darbo ir Civilinis kodeksai, kiti teisės, poįstatyminiai dokumentai, programos ir pan. Mokykla dalyvauja įgyvendinant valstybės strateginį tikslą – paversti Lietuvos švietimą tvariu pagrindu valstybės gerovės kėlimui, veržliam ir savarankiškam žmogui, atsakingai ir solidariai kuriančiam savo, Lietuvos ir pasaulio ateitį. 

           Įstatymiškai įtvirtintos švietimo finansavimo nuostatos (mokinio krepšelis) atskleidžia valstybės požiūrio į švietimą svarbą.  Manytume, kad paskutiniais metais, ryškiai mažėjant mokyklose mokinių skaičiui,  mokinio krepšelio metodika pasidarė iškreipta, ydinga ir taisytina. Mokykloms finansiškai nebeapsimoka turėti ir aukštos kvalifikacijos mokytojų, nes jų turimi aukšti koeficientai tempia į minusą krepšelio lėšas.  O vykstantis spartus pedagogų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimo pertvarkos etapas bei mažėjantys mokytojų atlyginimai skatina tobulinti profesinę kvalifikaciją, atestuotis aukštesnei kvalifikacinei kategorijai ir gauti didesnį atlyginimą už darbą. 

           Gerinama mokyklos aplinka. Prieš ketverius metus renovuotas bei atnaujintas mokyklos pastatas leidžia taupyti lėšas, nors šilumos ir elektros energijos kainos nemažėja. Kaip ir kiekvienais metais, gana problematiškas  2014 metais buvo mokyklos aplinkos finansavimas. Panevėžio Skaistakalnio pagrindinei mokyklai 2014 metams lėšų darbo užmokesčiui išmokėti pakako. Tačiau liko 3166,19 LT įsiskolinimas sodrai. Viso įsiskolinimas už šildymą, elektrą, komunalines paslaugas, mitybą, vandenį bei kitas paslaugas sudaro 54303,11 LT. Atmetus įsiskolinimą (38078,33 LT) „Panevėžio energijai“ už šildymą, tai įsiskolinimas sudaro 13058,59 LT.  Mokykla, siekdama sėkmingai užbaigti finansinius metus, visais įmanomais būdais taupė aplinkos lėšas.  Mokyklai pavyko sutaupyti ir visiems techninio personalo darbuotojams išmokėti atlyginimus už gruodžio mėnesį.

           Įstaigos veiklai ženklią įtaką daro nepalanki demografinė šalies padėtis, nes kasmet mažėjantis gyventojų skaičius mažina ir mokinių skaičių ugdymo įstaigose. Kiekvienais metais Panevėžio miesto mokyklos netenka beveik po 800 – 1200 mokinių. Toks mokinių skaičiaus mažėjimas turi įtakos mokytojų krūviams bei jų atlyginimams. Pastaraisiais metais mokyklos pedagogų krūviai, o tuo pačiu ir atlyginimai tik mažėjo. Įvairiais metais  mokinių mokykloje sumažėja nevienodai.  Vienais metais  sumažėja nedaug, kitais – daugiau. Vidutiniškai per metus sumažėja apie 20,4 mokinio. Dėl mažėjančio mokinių skaičiaus mokykloje nedarbo grėsmė auga ne tik mokytojams, pavaduotojams ugdymui, bibliotekininkams, psichologui, bet ir techninio personalo darbuotojams. Mokinių skaičiaus kaitą Skaistakalnio pagrindinėje mokykloje atspindi 4 pastarųjų metų mokinių skaičiaus lentelė:

	Mokinių skaičius

rugsėjo 1 d.
	      2011 m.
	     2012 m.
	     2013 m.
	     2014 m. 

	
	        456
	       455
	       415
	      378


          Mažėjant mokinių skaičiui mokykloje, vis labiau pastebimos mokinių elgesio ir mokymosi motyvacijos problemos. Mokykloje kiekvienais metais auga mokinių, turinčių hiperaktyvų elgesį bei elgesio ir emocijų sutrikimus, skaičius. Su tokiais mokiniais mokytojams sudėtinga dirbti ne tik vyresnėse klasėse, bet didelių problemų atsiranda jau ir su pradinių klasių mokiniais. Dėl tokio mokinių neprognozuojamo elgesio mokytojas negali užtikrinti klasės mokinių saugumo, negali tinkamai išdėstyti naujos pamokos temos.

         Sudėtinga situacija yra su 9 – 10 klasių mokiniais. Dauguma mokinių, baigusiųjų  aštuonias klases, išeina toliau mokytis į miesto gimnazijas.  Todėl likusieji 9-osiose bei 10-osiose klasėse mokiniai susiduria su ugdymosi problemomis. Visų jų pažangumo lygis būna beveik minimalus. Dešimtųjų klasių mokiniams didele problema tapo privalomas pasiekimų patikrinimas. Šitie mokiniai neturi tinkamos mokymosi motyvacijos, todėl linkę labiau praleidinėti ir pamokas.

          Kiekvienais mokslo metais keičiasi mokinių skaičius gaunančių mokykloje nemokamą maitinimą. Mūsų mokykloje 2012 -2013 m. m.  nemokamą maitinimą gavo 220 mokinių, 2013-2014 m. m. – 166 mokiniai ir 2014 metų rugsėjo mėnesį – 145 mokiniai. Nemaža dalis mokinių gauna socialinę paramą mokyklinėms priemonėms įsigyti.  Mokykloje didėja rizikos grupės mokinių skaičius, daugėja vaikų iš asocialių bei  nepilnų šeimų. Gana didelis socialiai remtinų šeimų skaičius. Mūsų mokykloje. Nemaža dalis mokinių gauna socialinę paramą mokyklinėms priemonėms įsigyti.  

          Keičiantis ekonominei socialinei situacijai, pastaruoju metu daugėja socialinės rizikos šeimų skaičius, didėja vaikų, augančių tokiose šeimose, skaičius. Tokiems mokiniams mokykla turi skirti išskirtinį dėmesį. Padidėjusi gyventojų emigracija iššaukė dar vieną problemą-vaikai auga be tėvų. Šių vaikų priežiūra, socializacija – dar vienas iššūkis mokyklai. Tuo tikslu mokykloje kasmet rengiamos ir vykdomos vaikų ir paauglių nusikalstamumo, žalingų įpročių prevencijos bei vasaros socializacijos programos, nes kasmet mokykloje mokosi 52-61% socialiai remtinų mokinių. Visus mokytojus bei pagalbos mokiniui specialistus neramina blogėjantis vaikų sveikatos indeksas. 

             2014 metais mokykloje mokėsi 60 specialiųjų poreikių mokinių. Specialiųjų poreikių mokinių skaičius kiekvienais metais po truputį kinta. Vienais metais daugiau, kitais – mažiau. 

             Informacinių technologijų sektoriaus plėtros kryptys apibrėžtos Lietuvos informacinės visuomenės plėtros koncepcijoje, kurioje nustatytos kryptys yra Lietuvos gyventojų kompiuterinio raštingumo kompetencijos ir socialinės sanglaudos didinimas, viešojo administravimo modernizavimas, žinių ekonomikos ir elektroninio verslo plėtros spartinimas, Lietuvos kultūros ir lietuvių kalbos puoselėjimas IT priemonėmis. 

            Kursų baigimo pažymėjimai rodo, kad  2013 metais 38 mokytojai buvo baigę kompiuterinio raštingumo kursus. Galima sakyti, kad didesnio poreikio kompiuterinio raštingumo seminarams bei kursams mokytojai nebeturi, nes visi daugiau ar mažiau yra įvaldę darbo kompiuteriu pagrindus. 28 mokytojai yra  įgiję Europinio kompiuterinio raštingumo (ECDL) sertifikatus.  Nemaža dalis mokytojų turi darbo su interaktyvia lenta pagrindus. Visi mokytojai naudojasi internetu. Mokykloje veikia elektroninis dienynas. Tačiau dalis mokinių bei jų tėvų dėl socialinių, ekonominių priežasčių negali naudotis IKT teikiamomis paslaugomis.

            Mokykloje parengta ir vykdoma modernių mokymo priemonių diegimo ir įsigijimo programa. 2014 metais mokykloje papildomai įsigyti dar 4 daugialypės terpės projektoriai, kurių pagalba mokytojai gali efektyviau naudoti mokomąsias kompiuterines programas. Šiuo metu stacionarūs projektoriai įrengti beveik visose mokomosiose klasėse. 

Vidiniai veiksniai

            2014 m. ugdymo įstaigoje dirbo 60 darbuotojų: 45 pedagogai ir 25 techninio personalo darbuotojai.

            Mokykloje dirba 45 mokytojai. 30 mokytojas turi vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 14  mokytojų turi metodininko kvalifikacinę kategoriją ir 2 – mokytojo kvalifikacinę kategoriją. Turima mokytojų kvalikacija leidžia mokyklai siekti numatytų tikslų įgyvendinimo.

            2014 m. pradžioje mokykloje mokėsi 415  mokinių.

            Nuo 2012 metų visi 10 klasių mokiniai dalyvauja pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. Kadangi pasiekimų patikrinimas visiems 10-okams yra privalomas, tai pasiekimai, įvertinus mokinių darbo kokybę, mokymosi ir egzaminų rezultatus bei jų poreikių patenkinimo lygį, yra silpnoki. 

            Mokykloje mokoma trijų užsienio kalbų (anglų k., vokiečių k., rusų k.) mokymas. Pradinių klasių mokiniams sudarytos sąlygos užsienio kalbų mokytis jau nuo 2 klasės. Gabiems mokiniams sudarytos galimybės išreikšti save neformaliojo ugdymo srityje, dalyvauti projektuose, olimpiadose, konkursuose, rinktis įvairius dalykų  gilinimo modulius (raštingumo ugdymas, teksto analizė, rinktiniai matematikos skyriai).  Mokiniams turintiems mokymosi sunkumų, individualiai teikiama pagalba pamokų metu, vyksta atskirų dalykų mokytojų konsultacijos kabinetuose, 9-10 klasių mokiniams galima pasirinkti dalykų modulius: išlyginamasis matematikos – 10 klasių mokiniams, raštingumo ugdymas – 9-10 klasių mokiniams, aš ir karjera – 9 klasių mokiniams. 

            Ugdymo įstaigoje tiriami mokinių neformaliojo švietimo poreikiai. Mokykloje vykdoma neformaliojo švietimo veikla padeda spręsti mokinių užimtumo problemą. Neformaliam švietimui skirtos valandos panaudojamos maksimaliam mokinių poreikių tenkinimui.

            Mokykloje dirba socialinis pedagogas, psichologas, logopedas ir du specialieji pedagogai. Yra parengtos ir vykdomos jų veiklos programos. Turimi specialistai didelį dėmesį savo veikloje skyrė mokiniams, turintiems tiek mokymosi, tiek elgesio problemų. Jie buvo tikri mokytojų ir klasių auklėtojų pagalbininkai sprendžiant esmines su ugdymu susijusias problemas. Pereinamuoju laikotarpiu (baigiant antrąją pagrindinio ugdymo pakopą) mokykla vykdo mokinių ugdymo karjerai  programą, padeda  jiems  pasirinkti tolesnę mokymosi ar veiklos sritį. 

             Mokykloje veikiančios savivaldos institucijos (Mokyklos taryba, Metodinė taryba, Mokinių parlamentas, Seniūnų taryba, Mokytojų  taryba, Vaiko gerovės komisija) dalyvauja sprendžiant ir tobulinant ugdymo proceso, socialinius, prevencinius, finansinius ir kt. mokyklos bendruomenės veiklos klausimus. Šios institucijos ženkliai prisideda prie mokyklos veiklos rezultatų ir pokyčių.

             Dalykų ugdymo turinio, programų rengimo, mokinių pasiekimų vertinimo sistemos tobulinimo klausimai svarstomi 5 dalykų metodinėse grupėse. Metodinės grupės, kaip darbo grupės, yra įtraukiamos į informacijos rinkimą, sklaidą, medžiagos rinkimą Mokytojų tarybos, Metodinės tarybos posėdžiams. Metodinės grupės aktyviai dalyvauja atliekant mokyklos vidaus auditą, vertinant savivaldos institucijų, mokyklos vadovų veiklą.

              Ugdymo įstaiga turi 87 kompiuterius. Ugdymo procese naudojami 63 kompiuteriai. Jie yra informacinių technologijų kabinetuose, skaitykloje, atskirų dalykų kabinetuose. Mokykloje vienas kompiuteris tenka 3,4 penktų - dešimtų klasių mokiniams. Mokykla turi DSL interneto ryšį.

             Abiejų mokyklos bibliotekininkių darbo vietos kompiuterizuotos. Taip pat yra trys kompiuterizuotos darbo vietos mokiniams. Kompiuteriai sujungti į tinklą. Skaitykloje yra kopijavimo aparatas, spausdintuvas. Bibliotekoje jau keletas metų, kai yra įdiegta informacinė sistema „Mobis“, kuri padeda efektyviau aptarnauti vartotojus.

             2014 m. pradžioje mokykla turėjo 15041 vadovėlį. Visi mokiniai aprūpinti visais reikalingais vadovėliais. Biblioteka turi 8606 vienetus literatūros. Šiuo metu mokykla prenumeruoja tik du leidinius, nes leidinių užsakymui nepakanka finansavimo. 

              Mokomuosiuose kabinetuose yra dauguma pagal mokyklų aprūpinimo standartus būtinų mokymo priemonių, įrangos. Mokomuosiuose kabinetuose sukaupta daug naudingų mokytojų bei mokinių pagamintų vaizdinių ir informacinių priemonių. Tačiau dalyje kabinetų dar stinga kai kurių pagal mokyklų aprūpinimo standartus būtinų mokymo priemonių, ypač IKT priemonių.  Pradinių klasių kabinete Nr. 10  seni mokykliniai suolai pakeisti naujais.

              Ugdymo įstaiga turi stadioną ir moderniai suremontuotą sporto salę. 460 m2 dydžio sporto salė puikiai tinka sportiniam ugdymui. Joje galima žaisti krepšinį, tinklinį, lauko tenisą, futbolą. Yra 75 m2 choreografijos - sporto salytė pradinių klasių mokiniams.

               2014 m. mokyklos biudžetą sudarė – 1671400,00 litų. Iš jų: 

                     lėšos, skirtos mokytojų atlyginimams – 1248300,00 litų;

                     lėšos, skirtos sodrai – 385700,00litų;

                     lėšos, skirtos mokytojų kvalifikacijai tobulinti –5700,00 litų;

                     lėšos, skirtos vadovėliams –15000,00 litų;

                     lėšos, skirtos IKT ir mokinių pažintinei veiklai – 15700,00 litų;

                     lėšos, skirtos mokymo priemonėms – 4400,00 litų;

                     lėšos, skirtos ilgalaikiam turtui įsigyti – 4000,00 litų.

             Mokyklos ryšiai yra įvairūs, duodantys teigiamų rezultatų visai bendruomenei. Mokykla bendrauja ir bendradarbiauja su miesto vidurinėmis ir pagrindinėmis mokyklomis ir gimnazijomis, ikimokyklinėmis įstaigomis, miesto psichologine-pedagogine tarnyba, teisėsaugos institucijomis, Vaiko teisių apsaugos tarnyba, Nepilnamečių reikalų tarnyba, miesto ir rajono švietimo centru, profesinio rengimo centru.

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
 
            Panevėžio Skaistakalnio pagrindinė mokykla 2014 metais formavo ugdymo turinį ir organizavo mokyklos darbą pagal Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintas Bendrąsias programas, išsilavinimo standartus, bendrojo lavinimo mokyklų bendruosius ugdymo planus. Stengėsi sudaryti mokytojams ir mokiniams sveikas ir saugias darbo sąlygas (parengtos mokyklos darbo tvarkos taisyklės, mokinių elgesio taisyklės, mokykloje vykdomų veiklų tvarkos aprašai). Organizavo mokinių neformalųjį švietimą, sudarydama sąlygas mokinių poreikių ir saviraiškos tenkinimui. Teikė specialiąją pedagoginę pagalbą specialiųjų poreikių vaikams, organizavo specialiųjų poreikių vaikų formalųjį ir neformalųjį ugdymą. Vykdė pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą. Atliko mokyklos vidaus įsivertinimą (atskiros sritys). Organizavo kultūrinę-pažintinę veiklą, organizavo tradicinius renginius.

           Mokykla savo veiklos programoje numatė konkrečius tikslus ir uždavinius. Numatyti tikslai ir uždaviniai, kurių pagalba buvo siekiama  šių tikslų:

     1. Mokymo ir mokymosi kokybės gerinimas:

           1.1. Diferencijuoti ir individualizuoti veiklą pamokose, atsižvelgiant į mokinių poreikius ir galimybes: 

           a) duomenų banko sukūrimas: kiekvienas mokytojas sukuria ir patalpina duomenų banke bent po 1 testą, kontrolinį darbą ar kitokią užduotį, pritaikytą skirtingų gebėjimų mokiniams  iki lapkričio mėnesio ir bent po 1 užduotį iki kovo mėnesio.

          b) pamokų stebėsena

          c) gerosios patirties sklaida, diskusijos metodinėse grupėse, švietimo pagalbos specialistų konsultacijos

   1.2. Aktyvių mokymo(si) metodų, sąlygojančių perėjimą nuo mokymo prie mokymosi, taikymas pamokose:

         a)  kiekvienas mokytojas pasirenka ir pritaiko pamokoje bent po 1 naują metodą iš IQESonline

         b) metodų mugė: kiekviena metodinė grupė atrenka 1-2 labiausiai pasiteisinusius metodus ir pristato administracinėje valandoje.

   2. Mokinių tėvų informavimo ir švietimo gerinimas:

         a) vykdyti pedagoginį ir psichologinį tėvų švietimą (2 paskaitos tėvams)

         b) aktyviau įtraukti tėvus į įvairią mokyklos veiklą: organizuoti vieną bendrą renginį 1-4 klasių ir 5-8 klasių tėvams.

          Uždavinių įgyvendinimas niekada nebūna lengvas ir paprastas. Kiekvienais metais mes išsikeliame gana sudėtingus, tačiau įstaigai tuo metu labai reikalingus ir aktualius uždavinius. Kaip ugdymo įstaiga privalome tobulėti ir eiti į priekį. Pakalbėkime apie kiekvieną konkrečiai. Pradėsime nuo pirmojo uždavinio:

           1. Mokymo ir mokymosi kokybės gerinimas:

           1.1. Diferencijuoti ir individualizuoti veiklą pamokose, atsižvelgiant į mokinių poreikius ir galimybes. 

           Šio uždavinio įgyvendinimui buvo numatytos trys konkrečios priemonės. Pamokos kokybės gerinimas turėtų tapti kiekvieno mokytojo vienu iš pagrindinių pedagoginio darbo veiklos kriterijų.        

            Buvo numatyta: 

            a) duomenų banko sukūrimas: kiekvienas mokytojas sukuria ir patalpina duomenų banke bent po 1 testą, kontrolinį darbą ar kitokią užduotį, pritaikytą skirtingų gebėjimų mokiniams  iki lapkričio mėnesio ir bent po 1 užduotį iki kovo mėnesio.

            Numatytos priemonės   įgyvendinimui  visų dalykų mokytojai privalėjo sukurti ir patalpinti duomenų banke bent po 1 testą, kontrolinį darbą ar kitokią užduotį, pritaikytą skirtingų gebėjimų mokiniams. Reikia pasakyti, kad visų dalykų mokytojai gerai padirbėjo ir „Duomenų banke“ patalpino daugybę įvairios medžiagos: testų uždavinių,  įvairių užduočių, kryžiažodžių, kontrolinių darbų, integruotų  pamokų medžiagą.  Šia sukaupta medžiaga gali pasinaudoti ar ją pritaikyti savo pamokose visų kitų dalykų mokytojai.         

            Kita uždavinio priemonė: 

            b) pamokų stebėsena

            Nemažai dėmesio mokyklos vadovai  skyrė  pamokų stebėjimui. Didžiausias dėmesys buvo skirtas integruotų pamokų vedimui ir stebėjimui.  Vadovai stengėsi aplankyti visas mokykloje vedamas integruotas pamokas.  Tokių pamokų per mokslo metus buvo pravesta daugiau kaip 20. Mokyklos vadovai padarė visų šių stebėtų pamokų analizę. Pastebėta, kad tokios pamokos  buvo ne tik sėkmingai pravestos, bet ir naudingos mokiniams.  Mokytojų pravestos integruotos įvairių dalykų pamokos visą mokymo(si) procesą daro sėkmingesnį bei patrauklesnį mokiniams. Integruotos pamokos mokiniams suteikia ne tik didesnės motyvacijos, bet ir praplečia ugdymo galimybes. 

            Trečia uždavinio priemonė:

            c) gerosios patirties sklaida, diskusijos metodinėse grupėse, švietimo pagalbos specialistų konsultacijos
             Vykdydami gerąją patirties sklaidą per mokslo metus mokykloje mokytojai vedė ne tik integruotas, bet ir atviras pamokas. Pravestų atvirų pamokų skaičius nebuvo didelis, todėl  šioje srityje mums dar reikia padirbėti.  Tiesa, buvo vedamos pamokos ir netradicinėje aplinkoje.  Tokios  pamokos buvo pravestos ne tik mokyklos aktų salėje ar bibliotekoje, bet ir už mokyklos ribų. Reikia paminėti pamokas vestas  Panevėžio hidrometereologijos stotyje, kraštotyros muziejuje, UAB „Aukštaitijos vandenys“ teritorijoje, moksleivių namuose ir t. t.      

      1.2. Aktyvių mokymo(si) metodų, sąlygojančių perėjimą nuo mokymo prie mokymosi, taikymas pamokose.

      Daug savo darbo laiko mokytojai skyrė aktyvių mokymo(si) metodų taikymui pamokose, kurie sąlygoja mokinių mokymo perėjimą prie mokymosi.  Todėl mokyklos mokytojams buvo pristatyta IQESonline interneto platforma. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui supažindino mokytojus su IQESonline platformos teikiamomis galimybėmis.

      Pirma šio uždavinio priemonė:

      a)  kiekvienas mokytojas pasirenka ir pritaiko pamokoje bent po 1 naują metodą iš IQESonline

      Šio uždavinio priemonė buvo sudėtinga, nes tai didžiajai daugumai mokytojų buvo visiškai naujas dalykas. Buvo susitarta, kad kiekvienas dalyko mokytojas privalo pasirinkti ir pritaikyti savo pamkoje bent po vieną naują metodą iš IQESonline.  Mokytojai savo  pamokose stengėsi ne tik teoriškai, bet ir praktiškai panaudoti  siūlomus metodus. 

      Antroji uždavinio priemonė:

            b) metodų mugė: kiekviena metodinė grupė atrenka 1-2 labiausiai pasiteisinusius metodus ir pristato administracinėje valandoje
            Po mokytojų praktinių metodų pasirinkimo ir pritaikymo pamokose, dalykų metodinės grupės aptarė šių metodų sėkmę. Dalykų metodinių grupių susirinkimuose mokytojai atrinko po  1-2 labiausiai pasiteisinusius IQESonline metodus. Vėliau šiuos atrinktus metodus mokytojai  pristatė  metodų mugėje per administracijos valandą.  IQESonline metodų taikymas pamokose kiekvienam mokytojui buvo tam tikras iššūkis, bet  mokytojai stengėsi savo pamokose pamažu pritaikyti šiuos naujus mokymo(si) metodus.

   2. Mokinių tėvų informavimo ir švietimo gerinimas.

         Antrojo uždavinio įgyvendinimui buvo numatyta tokia  priemonė:

         a) vykdyti pedagoginį ir psichologinį tėvų švietimą (2 paskaitos tėvams)
         Mokinių tėvų informavimas ir švietimo gerinimas – vienas iš mokyklos 2013/2014 m. m. veiklos uždavinių.  Šiam uždaviniui įgyvendinti  mokykla mokinių tėvams per mokslo metus organizavo ne vieną renginį.  Vykdant pedagoginį ir psichologinį tėvų švietimą, rugsėjo ir vasario mėnesį mokyklos aktų salėje tėvų susirinkimų metu buvo organizuotos teminės paskaitos. Rugsėjo mėnesį bendro tėvų susirinkimo metu buvo organizuota Panevėžio m. pedagoginės psichologinės tarnybos psichologės Rasos Praninskienės paskaita „Kodėl vaikai nenori mokytis?“. Pasibaigus II-ajam pusmečiui mokyklos sveikatos priežiūros specialistė Daiva  Griškėnienė mokinių tėvams skaitė paskaitą „Mokinių sveikatos sutrikimai ir jų priežastys“.

          Antroji priemonė:

          b) aktyviau įtraukti tėvus į įvairią mokyklos veiklą: organizuoti vieną bendrą renginį 1-4 klasių ir 5-8 klasių tėvams
          Gerinant mokyklos bendruomenės narių bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą , kovo mėnesį buvo organizuotos 1-4 klasių mokinių Tėvų (globėjų)  dienos, o  5-10 klasių mokinių tėvams buvo organizuota atvirų durų savaitė.  Jų metu mokinių tėvai galėjo nekliudomai dalyvauti įvairių dalykų pamokose ir stebėti savo vaikų veiklą pamokose. Gegužės mėnesį buvo organizuota mokslo metų užbaigimo šventė 1-3 ir 5 klasių mokiniams ir tėvams, o birželio mėnesį - mokslo metų užbaigimo šventė 6-9 klasių mokiniams ir tėvams. Siekiant gerinti tėvų informavimą, klasių auklėtojai skatino mokinių tėvus aktyviau naudotis e.dienynu ir jo teikiamu informatyvumu.

Veiklos tikslų įgyvendinimas

            Mokykla strateginiame plane 2011-2015 metams buvo išsikėlusi šiuos strateginius tikslus:

             1. Mokyklos kultūros kėlimas.

             2. Mokymo ir mokymosi kokybės gerinimas.

             3. Gamtosauginis ugdymas mokykloje.

             2014 metais mokyklos bendruomenė toliau  dirbo prie  mokyklos strateginiame plane numatytų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. Įgyvendindami pirmąjį tikslą siekėme kelti mokyklos įvaizdį bei tobulinti mokyklos bendruomenės ir visuomenės narių informavimą. Stengėmės gerinti bendravimą ir bendradarbiavimą su mokinių tėvais. Organizavome atvirų durų dienas tėvams, susitikimus su buvusiais mokiniais, sistemingai atnaujinome mokyklos internetinį puslapį. Tuo tikslu ieškojome naujų bendradarbiavimo su mokinių tėvais formų ir metodų, tobulinome tėvų informavimo sistemą, parengėme tėvų švietimo programą, modulių ir pasirenkamųjų dalykų, papildomojo ugdymo programų įvairovės sukūrimo, teminių planų kokybės gerinimo. Dar 2012 metais mokykla pilnai perėjo prie elektroninio dienyno. Dabar mokinių tėvus pasiekia savalaikė informacija apie jų vaikus. Manome, kad šio tikslo priemonės buvo įgyvendintos. Taip pat siekėme, kad mokytojai per pamokas taikytų aktyvius mokymo metodus, organizuotų ir kartu su mokiniais kurtų bei vykdytų įvairius projektus. Siekdami šių priemonių įgyvendinimo, mokytojai kėlė savo kvalifikaciją įvairiuose seminaruose ir renginiuose. Reikia pabrėžti, kad šias priemones pavyko didžiaja dalimi įvykdyti. Dauguma mokytojų ėmė taikyti aktyvius mokymo metodus, su mokiniais ėmėsi rengti įvairius dalykinius projektus. Mokiniams pamokos tapo įdomesnės. Pirmojo tikslo įgyvendinimui buvo numatyta tobulinti mokyklos bendruomenės ir visuomenės narių informavimo sistemą. Mokytojai kartu su mokiniais stengėsi apie savo veiklą informuoti visuomenę per miesto spaudą, per mokyklos internetinį puslapį. Daugiausiai informacijos buvo paskelbta mokyklos tinklalapyje, nes jis informatyvus, o informacija jame greičiausiai patalpinama.

        Mokymo ir mokymosi kokybės gerinimo tikslui pasiekti buvo pasitelktos tokios priemonės kaip mokinių poreikių ir pasiekimų tyrimas, mokinių mokymosi stilių tyrimas, ilgalaikių planų rengimo tobulinimas, mokytojų bendradarbiavimas planuojant ugdymo turinį, mokinių saviraiškos poreikių tenkinimas, gabių mokinių ugdymas bei profesinio orientavimo integravimas į ugdymo turinį. Kai kurios priemonės buvo pilnai įgyvendintos, kai kurios - ne. Manome, kad mums pavyko patobulinti mokytojų bendradarbiavimą planuojant ugdymo turinį,  mokinių ugdymo karjerai ir stebėsenos modelį integruoti į ugdymo turinį.

          Visa, kas susiję su gamtosauginiu ugdymu mokykloje, pilnai įgyvendinama. Puikiai padirbėjo mokyklos gamtosauginis komitetas, kuris į gamtosauginę veiklą sugeba įtraukti ir didelę dalį mokinių. Gamtosauginis komitetas ne tik plėtė bendradarbiavimą su miesto ekologais bei kitomis gamtosauginėmis mokyklomis, bet ir propagavo sveiką gyvenseną, mokinių talkas. Visi gamtosauginės veiklos laimėjimai jau devintąjį kartą įvertinti Žaliąja vėliava ir tarptautiniu sertifikatu. 

Įstaigos vykdytos programos, projektai

            Prie mokyklos veiklos programos uždavinių įgyvendinimo prisidėjo įvairios prevencinės programos ir projektai : 1-10 kl. mokiniai 2014 m. kovo 24-28 dienomis dalyvavo respublikinėje programoje „Savaitė be patyčių“. Už dalyvavimą mokykla gavo padėką. Gegužės 26-30 dienomis mokykloje vyko akcija paminėti Pasaulinei dienai ne tabako. Socialinė pedagogė J. Grižienė ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistė D. Griškėnienė atliko 5-6 klasių mokinių (iš viso 91 respondentas) apklausą „Rūkymo rizikos veiksnių įvertinimas“ ir 7-8 klasių mokinių (iš viso 72 respondentai) apklausą „Alkoholio ir kitų priklausomybes sukeliančių rizikos veiksnių įvertinimas“. Anketinės apklausos duomenys buvo iškabinti stende. Gegužės 29 dieną mokyklos pirmojo aukšto fojė, pertraukų metu, mokiniai buvo kviečiami pūsti balionus, o ne dūmus. Taip pat vyresnieji mokiniai galėjo mainyti turimas cigaretes į saldainius ir čia pat sunaikinti savo cigaretes, tai yra sumalti jas su mėsmale. Taip pat pirmajame metų pusmetyje mokyklos 5 –ųjų klasių mokiniai dalyvavo piešinių konkurse „Rūkyti (ne) galima!“, o. 8 a klasės mokiniai - rašinių konkurse „Aš nerūkau...“. Vienas penktoko piešinys ir vienas aštuntoko rašinys išsiųsti asociacijai „Novi Homines“ į Kauną.

           2014 metų sausio 13 dieną mokykla iš Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinio režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti gavo Padėką už aktyvų dalyvavimą pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“, skirtoje Laisvės gynėjų dienai paminėti.  

            Vasaros metu eilinį kartą dalyvavome Vaikų socializacijos programoje vaikų vasaros stovyklai 5-7 klasių socialiai remtiniems mokiniams „Sveikas, saugus ir laimingas“. Programa gavo iš miesto biudžeto 500 litų finansavimą. Stovykla vyko birželio 9-17 dienomis, dalyvavo 30 mokinių. Pradinių klasių mokytoja V. Ūsienė su savo auklėtiniais dalyvavo vaikų socializacijos programoje ir iš miesto savivaldybės gavo 500 litų finansavimą. Liaudies šokių mokytoja O. Ivanauskienė  per vaikų ir jaunimo meninio ugdymo programą „Pyniau pynę“ iš miesto biudžeto gavo 2000 litų šokėjų rūbams įsigyti.

            Skaistakalnio pagrindinė mokykla, bendradarbiaudama su A. Bandzos kūdikių ir vaikų globos namais, gruodžio 12 d. dalyvavo vaikų globos namų organizuotame renginyje „Žaliuok, žaliaskare, žaliuok – 8“ kaip socialiniai partneriai. Šiame renginyje 5-ųjų klasių mokinių komanda šauniai pasirodė ir gavo Padėkos raštą.           

           2014 m. spalio 10 dieną mokykloje buvo minima Pasaulinė psichikos sveikatos diena. Šiai dienai paminėti, mokykloje buvo paskelbta „Savaitė be pykčio“. Joje dalyvavo 1 – 8 klasių mokiniai. Skaistakalnio mokykla kartu su miesto Pedagogine psichologine tarnyba vykdė projektą „Vaikų sveikatos stiprinimas ir sveikos gyvensenos ugdymas“. Projekto koordinatorėmis buvo mokyklos psichologė D. Bagdonienė ir socialinė pedagogė J. Grižienė.

           Lapkričio mėnesį vyko respublikinė pilietinė iniciatyva „Tolerancijos knyga“, kuri buvo skirta paminėti Tarptautinei tolerancijos dienai. Joje dalyvavo mokiniai nuo pirmosios iki dešimtosios klasės. Mokykla gavo Padėkos raštą . Lapkričio 17 dieną miesto Laisvės aikštėje vyko renginys – minėjimas „Tolerancijos knyga“ . Šiame minėjime dalyvavo mūsų mokyklos 7 ir 8 klasių mokiniai.

            Mokykloje kiekvienais metais yra paminima Pasaulinė  AIDS diena.  Gruodžio 1 dieną Skaistakalnio mokykloje vyko AIDS dienos protų mūšis „Aids geriau žinoti“. Šiame protmūšyje dalyvavo ne tik 8 – 9 klasių mokinių komandos, bet buvo suburta ir mokytojų komanda. 

            Mokyklos 6-ųjų klasių mokiniai, kartu su lietuvių kalbos mokytoja A. Talaliene, dalyvavo Policijos komisariato organizuotame rašinių konkurse „Saugūs ir sveiki“. Atsiliepdami į akciją „Kaip padėti patyčias patiriančiam vaikui“, mokiniai rašė rašinius, o pačius geriausius ir įdomiausius pristatėme į policiją.

            Realizuojant mokyklos veiklos programą, prie jos įgyvendinimo prisidėjo ne tik šių programų dalyviai, bet ir įvairūs renginiai. Būtų galima paminėti tokius gamtosauginius renginius, kaip: „Tarptautinė diena be automobilio“, „Pasaulinė gyvūnijos diena“, „Nieko neveikimo diena“, „Užgavėnės“, „Pasaulinė Žemės diena“, „Pasaulinė aplinkos apsaugos diena“.

            Mokykla džiaugiasi atskirų mokinių laimėjimais įvairiuose respublikiniuose konkursuose. Respublikiniame mokinių foto konkurse „Vanduo ir jo naudojimas 2014“ dešimtosios klasės mokinės Alinos Fiodorovos nuotraukos įvertintos diplomu ir asmenine dovana. Respublikiniame konkurse gegužės mėnesį „Lietuvos vaikai kuria pasakas“ 5a klasės. mokiniai E. Bačelis ir K. Šutas gavo kvietimą į Kaune vykstantį knygos pristatymą, kur buvo apdovanoti  diplomais bei atminimo dovanėlėmis. Balandžio mėnesį edukaciniame internetiniame matematikos konkurse „Olympis 2014“ 5b klasės mokinys Danielius Kulikauskas pelnė III laipsnio diplomą. Respublikiniame konkurse „Vaikų Velykėlės“ 2 b klasės mokiniai apdovanoti „Naisių vasaros“ teatro aktorių Vytauto V. Landsbergio pasakos „Pasaka apie Obelius ir kitus Obelių gyventojus“ kompaktiniu disku. Mokyklos gamtosauginis komitetas, vykdydamas gamtosauginę veiklą, dalyvavo respublikiniame  draugiškame gamtos konkurse „Kamštelių vajus“ ir pelnė Padėkos raštą.

Patvirtintų asignavimų panaudojimas

           Panevėžio Skaistakalnio pagrindinės mokyklos ugdymo programos įgyvendinimui  2014 finansiniams metams buvo numatytos ir skirtos lėšos (tūkst. Lt):        

            Viso programos įgyvendinimui         – 2 380552,5- Lt. 

            Iš jų:

            mokinio krepšelio lėšos                      –1 671400- Lt

            savivaldybės lėšos mokymo aplinkai – 562190- Lt

           Taip pat Skaistakalnio mokykla naudojo ir kitas lėšas:

            specialiosios lėšos                               – 14000- Lt

            kitų šaltinių lėšos (2 %)                       – 499,06- Lt

            mokinių  nemokamo maitinimo  lėšos (iš LR valstybės biudžeto) – 106747,55- Lt

            ES lėšos                                               – 8 238- Lt

            Darbo biržos lėšos                               – 10178,02- Lt

            Savivaldybės deleguotos lėšos            – 7300- Lt

        Visos mokyklai skirtos lėšos panaudotos pagal paskirtį. Mokinio krepšelio skirtų lėšų pakako  mokytojų atlyginimams išmokėti, tačiau dalinai buvo taupoma mokytojų kvalifikacijai, vadovėliams bei mokymo priemonėms įsigyti sąskaita. Už 2014 metus liko įsiskolinimas darbo užmokesčiui – 3784,17- Lt, sodrai – 4676,06- Lt, Panevėžio energijai – 38078,33- Lt. Tai sudaro 46538,56-Lt. 
IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS  

                         PRIORITETINĖS KRYPTYS

          Panevėžio Skaistakalnio pagrindinė mokykla, įvertinusi visas paskutiniais metais mokykloje vykdytas programas, atsižvelgusi į pasiektus rezultatus bei trūkumus, savo strateginiame veiklos plane 2011 – 2016 metams numatė šiuos prioritetinius darbus:

        gerinti mokyklos kultūros lygį;

        siekti geresnės mokymo ir mokymosi kokybės;

        toliau mokykloje plėsti gamtosauginį ugdymą.

        Mokyklos strateginio plano rengimo grupė, išanalizavusi visas mokyklos stipriąsias ir silpnąsias veiklos puses, įvertinusi mokyklos galimybes bei galimas grėsmes, nustatė, kad žymiai didesnį dėmesį reikėtų skirti mokinių tėvų įtraukimui į mokyklos veiklą. To būtų galima siekti organizuojant mokykloje bendras atvirų durų dienas visiems 1 – 10 klasių mokiniams ir jų tėvams. Darbo grupė numatė, kad  mokyklai reikia toliau tobulinti mokyklos bendruomenės ir visuomenės informavimo sistemą bei kelti mokyklos įvaizdį. Šiam uždaviniui įgyvendinti buvo sukurtas reklaminis mokyklos video pristatymas. Taip pat tobulinamas mokyklos internetinis puslapis ir t. t. Taip pat numatyta gerinti bendravimo ir bendradarbiavimo su mokinių tėvais sistemą. Šiame darbo bare buvo atliekamas tėvų nuomonės tyrimas, kurio metu bus nustatytos darbo su tėvais tobulintinos sritys, numatytos pageidaujamos darbo formos ir metodai. Prie bendradarbiavimo prisidės ir dabar prisideda bendri mokytojų, mokinių ir jų tėvų renginiai, varžybos bei konkursai.

          Nemažai priemonių numatyta ir mokymo bei mokymosi kokybės gerinimo srityje. Daugiau dėmesio bus skiriama aktyviųjų mokymo metodų ir informacinių technologijų taikymui pamokose. Numatyta ir ateityje atlikti mokinių mokymosi stilių nustatymo tyrimus 2 – 10 klasėse. Didelis dėmesys ir toliau bus skiriamas mokinių pamokų lankomumui gerinti. Bus analizuojamos pamokų nelankymo priežastys ir jos šalinamos. Šioje srityje nutarta ne tik nuolat stebėti mokinių lankomumą, bet ir vykdyti apskaitą bei ją analizuoti.

            Strateginio plano rengimo grupė, atsižvelgdama į 2009 metais mokykloje vykusį išorės audito vertinimo rekomendacijas numatė, kad visiems mokytojams privalu ne tik diferencijuoti bei individualizuoti, bet ir aktualizuoti ugdymo turinį. Mokytojai savo pamokose privalo teorines žinias sieti su mokinių turima patirtimi, interesais bei praktiniais poreikiais. Tokiu būdu turėtų padidėti mokinių motyvacija ir noras mokytis. Gerinant pamokos kokybę svarbu tinkamai formuluoti pamokos uždavinį ir siekti jo įgyvendinimo. Nors dauguma mokytojų tinkamai formuluoja pamokos uždavinius, bet dažnai būna neaiškūs jo atlikimo kriterijai, pamokos pabaigoje jie dažniausiai neaptariami, nepamatuojami mokinių pasiekimai. Darbo grupė taip pat numatė, kad ugdymo procese reikėtų racionaliau panaudoti jau turimas IKT priemones ir siekti jų atnaujinimo. Kaip prioritetinis siekis numatytas tolesnis stacionarių projektorių įsigijimas bei jų stacionarus įrengimas tuose mokomuosiuose kabinetuose, kur jų dar nėra.

            Galima teigti, kad vienas iš prioritetinių darbų mokykloje lieka gamtosauginis mokinių ugdymas. Dešimti metai, kai Skaistakalnio mokykla sėkmingai dirba šioje srityje. Devynis kartus iš eilės mokykla yra apdovanota Žaliaja vėliava ir tarptautiniu Gamtosauginių mokyklų programos sertifikatu už pasiekimus darnaus vystymosi švietimo srityje ir kryptingą mokyklos bei visuomenės aplinkosauginio vaidmens stiprinimą. Ir ateinantiems metams mokykla savo strateginiuose planuose yra užsibrėžusi tikslą toliau dalyvauti gamtosauginių mokyklų programoje ir siekti Žaliosios vėliavos.

         Mokyklos direktorius                                                              Stanislovas Ambrazaitis

PANEVĖŽIO MYKOLO KARKOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2015 m. sausio 14 d.

I. VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA


Veikla buvo vykdoma vadovaujantis Lietuvos švietimo įstatymu, Vyriausybės, švietimo ir mokslo ministerijos teisiniais aktais, mokyklos strateginiu ir 2014 m. veiklos planais, 2013-2014 mokslo metų ugdymo planu.


Buvo vykdomas mokymas pagal pradinio, pagrindinio ugdymo I ir II dalių programas. 2014-2015 m. m. mokykloje mokosi 809, vykdomas specialiųjų poreikių vaikų ugdymas 1-5 klasėse. Pagal pradinio ugdymo programą buvo vykdomas ugdymas 18 klasių komplektų, iš jų 4 klasių komplektuose specialiųjų poreikių vaikams, pagal pagrindinio ugdymo programos I pakopą 16 klasių komplektų, II pakopą – 4 klasių komplektuose. 2014 m. pradinio ugdymo programą baigė 77 mokiniai, pagrindinio ugdymo I pakopą 118 mokinių, II pakopą 33 mokiniai.


Mokykloje dirbo 102 mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai. Visos darbo vietos užimtos, pedagogai ir specialistai turi tinkamą išsilavinimą ir kvalifikaciją ugdymo kokybei pasiekti.


Mokyklos veikla orientuota į tikslą būti šiuolaikine ir atvira kaitai švietimo įstaiga. Pagrindines veiklos sritis sudarė: mokyklos kultūra, ugdymas ir mokymasis, pasiekimai, pagalba mokiniui, strateginis valdymas, tinkamos pedagogų darbo ir mokinių ugdymo aplinkos sąlygos. Šios veiklos sritys nukreiptos į ugdymo(si) kokybės ir mokyklos kultūros siekimą, mikroklimato gerinimą, sveikos mokinių gyvensenos, fizinio aktyvumo skatinimą, žalingų įpročių prevencijos organizavimą, keitimąsi informacija ir patirtimi su panašių tikslų siekiančiomis organizacijomis, atsakomybės ir pareigingumo formavimą.


Kaip stipriąsias mokyklos puses reiktų išskirti:

· savitas tradicijų kūrimas ir puoselėjimas;

· rezultatyvus neformalusis ugdymas;

· labai geras profesinis švietimas;

· išskirtinis specialiųjų poreikių mokinių ugdymas;

· labai paveiki mokyklos strategija;

· kryptingas veiklos vertinimas;

· pagilintos užsienio kalbos mokymo programos pritaikytos pagal mokinių poreikius;

· pasirenkamųjų dalykų ir pasirenkamųjų dalykų modulių programų įgyvendinimas 9-10 klasėse;

· kryptingas dailės mokymas 1-8 klasėse;

· kūrybinga ir kompetentinga mokytojų, pagalbos specialistų, vadovų komanda;

· aktyvus mokyklos dalyvavimas įvairiuose ugdymo kaitos, žmogiškųjų išteklių plėtros, inovacijų, socializacijos, prevencijos, pilietiškumo projektuose ir programose pritraukiant papildomas lėšas;

· kuriamas mokyklos įvaizdis.

II. VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA


Veikos rezultatams įtaką turėjo išoriniai veiksniai: politiniai, ekonominiai, socialiniai ir kultūriniai. Tai mokinių skaičiaus mažėjimas dėl demografinių priežasčių, gabiųjų mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo pakopos I dalį, išvykimas į gimnazijas, mokymosi motyvacijos mažėjimas dėl įsivyraujančių vartotojiškų nuostatų aplinkoje, lėšų trūkumas pagal mokinio krepšelio metodiką pilnam ugdymo poreikių užtikrinimui, mokytojų darbo užmokesčiui ir kvalifikacijos kėlimui. Ugdymo kokybės siekimą apsunkina pamokų praleidinėjimas be pateisinamų priežasčių, žalingi mokinių įpročiai, nepakankamas dalies tėvų dėmesys vaikų mokymosi rezultatams ir pozityvaus elgesio formavimui, 9-10 klasių mokinių žema mokymosi motyvacija, vangiai taikomos administracinės atsakomybės priemonės vaikų neprižiūrintiems tėvams, smurto ir patyčių propagavimas per masines informavimo priemones. Dėl ekonominės ir socialinės aplinkos blogėjimo prastėja netradicinių erdvių išnaudojimas ugdymo procese. Veiklą trukdė VTB reikalų administravimas: viešųjų pirkimų vykdymas, ūkinės-finansinės procedūros. Tokia papildoma veikla yra nesuderinama su ugdomąja veikla. Kaip ir buvusios ,,Verdenės“ mokyklos pastato ir teritorijos priežiūra, kuriems nėra skirtas papildomas finansavimas, išskyrus budėtojų etatus. Todėl atsiranda įtampa su Mykolo Karkos darbuotojais, kuriems šildymo ir vandentiekio sistemų eksploatavimas ir bent jau minimali teritorijos priežiūra yra papildomas neapmokamas darbas, kuriuo pažeidžiamos darbuotojų teisės.
III. VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI. VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS. UGDOMOJI VEIKLA


Mokyklos vykdyta veikla buvo skirta šių tikslų įgyvendinimui:

1. Kokybiško mokymo(si) užtikrinimui.

2. Atsakingos, kūrybiškos ir pilietiškos asmenybės, gebančios pasirinkti tolimesnį kelią, formavimui.

3. Ugdymo ir ugdymosi aplinkos tobulinimui.

4. Mokyklos bendruomenės gyvensenos skatinimui.

Įgyvendinant kokybišką mokymą(si) buvo taikomas individualus mokymas, kuris apėmė ugdymo programų integravimą, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimą, vertinimo siejimą su mokinio įsivertinimu, projektų ,,Mokymosi galimybių didinimas 14-19 metų mokiniams II etapas“, modulinį mokymą, vykdytą mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą, metodinės tarybos veiklos plano įgyvendinimą.


Siekta sudaryti sąlygas mokinių kūrybiškumui per kryptingą dailės ugdymą. Buvo vykdomas kryptingas dailės ugdymas 1-10 klasėse.


Ugdyti komunikaciniai mokinių gebėjimai per pagilintą anglų kalbos mokymą, pritaikant programų turinį pagal mokinių poreikius. Taikyti mokėjimo lygmenys pagal Bendruosius Europos kalbų matmenis.


Mokymas(sis) organizuotas pagal mokinio gebėjimus ir poreikius, sudarant sąlygas visiems mokiniams gilinti žinias ir likviduoti spragas. Sukurta mokytojų konsultacijų, papildomų darbų sistema. Tuo tikslu buvo vykdomi socialiniai, pedagoginiai ir psichologiniai tyrimai.


Ugdymo veiklos kokybę siekta užtikrinti bendraujant ir bendradarbiaujant su tėvais. Organizuotos individualios konsultacijos tėvams, bendri susirinkimai, vykdytas operatyvus tėvų informavimas elektroninio dienyno pagalba, tirta tėvų nuomonė įvairiais ugdomosios veiklos klausimais.


5-10 klasių mokinių mokslo metų pažangumas 87,5 %, vidurkis 6,98, kokybė 23%. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimo balų vidurkis 4,43. Lyginant su metiniu pažymiu 35% mokinių PUPP įvertinimas nepakilo, 27% - pakilo.


Tolimesnį mokymąsi gimnazijose rinkosi 18% dešimtokų. Mokytis amato - 72%, dirbti -1%. 


Pagrindinio ugdymo I pakopą baigę mokiniai mokymąsi tęsia: gimnazijose - 76% mokinių, 0,8% - išvyko į užsienį, 0,8% -į technologijų mokyklą, 22,4% liko mokytis Mykolo Karkos mokykloje.

Gruodžio mėnesį  mokykloje buvo vykdomas mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas, kuriame dalyvavo 340 5-10 klasių mokinių, 215 mokinių tėvų ir 70 mokytojų. Šio įsivertinimo metu suformuluotas tiriamas problemų krepšelis, tobulintini aspektai, ištirti pasirinkti veiklos rodikliai, susitarta dėl tobulinimo krypčių. 
Įgyvendinant metodinės tarybos veiklos planą, pasiektas maksimalus rezultatas. Pravesti 2 išplėstiniai metodinės tarybos posėdžiai, kuriuose aptartos 8-10 klasių mokinių ugdymo(si) ir pamokų nelankymo problemos; penktokų adaptacija. Gruodžio mėnesį vyko visuotiniai  mokinių ir tėvų susirinkimai 5-6, 7-8 klasėms. Tėvai turėjo galimybę susitikti su dalykų mokytojais, aptarti esamas problemas. 
Visus metus mokytojai dalykų pamokose taikė savivaldaus mokymosi metodą, leisdami mokiniams patiems būti atsakingais už savo mokymosi procesą ir jo valdymą, t.y. leido būti savivaldžiai  besimokančia asmenybe, kuri geba mokytis, suvokti savo, kaip besimokančiojo unikalumą, pasirinkti šį unikalumą atitinkančias mokymosi strategijas, kelti mokymosi tikslus ir vertinti jų pasiekimo lygmenį- mokytis gyvenimui. 

Įgyvendinant kokybiško mokymosi užtikrinimą, 2014 m. mokykla dalyvavo ŠMM, UPC projekte ,,Mokymosi galimybių didinimas 14-19 metų mokiniams“, II etape, kurio metu 9-10 klasių mokiniams buvo taikomas modulinis mokymas. Pasirenkamuosius dalykus mokiniai rinkosi pagal savo galimybes ir poreikius. 
2014 metais mokykla aktyviai įgyvendino ir kitą uždavinį - sudarė sąlygas kūrybiškumui per kryptingą dailinį ugdymą. Mokiniai aktyviai dalyvavo dailės konkursuose mieste (D. Blauzdytė, 8 kl. mokinė,  miesto dailės olimpiadoje - II vieta); respublikoje (konkursai ,,Gandrus pasitinkant“, Tegyvuoja krepšinis“ (5 nugalėtojai), ,,Kaip banginiai ir delfinai gyvena laisvėje“); rengė parodas mokykloje (jų daugiau nei 30), miesto bibliotekose, ,,Žemynos“ progimnazijoje. Birželio mėnesį Pakruojo dvare vyko dailės pleneras. Gegužės mėnesį ketvirtų, aštuntų ir dešimtų klasių mokiniai pristatė savo baigiamuosius darbus, iš kurių net 95 proc. buvo įvertinti pagrindiniu - aukščiausiuoju balu. 
Komunikacinių gebėjimų ugdymas per anglų kalbos pagilintą mokymą  ir mokymo organizavimas pagal mokinio gebėjimus ir poreikius  maksimaliai. Vertimų ir iliustracijų projekte ,,Tavo žvilgsnis 2014 “ nugalėtojais – vertėjais 5-10 klasių mokinių tarpe tapo net 15 mokinių. Edukaciniame konkurse ,,Olympis 2014“ (anglų kalba)  I laipsnio diplomus pelnė Justas Gabulas  ir Gintarė Grabauskaitė, (abu  8a klasės mokiniai), III laipsnio diplomais apdovanotas Mantas Grigonis, 8a klasės mokinys. Šiame konkurse 6 mokiniai apdovanoti Padėkos raštais, atminimo dovanėlėmis. 
Net 49   3-10 klasių mokiniai dalyvavo konkurse ,,Kalbų kengūra 2014“ (anglų kalba), kuriame 7 mokinių žinios buvo įvertintos  Auksinės kengūros, 6- Sidabrinės, o 2 – Oranžinės kengūros diplomais. 32 mokiniai apdovanoti Padėkos raštais. Keletas mokinių dalyvavo ir ,,Kalbų kengūra 2014“ rusų kalbos ir lietuvių kalbos konkurse. 8a klasės mokinė Gintarė Grabauskaitė lietuvių kalbos  konkurse pelnė Oranžinės kengūros diplomą . 
Galime pasidžiaugti ir rezultatais, 2014 metais pasiektais miesto olimpiadose:
Rusų kalba:

I vieta – Vaiva Gnatišenytė, 8e klasė, mokytoja R. Rimkutė

III vieta – Gintarė Grabauskaitė, 8a klasė, mokytoja V. Meilūnienė

III vieta – Modestas Bruneika, 8a klasė, mokytoja B. Vildžienė

Anglų kalba:

II vieta – Justas Gabulas, 8a klasė, mokytoja V. Kuriazovienė

Matematika:

IV vieta – Agnė Kazlauskaitė, 6b klasė, mokytoja L.Leonavičienė

Pasiekimai respublikinėse olimpiadose:

III vieta  - Agnė Kazlauskaitė, 6b klasė, mokytoja L.Leonavičienė

Visus  metus mokykla atsakingai įgyvendino išsikeltą tikslą - tobulinti ugdymo(si) aplinką ir partnerystę. Ugdymo procesas buvo diferencijuojamas, individualizuojamas, naudojant šiuolaikines mokymo priemones. Daugiau nei 60 proc. mokytojų ugdymo procese nuolat naudoja IKT, integruojamąsias programas. 

2014 metais mokykla dalyvavo tarptautiniame ,,Gyvosios mokyklų laboratorijos tinklo“ kūrimo projekte (mokytoja A. Jatužienė). Buvo diegiama naujausia kompiuterinė, programinė įranga, mokytojams darbui su mokiniais nupirkta įvairių kompiuterinių programų, jos nuolat taikomos ugdymo procese. Dalijamasi  patirtimi su užsienio valstybių partneriais. Mokytoja M. Petronytė- Kairienė dalyvavo eTwinning programos tarptautiniame profesinės raidos seminare Prancūzijoje, kur turėjo galimybę pasidalinti patirtimi su kitų šalių mokytojais apie savo mokyklą, mokinius, darbo metodus bei parengti ir užregistruoti tarptautinį eTwinning projektą ,,Reading is cool“ , kuris bus vykdomas 2015 metais. 

2014 m. 190 mokinių dalyvavo projekte ,,Kelionė į Žinių miestelį“ (Vaikų socializacijos projektų rėmimo lėšos). Šis projektas sujungė  į bendrą veiklą mokyklos pradinių klasių mokinius ir vaikus iš lopšelių – darželių. Ketvirtokai įtvirtino savo žinias apie pagalbą kitiems, ugdė atsakomybę už šalia esantį. O mažiesiems tai buvo gera proga įsitikinti, kad mokykla - saugi aplinka, kurioje jie gali pažinti ne tik žinių pasaulį, bet ir patys save, ugdyti pasitikėjimą aplinkiniais ir pačiais savimi.

Mokyklos biblioteka, vadovaujama Z. Januškevičienės, kartu su lietuvių kalbos mokytojais ir mokiniais rašė projektą ,,Renkame geriausią metų knygą 2013“. M. Mažvydo biblioteka  Mykolo Karkos mokyklos projektą  atrinko kaip vieną geriausių  ir padovanojo 2013 metų  vaikų knygų penketuką. 

Prasmingai išnaudotos pažintinės veiklos lėšos. Vestos edukacinės pamokos mokykloje ir kitose netradicinėse aplinkose (miesto Kraštotyros muziejuje, bibliotekose, teatruose, kino teatre ,,Garsas“ ir kt.).
Pagal galimybes modernizuotos darbo vietos, atnaujinta kompiuterinė įranga. Visi  kompiuteriai kabinetuose turi interneto prieigą. 

Mokyklos internetinėje svetainėje nuolat atnaujinama informacija. Mokyklos bendruomenė laiku informuojama apie mokyklos veiklą. 

Įgyvendinant mokyklos ketvirtąjį tikslą - sveikos gyvensenos skatinimą -  visus metus pravestos 46 paskaitos sveikos gyvensenos tema. Jas vedė visuomenės sveikatos priežiūros specialistė L. Puškorienė.  8e klasės mokiniai balandžio mėnesį lankėsi Panevėžio kolegijoje (dalyvavo paskaitoje - praktiniame užsiėmime apie burnos higieną, dantų priežiūrą). Gruodžio mėnesį penktų klasių mokiniai Visuomenės sveikatos biure dalyvavo paskaitose apie sveiką mitybą. Mokykloje įvyko 10 paskaitų- praktinių užsiėmimų, sporto šventė, 16 akcijų, 1 viktorina. 

2014 metais mokykloje buvo vykdomi 2 projektai sveikos gyvensenos tema: ,,Sveiki, stiprūs ir žvalūs“ ir ,,Draugystės tiltai be žalingų įpročių“, finansuojami Panevėžio miesto Savivaldybės. Jų metu vyko sportinės varžybos (estafetės, kvadratas, šachmatai, krepšinis ir kt.), kuriose varžėsi ne tik mokyklos mokiniai, bet ir mokytojai, mikrorajono lopšelių - darželių auklėtiniai; akcijos, paskaitos, protmūšiai, susitikimai. Šioje projektinėje veikloje dalyvavo daugiau nei 90 proc. mokinių. 

2013-2014 m. m. 8e klasė – Kariūnų klasė. Vasario mėnesį šios klasės mokiniai dalyvavo Pilietinio ugdymo pamokoje Karaliaus Mindaugo batalione, o gegužės mėnesį - šio bataliono organizuotame  Kliūčių ruože ,,Husarų takas“, skirtame Vėliavos dienai paminėti.  

2014 metais mokyklos bendruomenė jau ketvirtus metus iš eilės dalyvavo Panevėžio mieste organizuojamoje akcijoje ,,Rūšiuokime mokyklose“ ir surinkusi   8,215 t  popieriaus atliekų, vėl tapo prizininke - laimėjo II vietą,. Akcijoje dalyvavo 158 mokiniai, mokytojai, ypač aktyvūs buvo mokinių tėvai. Mokiniai, surinkę didžiausią kiekį popieriaus atliekų, buvo paskatinti ekskursija į Anykščius. 

2014 m. sausio 1d. Mykolo Karkos pagrindinėje mokykloje buvo sukomplektuotos 4 specialiosios klasės skirtos kalbėjimo ir kalbos sutrikimus turintiems mokiniams, kuriems pedagoginės – psichologinės tarnybos yra nustatyti dideli ir labai dileli specialieji poreikiai. Specialiosiose klasėse ugdomi 42 mokiniai. Su specialiųjų klasių mokiniais dirba, specialiųjų klasių mokytojai turintys dvigubus išsilavinimus pradinių klasių mokytojo ir specialaus pedagogo/logopedo, mokytojo padėjėjai, logopedai, specialusis pedagogas, psichologas, socialinis pedagogas.

2014 m. vasario mėn. vyko specialiųjų klasių tėvų, specialistų konferencija. Konferencijos metu specialiųjų klasių mokinių tėvai skaitė pranešimus, dalinosi patirtimi, sėmėsi pedagoginių, psichologinių žinių bendravimui su savo vaikais. Pranešimą skaitė ir Panevėžio pedagoginės -psichologinės tarnybos specialioji pedagogė D. Balčiūnienė. Lektorė įvardino, kad  specialiųjų klasių mokinių pasiekimai yra ženkliai aukštesni nei su tomis pačiomis diagnozėmis ugdomi mokiniai  bendrojo ugdymo klasėse. 

2014 m. kovo mėn. specialiųjų klasių mokiniai vadovaujami mokytojų/logopedžių Mildos Medeckienės ir Aušros Domarkienės dalyvavo respublikonėje mokinių konferencijoje „Augu sveikas“  skaitė pranešimą tema „Natūralūs vitaminai“. 

2014 m. rugsėjo mėn. buvo sukomplektuota pirmoji regione pagrindiniame ugdyme specialioji klasė, skirta kalbėjimo ir kalbos sutrikimus turintiems mokiniams. Klasėje ugdomi mokiniai kuriems yra nustatyti dideli ir labai dideli specialieji poreikiai. Klasė maksimaliai užpildyta, joje ugdoma 12 mokinių. Su mokiniais dirba mokytojai dalykininkai išklausę pedagogikos-psichologijos kursus, vyksta intensyvios logopedinės pratybos.  Per ketverius mokslo metus specialiojoje klasėje mokinių kalba išlavėjo 40 proc. (iš vidutinio kalbos neišsivystymo liko tik nežymus kalbos neišsivystymas). 

Menų, technologijų ir kūno kultūros metodinės grupės 2014 metų veikla buvo siejama su mokyklos misija ir siekiama sudaryti sąlygas atsakingai, savarankiškai, tautiškai sąmoningai, dorai ir sveikai gyvenančiai asmenybei ugdyti.

Mokykloje puoselėjamos pilietiškumą, tautiškumą ir kitas žmogiškąsias vertybes ugdančios tradicijos. Į šią veiklą aktyviai įsijungia dailės, muzikos, technologijų, kūno kultūros mokytojai, neformalaus ugdymo būrelių vadovai. Jie suburia mokinius, sudaro sąlygas atsiskleisti jų talentams ir gebėjimams, populiarina jų kūrybiškumą bei kitas galimybes ne tik mokykloje, bet ir už jos ribų. Muzikos ir choreografijos mokytojos organizuoja ir dalyvauja įvairiuose mokykloje vykstančiuose koncertuose, vakaronėse, šventėse, minėjimuose. Dailės ir technologijų mokytojai organizuoja parodas, daro jaukesnes mokyklos erdves, apipavidalina renginius. Kūno kultūros mokytojai  ir neformalaus ugdymo būrelių vadovai organizuoja įvairias tarpklasines  ar individualias varžybas, dalyvauja akcijose, rūpinasi moksleivių sveika gyvensena.

Mokykla aktyviai dalyvavo miesto 511-tojo gimtadienio renginiuose „Panevėžys - kultūros sostinė“. Karnavalinei eisenai paruošė kaukę „Giedantis paukštis“. Net du Jaunučių chorai, vadovaujami mokytojų metodininkių A. Mikolaitienės ir D. Lukauskienės, dainavo renginių uždarymo koncerte. 

Mokyklos šokių kolektyvai, ansambliai ir chorai maloniai bendradarbiauja su kitomis miesto ir šalies mokyklomis ir dalyvauja įvairiuose jų organizuojamuose renginiuose, konkursuose ir festivaliuose. Jaunučių choras dainavo "Minties" gimnazijos 25-čiui skirtame renginyje “Draugų diena“, "Šaltinio" progimnazijos Advento renginyje "Adventas- laukimo metas“. Respublikiniame šiuolaikinių šokių festivalyje “Draugų būryje”  “Šaltinio” progimnazijoje, Alfonso Lipniūno progimnazijos koncerte, skirtame Motinos dienai šoko šiuolaikinių šokių kolektyvai (mokyt. metod. R. Ragelienė). Respublikiniame dainų konkurse - festivalyje Krekenavoje „Nusišypsok ir uždainuok“ jaunučių choras „Kregždutės“ tapo laureatu (mokyt. metod. A. Mikolaitienė), respublikiniame renginyje „Dainos iš tremties“ Vilniaus Viršuliškių pagrindinėje mokykloje dainavo 5a kl. ansamblis (mokyt.metod. D. Lukauskienė).

Meno kolektyvai aktyviai dalyvauja ir miesto renginiuose. . Lietuvos aklųjų bibliotekoje  Panevėžio mieste vykusioje   Adventinėje vakaronėje  „Po svajonę, po džiaugsmo lašelį“, „Babilono“ organizuotoje Vaikystės šventėje dainavo mokyklos chorai. Šiuolaikinių šokių festivalyje “Snaigių sūkury”, miesto Bendruomenių rūmuose organizuotame renginyje Žemės dienai šoko mokyklos šokėjai.

Mokykloje aktyvi sportinė veikla, todėl nemenki sportininkų pasiekimai mieste. Miesto taurės rankinio vaikinų  varžybos 2 vieta, ,,Maironiečių” krepšinio 3x3 turnyre 3 vieta, “Golas” 2014 Lietuvos mokyklų futbolo žaidynėse Panevėžio mieste ir apskrityje 1 vieta, 3 ir 4  klasės miesto tarpmokyklinėse virvės traukimo varžybose 3 vieta, 4 klasių miesto tarpmokyklinėse turizmo varžybose 1 vieta, miesto tarpmokyklinėse futbolo 2001m. gimimo varžybose 2 vieta.

Mokykloje kūno kultūros mokytojai organizuoja sporto dieną, įsijungė į  solidarumo bėgimo akciją „Gelbėkit vaikus“ ir surinko 1000 Lt.  Zambijos ir Lietuvos vaikams. 

IV. ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS


Mokinio Krepšelio lėšų finansavimas ir panaudojimas iš viso 3383359,65 Lt. Turtui įsigyti 22500 Lt, darbo užmokesčio 2523707,92 litai, socialiniam draudimui 780551,73 Lt. Aplinkos lėšų finansavimas ir panaudojimas: gauta 712181,78 Lt, darbo užmokesčiui 446200 Lt, socialiniam draudimui 138200 Lt. Viešųjų darbų programai skirta 11156,76 Lt, iš jų savivaldybė 4800. Mokinių nemokamam maitinimui gauta ir panaudota 162557,72 Lt. Specialiųjų klasių finansavimas iš apskrities 118900 litų. Valgyklos pajamos (antkainis) sudarė 18400,16 litų. Patalpos nuomos mokestis 11107,50 litų. Mokykloje vykdomiems projektams gauta 3000 litų. 


Mokykloje vykdomiems projektams gauta 3000 litų. 

Mokykloje vykdoma Vakarų teritorinės bendruomenės lėšas ir apskaitą sudarė 70250 litų. 

Mokinių pavežėjimui panaudota 9691,16 litų.

Gauta 2% fizinių asmenų pajamų mokesčio per 2014 m. 15695,45 Lt. Panaudota 11532,75 Lt perkant grindų dangą ir kt.  

Parama iš Alma litera 2400 litų, nupirktas kompiuteris.

Pastabos dėl 2014 m. finansavimo:

Prekės apie 10567 Lt

Banko mokestis 137 Lt

Buhalterinė medžiaga 661,87 Lt


Prenumerata 138,05 Lt


Krepšelio sąmata pilnai finansuota ir panaudota.


Aplinkos skirta finansavimo suma 713200 litus, gautas finansavimas 712181,78 litai. Iš aplinkos lėšų kreditorinis įsiskolinimas DU ir SODRAI – 24530,65 litai, už paslaugas gruodžio mėnesį 71588,06 litai, didžiąją dalį - už pastatų šildymą.

V. PROBLEMOS IR SPRENDIMO BŪDAI
1. Ugdymo plano vykdymui siekti 100% MK lėšų panaudojimo. Tauri būti atsisakyta rekomendacijų dėl 6% MK lėšų taupymo.

2. Sudarant mokyklos metinę finansinės veiklos sąmatą atskirti mokinio krepšelio lėšas bendrajam ugdymui nuo pagalbos mokiniui ir specialiesiems ugdymo poreikiams lėšų.

3. Išspręsti ,,Verdenės“ mokyklos pastato ir teritorijos priežiūros klausimą.

4. Išspręsti Vakarinės teritorinės bendruomenės administravimą.

5. Ieškoti būdų mokyklos teritorijos sutvarkymui ir aptvėrimui.

VI. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO PRIORITETINĖS KRYPTYS
1. Siekti aukštesnės ugdymo kokybės – bendro mokyklos pažangumo iki 90%.

2. Sumažinti praleistų pamokų be pateisinamos priežasties skaičių.

3. Užtikrinti saugumą ir tvarką, gerinti mokymosi aplinką.

4. Išnaudoti projektinės veiklos teikiamas galimybes.

5. Vykdyti kryptingą pedagoginę priežiūrą.

Direktorius




Alfredas Paberžis

	

	  

 

                                                                                  PANEVĖŽIO „ĄŽUOLO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS

                                                                                    2014  METŲ VEIKLOS ATASKAITA
                                                                                                                  2015- 01-16

                                                          

                          I. ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
 Įstaigos  pristatymas:

Panevėžio „Ąžuolo“ pagrindinė mokykla mokykla yra savivaldybės biudžetinė bendrojo ugdymo mokykla, vykdanti formaliojo (pradinio, pagrindinio ugdymo) ir neformaliojo švietimo, siekiant ugdyti mokinių humanistinę kultūrą ir meninius gebėjimus, programas. Mokyklos adresas: Žvaigdžių g. 26, LT-37136 Panevėžys, el. paštas – azuolasrastine@gmail.com, telefonas/faksas (8 45) 51 48 88, internetinė svetainė http://www.azuolo.lt  

2013 metų pradžioje mokyklos 1–4 klasėse mokėsi 312 mokinių, 5–8 klasėse – 292 mokiniai, 9-10 - 55 mokiniai. Iš viso buvo 659 mokiniai. Ugdymas organizuojamas lietuvių kalba;

įstaigos direktorius – Remigijus Glinskis, atestuotas II vadybinei kvalifikacijos kategorijai. Jo vadybinis stažas - 16 metų;
 

darbuotojų skaičius neviršija savivaldybės tarybos nustatyto didžiausio leistino skaičiaus:

Administracijos darbuotojai (direktorius ir jo pavaduotojai, vyr. finansininkas)

Specialistai (pedagoginiai ir nepedagoginiai darbuotojai)

Kiti darbuotojai (darbininkai, valytojai, budėtojai ir kt.)

5

63

28

naudojamos patalpos:
Pastatai (nurodyti adresus)

Plotas (m2)

Pastabos

Žvaigždžių g. 26, LT-37136 Panevėžys

6999,2

Mokosi 1-8,10 klasių mokiniai

2014 metų mokyklos veiklą apima 2013-2014 mokslo metų antrąjį ir 2014-2015 mokslo metų pirmąjį pusmečius. Atskaitoje analizuojama mokinių ugdomoji bei mokyklos finansinė ūkinė veikla.
2013-2014
mokslo metais mokykloje mokėsi 659 mokiniai, buvo sukomplektuoti 28 klasių komplektai ir 1 pailginta darbo dienos grupė pirmųjų klasių mokiniams. Popamokinės veiklos poreikiams tenkinti, mokiniams veikė  29 neformalaus ugdymo būrelių.

Pasibaigus mokslo metams sumažėjo mokinių skaičius iki 629.
2014-2015 mokslo metais mokykloje mokosi 603 mokiniai, sukomplektuota 24 klasių komplektų ir 1 pailginta darbo dienos grupė pirmųjų klasių mokiniams. Popamokinės veiklos poreikiams tenkinti mokiniams veikia 32 neformalaus ugdymo būreliai.

Mokinių ugdymas organizuotas pagal mokyklos parengtus 2014-2015 metų ugdymo planus. Ugdymui ir ūkinei veiklai vykdyti, mokykla buvo finansuojama iš valstybės ir miesto savivaldybės biudžetų, mokykla papildomai užsidirbo lėšų nuomodama patalpas, organizuodama maitinimą, dalyvaudama finansuojamuose projektuose, naudodama rėmėjų lėšas iš 2% asmeninių pajamų.

Mokyklos bendruomenė buvo išsikėlusi prioritetus, tikslus ir sprendė uždavinius:

Prioritetai:

I prioritetas: pagalbos mokiniui tobulinimas.

II prioritetas: šiuolaikiškos ir saugios aplinkos kūrimas.

TIKSLAS: Tobulinti pagalbos mokiniams teikimą, kuriant mokymui ir mokymuisi palankią aplinką.

1 uždavinys: Numatyti pagalbos būdus bei formas ilgesnį laiką nelankiusiems mokyklos, mokymosi sunkumų turintiems mokiniams.

2 uždavinys: Parengti tėvų pedagoginio, psichologinio ir kitokio švietimo, skirto padėti mokiniams mokytis, programą.

3 uždavinys: Kurti mokymui ir mokymuisi palankų emocinį mikroklimatą ir mokymąsi skatinančią aplinką.

Įgyvendinant 2014 -ųjų metų „Švietimo ir ugdymo" veiklos programą, pagerinta mokinių ugdymo bazė: veikia 42 mokomieji kabinetai, biblioteka ir skaitykla, choreografijos, sporto, treniruoklių ir aktų salė, sporto aikštynas ir valgykla.
Sėkmingai įgyvendintos ugdymo programos ir mokiniams išduoti išsilavinimo dokumentai:
· Pradinio ugdymo  - 67 mokiniams;

· pagrindinio ugdymo ( I dalis) - 21 mokiniui;

· pagrindinio išsilavinimo – 61 mokiniams;

Gerai buvo vykdoma finansinė - ūkinė veikla. Ugdymo ir darbo patalpos bei aplinka, 95% atitinka higienos, sveikatos, priešgaisrinės ir darbo saugos reikalavimus. Mokykla higienos paso šiuo metu neturi ( dėl šiuo metu atliekamų mokyklos pastato renovacijos darbų).
 II. ĮSTAIGOS  VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
Išoriniai:
Politiniai - teisiniai veiksniai

· valstybinės ir miesto savivaldybės dokumentai reglamentuojantys švietimo politiką;

Ekonominiai veiksniai:

· trūko savivaldybės biudžeto lėšų aplinkai, neapmokėtos (už patarnavimus) sąskaitos gruodžio mėnesį, 

· 64% mokyklos mokinių šeimų sumažėjo pajamos, padaugėjo socialiai remiamų mokinių skaičius.

Socialiniai veiksniai:

· mažėjo vaikų gimstamumas, mokykloje - mokinių skaičius;

· šeimų su mokyklinio amžiaus vaikais emigracija į užsienį;

· nemažėja mokinių skaičius, patenkančių į rizikos grupes;

· tėvų skaičius, kurie nesidomėjo mokyklos veikla ir vaikų ugdymu.

Technologiniai veiksniai:

· naujos technologijos atitraukia šeimos narių tarpusavio bendravimą;

· kompiuteriai ir mobilieji telefonai turi neigiamos įtakos vaiko visapusiškai asmenybės brandai.

Vidiniai:
Valdymas ir teisinė bazė:
· veikla organizuota vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Vyriausybės nutarimais, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus ir švietimo skyriaus vedėjo įsakymais, mokyklos nuostatais, ugdymo planais, mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis, mokyklos direktoriaus įsakymais, Mokyklos, Mokytojų ir Metodinės tarybų, Specialiojo ugdymo komisijos, Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacinės komisijos nutarimais:

Planavimo struktūra:
· mokyklos strateginis planas, metinė veiklos programa, mokyklos ugdymo planas, mokymo turinio planai ir programos, Metodinės tarybos ir metodinių grupių planai, prevencinio darbo ir socialinės pedagoginės pagalbos, smurto prevencijos, vaiko gerovės komisijos planai, specialiojo ugdymo komisijos veiklos planas, mėnesinis veiklos planas.

Dokumentų valdymas ir saugojimas:

· dokumentų valdymą ir saugojimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymas, raštvedybos taisyklės, dokumentų saugojimo terminų rodyklė, mokyklos dokumentacijos planas.

· dokumentai saugojami mokyklos archyve. Mokinių ir pedagoginių darbuotojų duomenys talpinami ir tvarkomi Mokinių ir pedagogų registre ir duomenų bazėje.

Finansavimo šaltiniai:

· mokykla buvo finansuojama iš respublikos ir miesto savivaldybės biudžetų,. Papildomas lėšas gavo iš finansuojamų projektų, 2% paramos rėmėjų lėšų ir mokyklos uždirbtų specialiųjų lėšų.

Ryšių sistema:

· informacija buvo platinama elektroniniu paštu, mokyklos internetinėje svetainėje, informaciniuose stenduose.

Mokyklos pokyčiams didžiausią įtaką turėjo 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2005 m. liepos 7 d.sprendimu Nr.1-34-1 patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos 2005-2012 m. bendrasis planas. 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 22 d.sprendimu Nr.1-12-7 patvirtinti  Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos 2005-2012 metų bendrojo plano 1 priedo 1.2, 1.4, 2.3,  4.2,  4.3, 6.1, 6.2  punktų pakeitimai.

2012 m. rugpjūčio 30 d.  Panevėžio miesto savivaldybės taryba sprendimu Nr. 1-217 patvirtintas naujas mokinių priėmimo į savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašas ir sekantis jo pakeitimai.

2014 m. sausio 30 d. DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO Į SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLAS TVARKOS APRAŠO, PATVIRTINTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. kovo 28 D. SPRENDIMU NR. 1-62, PAKEITIMas ir sekantis Jo pakeitimai.
 
Išoriniai ir vidiniai veiksniai įtakojo teigiamai ir neigiamai mokyklos veiklą, tačiau mokyklos vadovai sugebėjo mobilizuoti bendruomenę ir sėkmingai įgyvendino mokyklos tikslus ir uždavinius, mokykla gerai atliko savo funkcijas.
III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
 VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS
Bendruomenė įgyvendindama tikslus, vadovavosi šiais dokumentais:
Bendrosiomis ugdymo programomis ir ugdymo standartais.

2013-2014 metų ugdymo planais.

2014-2015 metų ugdymo planais.

2014-2016 metų strateginiu planu.

Mokytojų ilgalaikiais planais.

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo programa.

Tikslų įgyvendinimo rezultatas:
Sėkmingai įgyvendintas ugdymo planas.

Mokinių pažangumas 76%. (2013-2014 metinis)

Įgyvendinant neformalaus švietimo programas mokykloje ir mieste, buvo užimta 81% mokinių .

Sėkmingai dirbo  Vaiko gerovės komisija:

su socialiai remtinomis šeimomis, 187 – 145  (sausio 1 –gruodžio 31) mokiniai buvo maitinami nemokamai;

su 7 socialinės rizikos grupei priklausančių šeimų, jose gyveno 11 mokinių;

prevencinį darbą su 57 probleminiu mokiniu;

bendradarbiavo su policijos komisariatu. 

Gero darbo sėkmės kriterijus - dirbo atestuoti pedagogai, kurių kvalifikacija įvertinta kategorijomis:
Direktorius ir 2 pavaduotojos - II vadybinės:

Mokytojai:

ekspertas - 1;

mokytojas metodininkas - 33;

vyresnysis mokytojas - 13;

mokytojas - 3.

Pagalbos mokiniui specialistai:

metodininkas - 3;

VYKDYTOS PROGRAMOS IR PROJEKTAI

Formaliojo ugdymo programos:
pradinio (1-4 klasės);

pagrindinio (5-10 klasės); 

Programų įgyvendinimo sėkmės kriterijai:
   Mokyklos bendruomenei (mokiniams, tėvams, mokytojams, klasių auklėtojams) mokyklos vadovai nuolat aiškino mokyklos veiklą reglamentuojančius dokumentus: Ugdymo plano reikalavimus, ugdymo proceso organizavimo ypatumus, Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo lavinimo programas tvarkos aprašus, Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo esmines nuostatas.

       Per mokyklos nuožiūra skirstomas pamokas individualizuotas ir diferencijuotas ugdymo turinys 5-10 klasėse:

   Mokiniams, turintiems vidutinių, didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių pagalba teikiama, vadovaujantis  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu „Dėl specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2011 m. liepos 8 d. nr. v-1228

Pagerintos ugdymo(si) sąlygos:

Kompiuterizuotos mokytojų darbo vietos , sudarytos sąlygos IKT taikymui ugdymo procese.
Visi mokytojai ugdomojoje veikloje naudoja IKT, siekia sudominti mokinius.
Naujoviškai organizuotos pamokos, patraukliai perteiktas ugdymo turinys. Mokytojai atvirų pamokų metu dalinosi gerąja pedagogine aktyvių mokymo metodų taikymo, integruoto ugdymo patirtimi.

Vykdant pedagoginę priežiūrą mokyklos vadovai, stebėjo mokytojų pamokas, neformaliojo ugdymo užsiėmimus, popamokinę veiklą.

   Domėjosi, kaip per pamoką dirbama su skirtingų poreikių mokinių grupėmis, kaip individualizuojamos ir diferencijuojamos užduotys, kaip skatinama ir išlaikoma mokymosi motyvacija, kaip įgyvendinami išsikelti pamokų tikslai.
    Pasibaigus kiekvienam trimestrui ir mokslo metams, buvo analizuojami mokytojų darbo rezultatai, mokinių pasiekimai, jų atitikimas mokytojų ir pačių mokinių lūkesčiams, sudarytos lyginamosios pasiekimų vertinimo diagramos, apžvelgti pokyčiai, informacija perteikta mokinių tėvams.

    Metodinės grupės buvo skatinamos analizuoti pagalbos mokiniams teikimo kokybę, veiksmingumą, derinti tarpusavyje ugdymo turinį.

    Programų įgyvendinimas aptartas Mokytojų, Mokyklos tarybų posėdžiuose, Metodinėje taryboje, metodinėse grupėse.

Pasiekti rezultatai:
   Patobulinti visų mokomųjų dalykų mokytojų su planavimu susiję gebėjimai, nustatyti vieningi, metodinėse grupėse aptarti ilgalaikių planų reikalavimai.

   Parengti kokybiški ilgalaikiai planai.
   Mokomųjų dalykų santykis ugdymo plane visiškai atitiko Bendrųjų ugdymo planų reikalavimus, ugdymo turinys suderintas su Bendrosiomis programomis.

   Glaudesnis klasės auklėtojo, mokytojo ir mokinių tėvų bendradarbiavimas teikiant pedagoginę pagalbą mokiniams.

265  1-8,10 klasių gabiems ir mokymosi sunkumų turintiems mokiniams teikta papildoma pedagoginė pagalba.

2013-2014 mokslo metais: 99% pradinio ugdymo programos mokiniai padarė mokymosi pažangą. Visi pagrindinio  ugdymo programų mokiniai, po papildomų darbų gavę patenkinamus įvertinimus, baigė mokslo metus 99% pažangumu. Sumažėjo be pateisinamos priežasties praleistų pamokų skaičius.

Pagrindinį išsilavinimą įgijo 100%  dešimtokų.

Jie tęsia mokymąsi: vidurinėse mokyklose - 71 %, profesinėse mokyklose - 29 %.
Išaugo kalbų, menų konkursų, olimpiadų nugalėtojų skaičius miesto, šalies turuose, padaugėjo mokytojų, neformaliojo ugdymo grupių vadovų ir mokinių iniciatyvų.

 Neformaliojo vaikų švietimo programos mokykloje

Neformalusis ugdymas skiriamas mokinių pasirinktoms saviraiškos programoms, meniniams, kalbiniams, sportiniams, moksliniams, techniniams, socialiniams, ekonominiams ir kitokiems mokinių gebėjimams ugdyti, sporto, sveikatos ugdymo, meninės raiškos, turizmo, gamtos, ir kituose būreliuose.

Panevėžio „Ąžuolo“ pagrindinėje mokykloje neformalus ugdymas įgyvendinamas vadovaujanti Neformaliojo ugdymo organizavimo tvarka patvirtinta mokyklos direktoriaus. Neformalaus ugdymo programos įgyvendinamos atsižvelgiant į mokinių poreikius ir mokyklos galimybes.

Siekiama, kad neformaliojo ugdymo veikla plistų  už mokyklos ribų ir apie ją būtų daroma sklaida žiniasklaidoje ir kitoje erdvėje.

2014 m. pabaigoje neformaliojo ugdymo veikloje dalyvavo   apie 488 mokiniai ( 81 procentų mokyklos mokinių). Veikla įvairaus profilio, tenkinami platūs mokinių poreikiai. Veikė 12 meninio ugdymo programų, 4 sporto ir sveikos gyvensenos programos, 16 kitokio pobūdžio  programų.

Aktyviausiai reiškėsi : floristai, šokių kolektyvai , sporto, jaunųjų miško bičiulių, skautų būrelių nariai.

Bendrosios kūno kultūros pasiekimai:

Mokiniai dalyvavo miesto kvadrato, estafečių, krepšinio varžybose. 

Mokiniai aktyviai dalyvavo miesto sporto ir sveikatingumo renginiuose. 

Mokykloje buvo vykdomos miesto mokinių sportinės varžybos. 

  Sėkmės kriterijus – propaguojamas sveikas gyvenimo būdas. Sukomplektuotos veiklos  grupės pagal mokinių ir tėvų poreikius ir pageidavimus.
Išvada: vaikai nori sportuoti, šokti, jie neabejingi rankdarbiams, floristikos menui, nori vaidinti, šokti, būti miško draugais, dalyvauti skautų veikloje. Neformaliojo švietimo veikla išeina už mokyklos ribų, plačiai garsinama jų veikla žiniasklaidoje, kas leidžia formuoti pozityvų mokyklos įvaizdį. 

PROJEKTAI

Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro, įgyvendindamas valstybės planavimo projektas „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas“ (Nr. VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-005). Dalyvaujame  Olweus patyčių prevencijos programos  diegime mokykloje.

Panevėžio „Ąžuolo“ pagrindinės mokyklos bendruomenė sėkmingai įgyvendino  Panevėžio miesto  Kultūros ir meno skyriaus projekto „Panevėžys – Lietuvos kultūros sostinė . Kultūrų sankirta 2014 m.“  Projektą  „Giliuko kelionė po pasaulį“.
1. Kilnojama fotografijos paroda „Šalys vaikų akimis“.
Organizuodami ir pristatydami visuomenei kilnojamą parodą „Šalys vaikų akimis“, supažindinome su kitų šalių kultūriniu paveldu, gamtos vaizdais bei papročiais.

2. Paroda „Lietuvos miestelių herbai“.
Pateikdami parodą „Lietuvos miestelių herbai“, pristatėme Lietuvos miestelių herbus, supažindinsime su mūsų krašto regionų simbolių reikšmėmis.

3. Socialinė akcija „Suomiška žuvis medyje“.
Vykdydami socialinę akciją „Suomiška žuvis medyje“, puošime miestą, pristatysime Suomijos turimus išteklius ir pabrėšime ekologijos svarbą.

4. Staigmena „Olandiškas dviratis Panevėžyje“.
Kurdami staigmeną „Olandiškas dviratis Panevėžyje“ propagavome dviračių sportą, patraukliai pateiksime informaciją apie didžiausius Olandijos miestus , dviračių takus bei papuošime miesto viešąsias erdves dekoruotais dviračiais.

Kartu su VSB įgyvendintas  projektas „Spalis – sveikatingumo mėnuo“ .„Ąžuolo“ pagrindinės mokyklos 2–4 klasių mokiniai dalyvavo šiame projekte. Buvo renkama „sportiškiausia“ klasė.

Kartu su VSBį gyvendintas  projektas „Būk matomas ir saugus“

Kartu su Panevėžio kolegija įgyvendintas projektas „Sveikos gyvensenos link. Oda sveikatos atspindys“.

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro etnokultūros projektas “Atverk  tautos lobyno gelmes”. Respublikinėse varžytuvėse III-ia vieta.

Kartu su Panevėžio gamtos mokykla įgyvendintas projektas „Mes – mažieji sparnuočių draugai“. 

Neigiamų socialinių veiksnių projektas „Gražūs darbai – šaunūs vaikai“.

Vaisių vartojimo skatinimo projektas

Panevėžio lopšelio darželio „Puriena“ vaikų kūrybos projektas- pleneras „Gamtos spalvos“. Laimėta nominacija „Žaismingiausia juosta“

„Mažais žingsneliais į 2015 –ųjų mokyklą“;

„Mano augintinis – 2014“
„Miškas ir mes - 9“
„Aš tarp kitų-2014”
„Iš gilės išauga ąžuolas - 5”
„Ką akys pamatė – tą rankos padarė“
Paramos vaikui centro socialinius – emocinius įgūdžius ugdanti  programa  „Antras žingsnis“

Ilgalaikį projektą „Charakterio ugdymas“
SPORTO PASIEKIMAI

Mokyklos 5 -6 klasių mergaičių kvadrato rinktinė Panevėžio miesto moksleivių spartakiadoje užėmė I - ąją vietą.

Mūsų mokyklos rinktinė iškovojo teisę, atstovauti Panevėžio miestui , ir vyko į zonines varžybas Ukmergėje, kur iškovojo II -ąją vietą.

Mokyklos 2 klasių mokinių komanda Panevėžio miesto sporto varžybų„ Drąsūs, stiprūs, vikrūs“  trečia vieta.
Mokyklos 5 -6 klasių berniukų kvadrato rinktinė Panevėžio miesto moksleivių spartakiadoje užėmė IV - ąją vietą.

8c mokinys Nojus Paškevičius Panevėžio miesto tarpmokyklinių  štangos spaudimo 90 kg. 2-os vietos laimėtojas

KITI PASIEKIMAI

Augustina Macytė 5c klasės mokinė:

XVI ketvirtų – penktų klasių Lietuvos moksleivių matematikos olimpiada, 2014m. – I vieta;

Tarptautinis kalbų (lietuvių k.) konkursas Kengūra, 2014 -  Auksinės kengūros diplomas

Tarptautinis matematikos konkursas  Kengūra, 2014 – pateko į 10 geriausiųjų Panevėžio miesto ir į 50 geriausiųjų Lietuvos mokinių sąrašus.

 2014 metų Tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas „Parašyk laišką, kokią įtaką mūsų gyvenimui daro muzika“. Austina Bagdonaitė 8c klasė  Panevėžio miesto 14 metų amžiaus grupėje  II-oji vieta.

Mokinių meninio skaitymo konkurso Panevėžio miesto etapas. Greta Tamoliūnaitė 6a klasė, I-oji vieta mieste.
Panevėžio miesto 8-ų klasių mokinių anglų kalbos olimpiada. 

Tadas Šaltenis 8C klasė, I –oji vieta mieste.
Panevėžio miesto anglų kalbos 3-4 klasių raiškiojo skaitymo konkursas.

I vieta- geriausias sceninis įvaizdis. II vieta-artistiškumo ir žiūrovų simpatijų.
Respublikinis edukacinis lietuvių k. konkursas ,,OLYMPIS -2014“ I ir II –ojo laipsnio diplomai
Respublikinės Dainų ir šokių šventės dalyviai.

Aukštaitijos regiono meno šventės dalyviai Panevėžyje.

Respublikinio šiuolaikinių šokių festivalio „Stepdance“ dalyviai Linkuvoje. III-ia vieta šou šokio kategorijoje.
Tarptautinio vaikų ir jaunimo meno festivalis Ostravoje (Čekija) dalyviai. 

Aplinkos ministerijos ir Generalinės miškų urėdijos konkursas "Miško draugas", jaunųjų miško bičiulių būrelių veiklai įvertinti. Laimėta II-oji vieta respublikoje. 
Panevėžio Gamtos mokyklos akcijoje „Už vieną trupinėlį, čiulbėsime vasarėlę“ diplomas
I Respublikinis šokių festivalis „Kalėdinė žvaigždė“ III vieta šokių grupė „Boružėlės“ vad. V .Merkienė

Projektus koordinavo: direktorius – Remigijus Glinskis , direktoriaus pavaduotojai - Adrijana Saulytė, Rasa Armakauskienė, mokytojai - A. Linkevičiūtė, L. Palionienė, L. Špokauskienė, S. Kairienė, R.Kupčinskas, M. Ruzienė, J. Laučienė, soc. pedagogė J.Nemanienė,  S.Andrijauskienė, V.Pankevičienė,  D.Stefanavičienė ir J.Vaikasienė, R. Povilonis, ir kt.

Projektuose dalyvavo: mokyklos bendruomenės nariai ir kiti socialiniai partneriai. 

Pasiekti rezultatai:

Mokiniams:

pasitikėjimo savo jėgomis, iniciatyvumo, komunikavimo poreikio didėjimas;

sveikos aplinkos bei gyvensenos vertybių suvokimas, sveikas gyvenimo būdas.

Mokytojams:

naujos patirties paieška ir sklaida miesto, šalies mastu;

galimybė atskleisti savo gebėjimus ir parodyti darbo rezultatus;

taikyti naujus ugdymo metodus ugdymo procese

Mokyklai:

kokybiškos ir sveikos ugdymo aplinkos kūrimas;

įvairiapusiai ryšiai su mokiniais, jų tėvais bei jaunimo organizacijomis.

Bendruomenei:

tėvai buvo kompetentingi mokyklos partneriai ir mokyklos veiklos vertintojai;

geresnis mokinių bei mokyklos gyvenimo supratimas, gyvenimo būdo keitimas šeimose ir artimiausioje aplinkoje

Patvirtintų asignavimų panaudojimas

Straipsniai

Sąmata

Finansavimas

kasinės

nuo m.pr.

laikotarpio pab.

Darbo užmokestis  MA

                        376.400,00    

                                             376.400,00    

                                                      376.400,00    

Darbo užmokestis  MK

                     1.686.800,00    

                                          1.686.800,00    

                                                   1.686.800,00    

Mityba

                          32.900,00    

                                               32.900,00    

                                                        32.900,00    

Soc. Draudimas  MA

                        118.500,00    

                                             118.500,00    

                                                      118.500,00    

sos draudimas  MK

                        522.000,00    

                                             522.000,00    

                                                      522.000,00    

Kitos išlaidos spec. l

                                      -      

                                                            -      

                                                                     -      

Šildymas

                                      -      

                                                            -      

                                                                     -      

Elektros energija

                          35.882,04    

                                               35.882,04    

                                                        35.882,04    

Elektros energija spec l

                                      -      

                                                            -      

                                                                     -      

Ryšių paslaugos

                            1.900,00    

                                                 1.900,00    

                                                          1.900,00    

Spaudiniai  MA

                                      -      

                                                            -      

                                                                     -      

SpaudiniaiMK

                          29.300,00    

                                               29.300,00    

                                                        29.300,00    

Kitos prekės  MA

                            9.700,00    

                                                 9.700,00    

                                                          9.700,00    

Kitos prekės  MK

                          20.000,00    

                                               20.000,00    

                                                        20.000,00    

Prekės spec. Lėšos

                            7.500,00    

                                                 7.500,00    

                                                          7.500,00    

vandentiekis

                            6.217,96    

                                                 6.217,96    

                                                          6.217,96    

spec.likutis prekės

                               600,00    

                                                    592,67    

                                                             592,67    

Išlaidos seminarams

                            6.200,00    

                                                 6.200,00    

                                                          6.200,00    

Ryšiai MK

                            2.600,00    

                                                 2.600,00    

                                                          2.600,00    

Ilgalaikio turto remontas

                            1.300,00    

                                                 1.225,00    

                                                          1.225,00    

Kitos paslaugos    MA

                          12.300,00    

                                               12.300,00    

                                                        12.300,00    

Kitos paslaugos MK

                            6.700,00    

                                                 6.700,00    

                                                          6.700,00    

VISO

                     2.876.800,00    

                                          2.876.717,67    

                                                   2.876.717,67    

Kita parama ned MA

                                      -      

                                                            -      

                                                                     -      

Kita parama ned MK

                                      -      

                                                            -      

                                                                     -      

VISO pašalpos

                                      -      

                                                            -      

                                                                     -      

Ilgalaikis turtas MK

                                      -      

                                                            -      

                                                                     -      

Ilgal. T. įsigijimas

                            5.000,00    

                                                 5.000,00    

                                                          5.000,00    

IŠ VISO

                     2.881.800,00    

                                          2.881.717,67    

                                                   2.881.717,67    

Mokinių kelionės

 

                                                            -      

                                                                     -      

Viešieji darbai

                            7.300,00    

                                                 7.300,00    

                                                          7.300,00    

IŠ VISO

                     2.889.100,00    

                                           2.889.017,67    

                                                    2.889.017,67    

MA

               595.100,00    

                               595.025,00    

                                     595.025,00    

MK

            2.273.600,00    

                            2.273.600,00    

                                   2.273.600,00    

LESOS

                                     592,67    

                                            592,67    

SPEC.L

                12.500,00    

                                12.500,00    

                                       12.500,00    

Viso

            2.881.200,00    

                            2.881.717,67    

                                   2.881.717,67    

VD

                  7.300,00    

                                  7.300,00    

                                         7.300,00    

Iš viso

            2.888.500,00    

                            2.889.017,67    

                                   2.889.017,67    

1. Panevėžio miesto savivaldybei skirta ES parama „Ąžuolo“ pagrindinei mokyklai atnaujinti. Už šias lėšas  didinamas energijos vartojimo efektyvumas: šiltinamos pastato išorės sienos, dalis sienų iš stiklo blokelių keičiama mūru ir šiltinama, o likusi dalis keičiama langais; šiltinama cokolinės pastato dalis ir pamatas, stogas; keičiami langai, lauko bei tambūro durys; modernizuojama šildymo ir karšto vandens sistema. Įgyvendinus projektą per metus planuojama sutaupyti apie 0,56 GWh šilumos energijos. „. UAB „Panevėžio miesto projektas“ parengė mokyklos renovacijos projektą. Pastato rekonstrukcijos darbai prasidėjo kovo mėnesį. Juos atlieka  UAB „Ekonomiškos statybos centras“. Darbai vyksta pagal suderintą darbų grafiką. „Ąžuolo“ pagrindinės mokyklos atnaujinimo projekto pabaiga – 2014 m. kovo mėnuo.

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

 KRYPTYS

 

UGDYMO IR MOKYMOSI TOBULINIMAS
Strateginis tikslas: Gerinti ugdymo ir mokymo(si) kokybę.

Kurti mokymosi aplinką, padedančią skleistis kiekvieno mokinio asmenybei.

Įgyvendinant Charakterio ugdymo programą gerinti profesinio orientavimo ir kitų mokiniams teikiamų konsultacijų kokybę.

Palaikyti mokymosi motyvaciją ir mokinių aktyvumą taikant interaktyviojo mokymosi strategijas.

Įgyvendinant atnaujintas ugdymo programas, aktualizuoti ugdymo turinį bei vertinimo metodus.

Strategija: Ugdymo ir mokymo(si) kokybės gerinimo bus siekiama siūlant mokiniams prasmingą ir tinkamo lygio ugdomąją veiklą, taikant interaktyviąsias mokymo(si) strategijas, efektyviai naudojant paskatinimus ir padrąsinimus, diferencijuojant ir individualizuojant ugdymo turinį bei mokymosi tempą pagal kiekvieno mokinio galimybes, suteikiant papildomą pagalbą mokymosi sunkumų turintiems bei gabiems mokiniams. Mokykloje ir toliau bus įgyvendinama charakterio ugdymo programa. Įgyvendinant šią programą mokiniai bus skatinami įsivertinti savo pačių charakterio savybes, polinkius, gebėjimus bei pasiekimus, gautą informaciją panaudoti rengiantis profesinei veiklai.

UGDYMO APLINKOS GERINIMAS

Strateginis tikslas: Modernizuoti ugdymo procesą, gerinant fizinę bei intelektinę mokymosi aplinkos būklę.
Praturtinti mokyklos IKT bazę.

Papildyti kompiuterinių ir vaizdinių mokymo priemonių išteklius.

Pagerinti mokyklos pastato vidaus būklę ir estetinį vaizdą dalyvaujant mokyklų renovacijos programoje.

Strategija: Ugdymo aplinkos gerinimo bus siekiama sukuriant mokiniams patrauklią mokymosi aplinką, atnaujinant ir turtinant mokymo patalpas. Bus renovuotas mokyklos pastatas, dvidešimt mokomųjų kabinetų bus aprūpinti stacionariai įrengtais multimedia projektoriais, 100% mokytojų turės kabinetuose kompiuterius su internetiniu ryšiu, bus papildyti kompiuterinių ir vaizdinių mokymo priemonių ištekliai. Ugdymo procese bus efektyviai naudojami įvairūs informacijos šaltiniai. Mokytojai pakels kvalifikaciją IKT taikymo srityje.

         Direktorius                                                                                                                        Remigijus Glinskis 

PANEVĖŽIO SENVAGĖS PAGRINDINĖS MOKYKLOS

2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. MOKYKLOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
2014 metų mokyklos ugdomąją veiklą analizuojame apimdami 2013-2014 mokslo metų antrąjį pusmetį bei 2014-2015 mokslo metų pirmąjį pusmetį.

Ataskaitoje pateikiama mokinių ugdomoji bei mokyklos finansinė ūkinė veikla.

Mokykla savo veiklą vykdė vadovaudamasi 2014-2016 metų mokyklos strateginiu planu, 2014 metų mokyklos veiklos planu, 2013-2014 ir 2014-2015 mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo planais, kitais bendrojo ugdymo mokyklų veiklą reglamentuojančiais dokumentais.

2013-2014 mokslo metais mokykloje mokėsi 481 mokinys, sukomplektuota 21 klasė, viena pailgintos darbo dienos grupė, sudarytos sąlygos 1-10 klasių mokiniams dalyvauti 27 neformaliojo švietimo programose.

2014-2015 mokslo metais mokykloje mokosi 433 mokiniai, sukomplektuota 19 klasių, viena pailgintos darbo dienos grupė, sudarytos sąlygos 1-10 klasių mokiniams dalyvauti 22 neformaliojo švietimo programose.

Pirmaeilėse pareigose dirba 44 pedagogai, iš jų - vienas mokytojas ekspertas, 19 mokytojų metodininkų, 22 vyresnieji mokytojai. Kvalifikacines kategorijas įgiję 42 mokytojai, kas sudaro 95,5 %. Mokyklą aptarnauja 23 aplinkos personalo darbuotojai.

Ugdymo ir ūkinės veiklos finansavimas vykdomas iš valstybės tikslinės dotacijos “Mokinio krepšelis” ir miesto savivaldybės biudžeto, mokykla papildomai lėšų gavo iš sporto salės, kitų patalpų nuomos, mokinių maitinimo, dalyvaudama finansuojamuose projektuose ir programose, 2% nuo sumokėtų pajamų.

Per 2014 metus dalyvauta šalies, miesto vykdomuose projektuose ir programose. Svaresni iš jų: „Pradinio ugdymo tobulinimas“, „Standartizuotų mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo įrankių bendrojo lavinimo mokykloms kūrimas“, „Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas šalies mokymo įstaigose“, „Pienas vaikams“, „Laikas sustoti ir pamąstyti“, „Supyniau pynimą“ ir kt.

Už dalyvavimą projekte „Pradinio ugdymo tobulinimas“, pilietinėje akcijoje „Konstitucija gyvai“, „Tarptautinės toliarancijos dienos – lapkričio 16-osios paminėjimas, renginiuose „Panevėžys – Lietuvos kultūros sostinė“ mokykla apdovanota padėkos raštais.

Didžiuojamės ir mokyklos mokiniais – įvairių projektų, konkursų, olimpiadų, varžybų nugalėtojais ir prizininkais: Ugnė Klimavičiūtė miesto 8 klasių mokinių rusų kalbos olimpiadoje laimėjo trečią vietą, Kasparas Gricius 8 klasių mokinių anglų kalbos olimpiadoje laimėjo taip pat trečią vietą, dalyvaudami projektuose „Gamtos Kengūra 2014“ ir „Kalbų Kengūra“ mokyklos mokiniai laimėjo 4 diplomus, mokyklos jaunučių šokių kolektyvas „Trepsiukas“ nuolatinis Lietuvos dainų ir šokių šventės dalyvis, projekto „Tavo žvilgsnis“ laimetojais tapo 5 mokyklos mokiniai ir t. t.

Gerindami mokinių ugdymo(si) aplinką bei sudarydami palankesnes mokymo sąlygas mokytojams įsigijome ugdymo procesą modernizuojančių mokymo priemonių už daugiau kaip 33 tūkstančius litų, atliktas dalinis aštuonių mokomųjų kabinetų remontas.

Sudarėme sąlygas mokyklos patalpose mokytis Panevėžio sporto vidurinės mokyklos mokiniams.

2014 metus baigėme turėdami kreditorinius įsiskolinimus:

1. AB „Panevėžio energija“ – 55 408,75 Lt (už patalpų šildymą);

2. UAB „Elektrum Lietuva“ – 566,74 Lt (už elektros energijos tiekimą);

3. AB „Lesto“ – 952,06 Lt (už elektros energijos tiekimą);

4. AB „Panevėžio specialusis autotransportas“ – 669,00 Lt (už komunalines paslaugas).  

II. MOKYKLOS  VEIKLAI  ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 
 Kokybiškesniam ir sėkmingesniam 2014 metų veiklos plano įgyvendinimui įtakos turėjo tiek išoriniai, tiek ir vidiniai veiksniai.

             Prie svarbesnių išorinių veiksnių priskirtume:

1. Mokinio krepšelio skaičiavimo metodika.

2. Didėjantis mokinių tėvų skaičius, kurie nesidomi vaikų ugdymu, mokyklos veikla.

3. Didėjantis specialiųjų ugdymo poreikių mokinių skaičius.

4. Visuotinis pedagoginio personalo „senėjimas“. 

5. Mokyklose mažėjantis mokinių skaičius.

6. Žemėjantis vaikų sveikatos indeksas.

             Prie svarbesnių vidinių veiksnių priskirtume:

1. Didėja į gimnazijas išeinančių mokinių skaičius.

2. Nemažėjantis mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius.

3. Dalies mokinių ir jų tėvų atsakomybės stoka už ugdymosi rezultatus.

4. Mažėjantis pedagoginio personalo darbo krūvis ir tuo pačiu darbo užmokestis..

            Tačiau, nežiūrint į išvardintus veiksnius, kurie iš dalies neleido pilnai įgyvendinti 2014 metų veiklos plane  numatytų tikslų, galime pasidžiaugti ir pozityviais veiksniais, kurie lėmė sėkmingą 2014 metų veiklos vyksmą:

1. Pedagoginių darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, kursuose (gerėjo dalykiniai gebėjimai, įgytos naujos kompetencijos).

2. Mokyklos dalyvavimas įvairiose programose, projektuose konkursuose (gerėjo mokinių ugdymo kokybė, popamokinės veiklos užimtumas, turtinami mokyklos materialiniai resursai ir t. t.).

3. Veiklos planavimas ir mokyklos valdymas.

4. Savalaikė, tikslinga ir kokybiška pagalbos mokiniui specialistų veikla.

5. Pedagoginio personalo siekis tobulėti, keistis.

6. Tikslingas labdaros lėšų panaudojimas edukacinių aplinkų gerinimui, higieninių reikalavimų užtikrinimui, mokinių saviraiškos reikmėms.

7. Mokinių dalyvavimas olimpiadose, konkursuose, projektuose, varžybose.

III. MOKYKLOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
2014 metų mokyklos veiklos plane buvo numatyti šie tikslai:
1. Gerinti mokinių individualius gebėjimus.
2. Gilinti bedrąsias ir profesines kompetencijas.
               Uždaviniai pirmojo tikslo įgyvendinimui:
1. Ugdyti mokėjimo mokytis kompetenciją.
2. Plėtoti mokinių kūrybiškumą, meninius gebėjimus.
Uždaviniai antrojo tikslo įgyvendinimui:
1. Plėtoti reflektavimo bei bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas.
2. Organizuoti mokinių ir mokytojų gerosios patirties sklaidą.
IV. MOKYKLOS VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS
Tikslai, uždaviniai

Planuoti ir pasiekti rodikliai

Pirmasis tikslas - 

gerinti mokinių individualius gebėjimus.

Uždaviniai: 

1. Ugdyti mokėjimo mokytis kompetenciją.
2. Plėtoti mokinių kūrybiškumą, meninius gebėjimus.
Antrasis tikslas - 

gilinti bedrąsias ir profesines kompetencijas.

Uždaviniai: 

1. Plėtoti reflektavimo bei bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas.
2. Organizuoti mokinių ir mokytojų gerosios patirties sklaidą.
Siekiant įgyvendinti iškeltą  tikslą - gerinti mokinių individualius gebėjimus -  mokykloje organizuotos ugdymo dalykų olimpiados: 5-8 ir 9-10 klasių mokinių matematikos, jaunųjų geografų, 8 klasių mokinių rusų ir anglų kalbos, 4 klasių mokinių anglų kalbos, 8 klasių mokinių fizikos, 5-10 klasių mokinių lietuvių kalbos (gimtosios), 9-10 klasių mokinių fizikos, biologijos, chemijos. Mokiniai gilino ir pasitikrino savo žinias, lavino gebėjimą savarankiškai pasirinkti ir  priimti sprendimus. Identifikuoti gabiausi mokiniai, kurie atstovavo mokyklai įvairiose miesto mokinių dalykinėse olimpiadose. Ugnė Klimavičiūtė miesto 8 klasių mokinių rusų kalbos olimpiadoje laimėjo trečią vietą, Kasparas Gricius - 8 klasių mokinių anglų kalbos olimpiadoje taip pat užėmė trečią vietą. 

Individualius gebėjimus mokiniai tobulino dalyvaudami respublikiniuose projektuose ,,Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas šalies mokyklose“, ,,Meilės formulė”, ,,Sveikatiada”, ,,Sveika mokykla”, ,,Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimas ugdymo įstaigose“, ,,Žalioji mokymosi aplinka”, ,,Gyvasis medis“ (projektas – akcija). Respublikiniame projekte ,,Pradinio ugdymo tobulinimas“ mokykla dalyvavo kartu su Panevėžio Skaistakalnio pagrindine mokykla (kaip mokykla-partnerė), kartu su Panevėžio ,,Rožyno“ progimnazija vykdė projektą ,,Vaikystės rateliai“. Mokykloje vyko Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro etnokultūrinis  projektas „Mūsų lobynai“, kuriame dalyvavo ir mūsų mokyklos 3b klasės mokiniai.  Mokykloje vyko projektai ,,Trumpų ir nekvailų pasakų šaly”, „Tūkstančiai saulučių šildo mūsų širdeles, ,,Aš - atsakingas pilietis”, „Velykinis margutis“, „Būk saugus“, ,,Papuoškime mokyklą Žemės dienai“,  ,,Mano gražioji sodyba“, ,,Rūkymo žala“, „Maisto produktų energetinė vertė“, „Svečiuose pas pasaką“,  ,,Žemė – mūsų namai“, „Sveika, vasara“, „Lipdau dovanėlę vienišam žmogui“ (savanorystės projektas), Amatų diena,  Kaziuko mugė, ,,Šokim šokimėlį“, ,,Laikas sustoti ir pamąstyti“, ,,Sveikata – investicija į ateitį“. 
Mokiniai dalyvavo tarptautiniame informacinių technologijų konkurse ,,Bebras”. Projekto ,,Gamtos Kengūra 2014” dalyvės Gerda Petrauskaitė (2a klasės mokinė) apdovanota Auksiniu diplomu,  o Gabrielė Bertulytė  (2b klasės mokinė) – Oranžiniu diplomu. Mokinei Emilijai Vienažinskaitei - ,,Kalbų Kengūros”  dalyvei - įteiktas  Oranžinis diplomas, Gustui  Smailiui – Sidabrinis Kengūros diplomas. Vaikų kūrybinės iniciatyvos fondo vertimų ir iliustracijos projekte ,,Tavo žvilgsnis” laimėtojais tapo Julija Jukonytė, Renaldas Paškevičius, Lukas Užkuras, Rūta Rimkevičiūtė, Vaiva Grabauskaitė. 

Vienuolika aštuntos klasės mokinių dalyvavo nacionaliniame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurse, kurio metu pasitikrino matematikos ir gamtos mokslų žinių taikymo praktikoje gebėjimus. 7c klasės mokiniai dalyvavo pilotiniame (bandomajame) standartizuotų testų užduočių išbandyme, jie atliko matematikos, skaitymo ir rašymo užduotis.  Dešimtokai dalyvavo bandomajame gamtos mokslų (biologija, chemija, fizika) pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. Mūsų  mokykla buvo atrinkta ir 2014 m. pavasarį dalyvavo Tarptautinio penkiolikmečių tyrimo OECD PISA 2015 bandomajame testavime. 

Siekiant gerinti ugdymo kokybę, mokykla dalyvavo  Nacionalinio egzaminų centro vykdomame projekte „Standartizuotų mokinių pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo įrankių bendrojo lavinimo mokykloms kūrimas, II etapas“.  Parengtais standartizuotais testais buvo  įvertinti 4 ir 8 klasės mokinių mokymosi pasiekimai. Įvertintos mokinių žinios palygintos su kitų mokinių žiniomis mokyklos, miesto, šalies mastu. 
Mokinių gebėjimams plėtoti pamokose darbas individualizuojamas – gabiems mokiniams skiriamos papildomos, įdomesnės ir sudėtingesnės, platesnio žinių pritaikymo, mąstymo reikalaujančios užduotys. Pamokose gabesni mokiniai skatinami konsultuoti kitus – tokiu būdu gilina ir savo gebėjimus. 
Mokykla puoselėjo savo tradicijas: minėjo Tarptautinę mokytojų, Tolerancijos dienas, Šeimos dieną,  originaliai paminėta Europos kalbų diena. Mokiniai dalyvavo jau tradicija tapusiose akcijose ,,Padovanok namus sparnuočiams”, ,,Darom 2014”, ,,Atmintis gyva, nes liudija“ ir kt. 
Aktyvi mokyklos Skautų būrelio veikla (būrelio vadovė – istorijos mokytoja Vaida Bakšienė).

Svarbus faktorius, įtakojantis mokymosi motyvaciją, yra palankių ugdymosi sąlygų sudarymas, glaudus tėvų ir mokyklos bendradarbiavimo siekimas. Organizuotas 5 klasių mokinių tėvų susirinkimas - susitikimas „Ugdymo programų ir vertinimo sistemos pristatymas“,  Tėvų dienos (du kartus per metus). Klasių vadovės rengė susirinkimus, kurių metu tėvelius supažindino su veikla mokykloje, kalbėjo apie tėvų ir vaikų santykius, paauglystės problemas ir kt. Į mokyklos bendruomenės veiklą buvo stengiamasi įtraukti tėvus. Tačiau vis mažiau tėvų noriai įsijungia į bendruomenės organizuojamą veiklą. Pastebime, kad  nemažai tėvų negeba įtakoti savo vaikų elgesio. Atliktas tėvų švietimo poreikių tyrimas, aiškintasi, kokios bendravimo ir bendradarbiavimo formos jiems labiausiai priimtinos.  Taip pat vykdyta apklausa 5-10 klasių mokinių ir 1-10 klasių tėvelių tema „Mokyklos kultūra“,  naudojantis IQES online instrumentais mokyklos veiklos kokybei įsivertinti ir tobulinti.

Siekdami gilinti bendrąsias ir profesines kompetencijas mokyklos mokytojai ir švietimo pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo mokykloje vykusiuose seminaruose „Mokymosi strategijos: kaip mokyti ir mokytis?”, „Mokytojo vaidmuo mokinių motyvavimui, jų pasiekimų ir pažangos pripažinimas”, edukacinėse išvykose „Bendravimas ir bendradarbiavimas mokyklos kultūros kaitos sąlygomis”, „Lietuviškas paveldas Baltarusijoje kultūrinės raiškos ugdymo kontekste”. Nemaža dalis mokytojų kvalifikaciją tobulino dalyvaudami internetinėse paskaitose, seminaruose. Istorijos mokytoja Vaida Bakšienė vedė mokymus mokinių ir jaunimo organizacijų nariams „Kritinio mąstymo kompetencijų plėtojimas neformalaus ugdymo veiklose“. Tikybos mokytoja Eglė Černauskaitė Panevėžio vyskupijos tikybos mokytojų metodinėje – praktinėje konferencijoje „Esame pašaukti nuolat augti, bręsti ir duoti vis gausesnių vaisių“ skaitė pranešimą „Informacinių technologijų integravimas tikybos pamokose“. Pradinių klasių mokytoja ekspertė Jolanta Andriuškevičienė mokytojoms, dirbančioms pradinėse klasėse, vedė seminarus apie Mąstymo, Apskritimo, Burbulo ir Dvigubo burbulo, Medžio, Rėmelių, Nuosekliojo žemėlapių taikymą, vyko refleksijos  valandėlės.

Mokykloje pristatyta metodinė priemonė pradinių klasių mokytojams ,,Pradinių klasių mokinių kūrybiškumo ugdymas sprendžiant praktines problemas” (Ugdymo plėtotės centro mokslininkų ir praktikų parengtas bendros veiklos produktas).

Mokytojai profesines kompetencijas tobulino(si) stebėdami kolegų pamokas. Tačiau, kad gerėtų profesinė kompetencija, mokytojai turėtų ne tik aktyviau lankytis kolegų pamokose, bet ir patys būti iniciatyvesni. Vestos integruotos ugdymo dalykų pamokos.

Ugdymo procesui gerinti, priemonėms planuoti ir įgyvendinti socialinė pedagogė Ilona Skrudupienė ir informacinių technologijų mokytojas Geminas Greblikas atliko tyrimą „Mokinių mokymo(si) stiliai“. Anketiniai duomenys buvo pristatyti Metodinės tarybos ir Mokytojų tarybos posėdžiuose.
Išanalizavus Panevėžio Senvagės pagrindinės mokyklos 2014 metų veiklos plano numatytas priemones uždavinių realizavimui ir laukiamus rezultatus, galima daryti išvadą, jog praėjusių metų veiklos planas ir jame kelti tikslai iš esmės buvo įgyvendinti, tik didesnį dėmesį reikėtų skirti pedagoginių ir metodinių naujovių sklaidai, dalijimuisi gerąja pedagogine patirtimi – atvirų veiklų (pamokų, renginių ir pan.) stebėjimui ir aptarimui, metodinėse grupėse ne tik mokykloje, bet ir mieste. Didesnis dėmesys turėtų būti skiriamas dirbant su įvairių poreikių mokiniais.
V. VYKDYTOS PROGRAMOS IR PROJEKTAI
Programos, projekto pavadinimas

Tikslai

Pagrindinės įvykdytos reformos, esminės priemonės

Pradinio ugdymo programa

Padėti vaikui įgyti sėkmingam mokymuisi ir gyvenimui būtinų socialumo, komunikavimo, pažinimo, kūrybingumo, sveikos gyvensenos ir mokėjimo mokytis kompetencijų pagrindus.

2013-2014 ir 2014-2015 m. m. buvo sukomplektuota po 8 pradines klases; 
2014 m. birželio 1 d. mokykloje mokėsi 172 pradinukai. 38 ketvirtokai baigė pradinio ugdymo programą.

Ketvirtų klasių mokinių pažangumas – 100%.
Pagrindinio ugdymo programa

Padėti vaikui įgyti sėkmingam mokymuisi ir gyvenimui būtinų socialumo, komunikavimo, pažinimo, kūrybingumo, sveikos gyvensenos ir mokėjimo mokytis kompetencijų pagrindus.

2013-2014 m. m. buvo sukomplektuota 13 5-10 klasių; 2014-2015 m. m. – 11.

2014 m. birželio 1 d. mokykloje mokėsi 301 5-10 klasių mokinys: 5-8 klasėse - 243, 9-10 klasėse - 58. 57 mokiniai sėkmingai baigė Pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (95 %), 3 palikti kartoti aštuntos klasės ugdymo programą (5%). Dešimtoje klasėje - 34 mokiniai, 33  dešimtokai įgijo pagrindinį išsilavinimą (97,05%). 

Neformaliojo vaikų švietimo  programos

Vaiko pasirinkta veikla ugdyti kompetencijas, kurios ypač svarbios jo, o vėliau ir suaugusiojo gyvenime – socialines, edukacines, asmenines, profesines. Šioms kompetencijoms ugdyti kaip priemonė naudojama tradiciškai vaikams įdomi veikla (muzika, šokis, sportas, teatras ir kt.)

2013-2014 m. m.  mokykloje veikė 32, o 2014-2015 m. m. rugsėjo 1 d. - 22 būreliai (meninės, sporto ir kt. krypties), ugdantys asmenines, socialines, edukacines, profesines kompetencijas. 

,,Pradinio ugdymo tobulinimas“
Sudarytos prielaidos veiksmingiau ugdyti pradinių klasių mokinių praktinius, problemų sprendimo gebėjimus ir kūrybiškumą. Įvertinta praktinių ir problemų sprendimo gebėjimų bei kūrybiškumo ugdymo pradinėse klasėse situacija, galimybės ir numatytos tobulinimo kryptys. Tobulinamos pedagogų, švietimo pagalbos specialistų ir mokymosi visą gyvenimą sistemos darbuotojų edukacinės, vadybinės kompetencijos. Parengtos metodinės ir mokymo(si) priemonės praktinių, problemų sprendimo gebėjimų ir kūrybiškumo ugdymui.
Projektas vykdytas kartu su Panevėžio Skaistakalnio pagrindine mokykla.

Sudarytos prielaidos veiksmingiau ugdyti pradinių klasių mokinių praktinius, problemų sprendimo gebėjimus ir kūrybiškumą. Įvertinta praktinių ir problemų sprendimo gebėjimų bei kūrybiškumo ugdymo pradinėse klasėse situacija, galimybės ir numatytos tobulinimo kryptys. Tobulintos pedagogų, švietimo pagalbos specialistų ir mokymosi visą gyvenimą sistemos darbuotojų edukacinės, vadybinės kompetencijos. Parengtos metodinės ir mokymo(si) priemonės praktinių, problemų sprendimo gebėjimų ir kūrybiškumo ugdymui. 

,,Socialinės partnerystės plėtra ir kolektyvinių derybų skatinimas šalies švietimo sektoriuje“

Projekto tikslas - stiprinti socialinės partnerystės plėtrą, skatinti kolektyvines derybas švietimo sektoriuje. Šių tikslų bus siekiama gilinant profesinės sąjungos narių, švietimo įstaigų vadovų ir darbuotojų žinias socialinės partnerystės mokymuose, ugdant jų derybinius gebėjimus apskrituose staluose-diskusijose.

Mokyklos profesinė sąjunga organizuoja susitikimus su mokyklos administracijos atstovais. Vyksta derybos. Rengiama kolektyvinė sutartis.

,, Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas šalies mokymo įstaigose“

Diegti vaikams ir jaunimui olimpizmo idealus ir kultūrą, ugdyti jų vertybines nuostatas.

Vyksta tęstinis projektas. Projekte dalyvauja visi mokyklos mokiniai ir mokytojai.Olimpinio ugdymo turinys integruojamas į ugdymo dalykus, daugelį mokyklos gyvenimo sričių.
,,Sveika mokykla“

Tobulinti visuotinę sveikatos stiprinimo ir ugdymo sistemą; padėti kiekvienam mokiniui, jo šeimai ir mokyklos personalui išsiugdyti sveikos gyvensenos įpročius, padedančius išsaugoti ir stiprinti sveikatą, sveiką aplinką, bei pasirinkti teisingą sprendimą; gilinti sveikatos žinias ir įgūdžius. 

Tęstiniame šalies projekte dalyvavo apie 70 proc. 1-10 klasių mokinių, kurie ugdė(si) sveikos gyvensenos bei komunikavimo kompetencijas.
,,Pienas vaikams“

Pagerinti vaikų ir moksleivių mitybą, ugdyti pieno produktų vartojimo įpročius, skatinti pieno produktų vartojimą.

Visiems pradinių klasių mokiniams dalijami įvairūs pieno produktai: jogurtas, varškė ir kt. Mokiniai ugdosi sveikos gyvensenos kompetenciją.

,,Vaisių vartojimo skatinimas ugdymo įstaigose“
Padėti vaikams suvokti sveikos mitybos įpročių svarbą.
Visiems pradinių klasių mokiniams dalijami vaisiai. Mokiniai ugdosi sveikos gyvensenos kompetenciją.

,,Ugdymo karjerai ir stebėsenos modelių sukūrimas ir plėtra bendrajame lavinime ir profesiniame mokyme“
Mokiniams bus suteiktos kokybiškos ir inovatyvios ugdymo karjerai paslaugos, kurios skatins mokymosi motyvaciją, kryptingą profesijos pasirinkimą bei užtikrins konkurencingumą darbo rinkoje.
Siekta veiksmingiau padėti mokiniams pasirengti gyvenimui ir darbui, pasirinkti mokymosi kryptį.

Ugdymo karjerai veiklas mokykloje organizavo karjeros koordinatorius pagal sudarytą planą. 
,,Laikas sustoti ir pamąstyti“
Neigiamų socialinių veiksnių prevencija, pilnavertiškos visuomenės kūrimas.
Projekte dalyvavo apie 80 proc. 5-10 klasių mokinių. Dalyvaudami įvairiose prevencinėse veiklose mokiniai pagilino sveikos gyvensenos, bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas.

Bendra projekto suma – 1000,00 Lt
,,Supyniau pynimą“

Skatinti mokyklos vaikus ir jaunimą dalyvauti meninės veiklos (tautinių šokių būrelio ir vokalinės grupės) užsiėmimuose bei dalyvauti mokyklos renginiuose, skiepyti sąmoningą požiūrį į tautinio šokio svarbą bei sklaidą, lavinti vaikus per meninę kūrybą.
Projekto partneriai – Panevėžio ,,Nevėžio“ pagrindinė mokykla ir Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazija. Projektas – tęstinis.

Mokiniai aktyviai įsiliejo į kultūrinį gyvenimą. Mokyklos mokinių liaudies šokių kolektyvas ,,Trepsiukas“ dalyvavo regioniniame vaikų šokių festivalyje ,,Saula riduolėla” ir kituose regiono, miesto renginiuose.

Bendra projekto suma – 2000,00 Lt

VI. MOKYKLAI PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. vasario 24 d. sprendimu  Nr. 1-44 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2014 metų biudžeto patvirtinimo, Senvagės pagrindinei mokyklai 2014 m. Švietimo ir ugdymo programai finansuoti skirta 2488,3 tūkst. Lt, iš jų darbo užmokesčiui skirta 1738,2 tūkst. Lt, turtui įsigyti 10,0 tūkst. Lt. Savivaldybės biudžeto lėšos sudaro 513,7 tūkst. Lt, iš jų darbo užmokestis 318,5 tūkst. Lt, mokinio krepšelio lėšų skirta 1903,6 tūkst. Lt, iš jų darbo užmokesčiui 1408,2 tūkst. Lt, turtui įsigyti 10,0 tūkst. Lt, 71,0 tūkst. Lt asignavimų sudaro pajamos už teikiamas paslaugas (8,0 tūkst. Lt – už ilgalaikio turto nuomą, 63,0 tūkst. Lt – pajamos už prekes ir paslaugas), iš jų 11,5 tūkst. Lt darbo užmokestis.

Ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programai (programos kodas 05) skirta 7,3 tūkst. Lt valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti.

Per kalendorinius metus keletą kartų buvo tikslintas miesto savivaldybės 2014 metų biudžetas, tuo pačiu ir Senvagės mokyklos asignavimai. 

2014 metų mokyklos asignavimų suvestinė:                                                                                                                         

                                                                                                                                      tūkst. Lt

Programos projektai
Pagal sąmatą
Gauta
Panaudota

Negauta
(nepanaudota)
Pastabos
Mokinio krepšelis

1852100
1852100
1852100
Aplinka

514500
510551
510551
3949
Specialiosios lėšos
50500

46590,66

46590,66

Ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programa 

7300
6600,38
6600,38
Nemokamas mokinių maitinimas

110506,76
110506,76
110506,76
Mokinių pavežėjimo išlaidos

11900,00
10673,70
10673,70
Programa „Laikas sustoti ir pamąstyti“ (steigėjo finansuojamas)
1000,00

1000,00

1000,00

Projektas „Supyniau pynimą“ (steigėjo finansuojamas)
2000,00
2000,00
2000,00
Lėšos buvo panaudotos racionaliai, vykdant steigėjo nurodymus, mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo metodikos nuostatas bei laikantis projektų finansavimo ir viešųjų pirkimų reikalavimų.

VII. KITA SVARBI INFORMACIJA
Steigėjui neskiriant pakankamai lėšų „Aplinkai“ (pastato, kabinetų priežiūrai, priešgaisrinės apsaugos bei saugių darbo sąlygų užtikrinimui, higienos reikalavimų vykdymui, teikiamų paslaugų savalaikiam apmokėjimui ir pan.) mokykla priversta naudoti labdaros lėšas, gautas iš  2% nuo sumokėto pajamų mokesčio, nors tam ne visada vienbalsiai pritardavo mokyklos taryba. Vien pasiruošimui naujiems 2014-2015 mokslo metams iš labdaros lėšų panaudota per 10,0 tūkstančių litų.

Mokykla steigėjui pateikė sporto aikštyno rekonstrukcijos projektą, kurio sąmatinė kaina 2100,127 tūkst. Lt (steigėjas priešprojektiniams pasiūlymams skyrė 10,0 tūkst. Lt).

Mokykla įrengė darbo vietas sporto vidurinės mokyklos administracijai, nupirko būtiniausius baldus ir darbo priemones (steigėjas skyrė 15,0 tūkst. Lt).

VIII.  ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO MOKYKLOS VEIKLOS 
PRIORITETINĖS KRYPTYS 
Parengtas ir patvirtintas 2014-2016 metų mokyklos strateginis planas, 2015 metų veiklos planas, 2014-2015 mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo planai.

Kiekvienais metais vykdant mokyklos veiklos įsivertinimą, 2014-2016 metų strateginiame plane numatytos prioritetinės veiklos sritys:

1. Kurti palankias ugdymo(si) aplinkas, siekiant realizuoti mokinių individualius poreikius.

2. Siekti nuolatinio ir pastovaus mokyklos bendruomenės tobulėjimo.

Įgyvendinant artimiausio laikotarpio mokyklos prioritetines veiklos sritis, numatome esmines vykdytinas priemones:

1. Ketvirtų ir aštuntų klasių mokinių dalyvavimas veiksmo tyrime „Standartizuotų testų taikymas 2014-2015 m.  m.“

2. Pedagoginio personalo kvalifikacijos tobulinimas, įvairių kompetencijų plėtojimas.

3. Individualios mokinio pažangos (išmokimo) stebėsena.

4. Racionalus mokinio krepšelio, aplinkos lėšų naudojimas.

5. Tėvų įtraukimas į bendruomenės veiklą.

Mokyklos direktorius                                                                                    Kazimieras Armonavičius




